
بازار در رکود و بلاتکلیفی است

فضای مه‌آلود بازار خودرو
کاهش قیمت دلار و مذاکرات تاثیر زیادی روی بازار خودرو گذاشته است. حتی خودرو‌های داخلی که 
همیشــه یک حبابی را حفظ کرده بودند، کاهش قیمت داشــته‌اند. البته قیمت بازار هنوز هم به قیمت 

کارخانه نرسیده ولی حبابشان کوچک شده است.
به گزارش اقتصاد24، بازار خودرو در ایران، همواره تحت تأثیر نوسانات نرخ دلار قرار داشته است و هرگونه 
تغییر در قیمت ارز بلافاصله اثر خود را بر قیمت خودروها، چه داخلی و چه وارداتی، نشــان می‌دهد. در 
روز‌های اخیر، پس از برگزاری سه دور مذاکره و ایجاد خوشبینی نسبت به شکل گیری توافق، بازار ارز با 
افت نسبی همراه شد و نرخ دلار از قله‌های اخیر خود اندکی عقب‌نشینی کرد. همین کاهش، بلافاصله 
نگاه‌ها را به سمت بازار خودرو چرخاند؛ بازاری که در ماه‌های گذشته درگیر رکود تورمی، افزایش انتظارات 

تورمی و بی‌ثباتی در عرضه و تقاضا بوده است.
کاهش قیمت دلار در این فضا، اگرچه هنوز به سطحی نرسیده که انتظار کاهش جدی قیمت خودرو را 
ایجاد کند، اما منجر به شکل‌گیری نوعی توقف در معاملات و انتظار برای افت قیمت‌ها شده است. برخی 
کارشناسان معتقدند بازار خودرو در حال حاضر در یک وضعیت »انتظار و احتیاط« به سر می‌برد؛ بدین 

معنا که خریداران امیدوار به افت قیمت و فروشندگان مردد نسبت به کاهش بیشتر هستند.
تحلیل بازار خودرو � 

عماد جعفری، کارشــناس خودرو درباره اثرات کاهش نرخ دلار بر قیمت خودرو‌های داخلی به اقتصاد 
۲۴ گفت: »به طور کلی کاهش قیمت دلار و مذاکرات تاثیر زیادی روی بازار خودرو گذاشته است. حتی 
خودرو‌های داخلی که همیشه یک حبابی را حفظ کرده بودند، کاهش قیمت داشته‌اند. البته قیمت بازار 
هنوز هم به قیمت کارخانه نرسیده ولی حبابشان کوچک شده است. محصولات داخلی به دلیل عرضه 
کمی که در بازار دارند همیشه قیمتشان حباب داشته است؛ مثلا اگر قیمت کارخانه یک ماشین ۴۰۰ 
میلیون تومان بوده، در بازار ۷۰۰، ۸۰۰ میلیون تومان اســت ولی قیمت همان خودرو در بازار به ۶۵۰ 

میلیون تومان رسیده و حبابش حدود ۳۰ درصد کوچک‌تر شده است.«
وی ضمن بیان اینکه بازار خودرو همچنان در رکود است، افزود: »خرید و فروش خودرو کاملا قفل است. 
شاید تعداد خیلی کمی که مصرف‌کننده واقعی هستند، به سراغ خودرو بروند ولی تعدادشان آنقدر کم 

است که نتوانسته‌اند رکود بازار را بشکنند.«
جعفــری همچنیــن دربــاره اثر افت قیمت دلار بر بازار خودرو‌های وارداتــی بیان کرد: »خرید و فروش 
خودرو‌های وارداتی کاملا قفل اســت. آنهایی که مصرف‌کننده واقعی بودند، ماشــین‌های وارداتی را در 
شرکت‌ها یا بازار خریداری می‌کردند ولی بسیاری از کسانی که خودرو وارداتی می‌خریدند، ۶، ۷ خودرو 
ثبت نام کرده بود یا حواله‌اش را خریده بودند چراکه منتظر بودند با آمدن این خودرو‌ها یک سود عجیب و 
غریبی بکنند و در مقطعی هم این کار را کردند. اکنون، اما بازار کاملا قفل است؛ همه دست نگاه داشته‌اند 
و خرید و فروشی انجام نمی‌شود. آن کسی که به دنبال دلالی است، کاملا دست نگه داشته، چون بازار 
غیرقابل پیش‌بینی شــده اســت. بیشــتر کسانی که در این بازار‌ها سرمایه‌گذاری می‌کردند پولشان را به 

بازار‌های طلا، مسکن و بورس برده‌اند.«
این کارشناس خودرو اظهار کرد: »امیدوارم هم مذاکرات ادامه پیدا کند و به توافق منجر شود و هم قیمت 
دلار کاهش یابد. از همه مهم‌تر واردات راه درست خود را ادامه دهد. اگر این سه اتفاق رخ دهد مانند ده سال 
پیش خودرو‌ها به سمتی می‌روند که شرکت‌های واردکننده بخواهند اقساطی خودرو بفروشند. نمی‌گویم 
کالای مصرفی می‎شود ولی به سمتی می‌رود که شما ماشین وارداتی هم بخواهی به شما اقساطی می‌دهند 

چراکه وارد فضای رقابتی می‌شوند و قیمت‌ها به کف خود می‌رسد.«
بازار خودرو در رکود و بلاتکلیفی است � 

اسد کرمی نایب رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران خودروی تهران در گفت و گویی با خبرنگار اقتصادی ایرنا 
با اشــاره به جزییات بازار خودرو اظهار داشــت: قیمت خودروهای داخلی تا حدودی ثابت اســت به عنوان 

مثال خودروی وانت پراید حدود ۳۰ تومان افزایش قیمت داشته است.
وی افزود: قیمت خودروهای خارجی نزدیک به ۱۰ درصد افزایش قیمت را تجربه کرده است.

نایب رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران خودروی تهران با بیان اینکه خریداری در بازار نیست گفت: خریداران و 
فروشندگان منتظر هستند تا قیمت ها به ثبات برسد و از این رو می توان گفت بازار در بلاتکلیفی به سر می برد.

کرمی با اشــاره به توقف واردات خودرو به دلیل روشــن نبودن وضعیت تعرفه واردات در ســال جاری 
خواســتار تعیین تکلیف ســریعتر موضوع در دولت شــد و خاطر نشــان کرد که واردات خودرو به تنظیم 

بازار کمک شایانی می کند.
در قانون بودجه امسال، مجلس تعرفه ۱۰۰ درصدی را برای واردات خودرو در نظر گرفته است اما محمدعلی 
دهقان دهنوی رئیس سازمان توسعه تجارت به تازگی از مخالفت این سازمان با تعرفه های بالای خودروهای 

وارداتی خبر داده و گفته است که فعلا تعرفه ۱۰۰ درصدی واردات ممکن نیست و اجرایی نمی شود.
محمدعلی دهقان‌دهنوی روز دوشنبه در حاشیه نشست خبری نمایشگاه ایران اکسپو در جمع خبرنگاران، 
درباره تعرفه ۱۰۰ درصدی واردات خودرو برای ســال جاری اظهار داشــت: موضوع تعرفه واردات خودرو 
ریشــه در لایحه بودجه ســال جاری دارد؛ این ســازمان از ابتدا با استفاده ابزاری از تعرفه‌ها به‌عنوان منبع 

درآمد بودجه‌ای مخالف بود.
رئیس سازمان توسعه تجارت با اشاره به اینکه پس از ابلاغ قانون بودجه، در تاریخ ۱۶ فروردین‌ماه )نخستین 
روز کاری بعد از تعطیلات نوروز( نامه‌ای به گمرک ارسال کرده است، اظهار داشت: در این نامه تاکید شد 
که ماده قانونی مذکور به صراحت اعلام می‌کند »باید ارز تخصیص پیدا کند و در ازای آن تعرفه واردات 
خودرو ۱۰۰ درصد باشد« اما آیین‌نامه اجرایی آن باید با همکاری سازمان برنامه و بودجه، بانک مرکزی 

و وزارت صمت تهیه و ابلاغ شود.

    خبر

ساختار معیوب بازار کار 
حمید ‏‏‏‏‏‏‏‏‏میرزایی نژاد ‏‏‏‏‏‏‏‏‏- صاحب امتیاز  � 

یکــی از ویژگی‌هــای بازار کار 
ایران، گســتردگی اشــتغال 
غیررسمی است که مطابق آمار، 
حدود ۵۷ درصد از شــاغلان را 

در بر می‌گیرد. این نسبت بالا نه‌تنها بیانگر یک وضعیت 
بحرانی اســت، بلکه نشــان می‌دهد که اقتصاد ایران در 
جذب نیروی کار در ساختارهای نهادی قانون‌مند ناتوان 
مانده اســت. در اقتصاد نهادگرای جدید، ســاختارهای 
رســمی )قوانین، قراردادها، نهادهــای نظارتی( زمانی 
کارآمدند که با نهادهای غیررســمی )هنجارها، عُرف‌ها، 
انتظارات اجتماعی( هم‌راســتا باشند. در ایران، به‌وضوح 
یک شــکاف بزرگ بین این دو ســطح دیده می‌شــود. 
اگرچــه قانون کار، الزاماتی مانند بیمه، قرارداد کتبی، و 
پرداخت مزایا را مطرح کرده، اما در عمل، عرف بازار کار 
ـ به‌ویژه در کسب‌وکارهای کوچک ـ آن را نقض می‌کند 
و دســتگاه‌ها نیز توان کافی برای اعمال نظارت ندارند.

همچنین، سیاســت‌گذاری اشتغال در ایران از نبود یک 
اســتراتژی بلندمدت رنج می‌برد. طی سال‌های گذشته، 
تمرکز سیاست‌ها بیشتر بر کاهش نرخ بیکاری از طریق 
افزایش آمار اسمی شاغلان بوده است، حتی اگر شاغل، 
تنها یک ســاعت در هفتــه کار کند. این تعریف آماری، 
برخلاف واقعیت معیشــتی نیروی کار، منجر به بازتولید 

اشتغال غیرمولد و ناپایدار شده است.

     سرمقاله
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آیا ابلاغ دستورالعمل جدید قاچاق را 
متوقف می‌کند؟

 احاطه بازار پوشاک
 با کالای بنجل قاچاق

عضــو هیئــت مدیــره اتحادیــه تولید و صــادرات پوشــاک 
ــب و  ــکل عجی ــه ش ــه ب ــطح عرض ــه س ــان اینک ــا بی ب
ــت،  ــده اس ــل ش ــتوک بنج ــاک اس ــر از پوش ــی پ غریب
گفــت کــه ابــاغ دســتورالعمل تبصــره ۴ مــاده ۱۸ قانــون 
ــات را  ــی تخلف ــوی برخ ــاق کالا و ارز جل ــا قاچ ــارزه ب مب
ــا قاچــاق پوشــاک  ــه ب ــرای مقابل ــا ب خواهــد گرفــت، ام
ــتورالعمل  ــرا دس ــنا، اخی ــزارش ایس ــی نیســت.به گ کاف
ــاق کالا و  ــا قاچ ــارزه ب ــون مب ــاده ۱۸ قان ــره ۴ م تبص
ــال‌های  ــه در س ــی ک ــت؛ موضوع ــده اس ــاغ ش ارز اب
ــا  ــه ب ــی از مقابل ــش مهم ــوان بخ ــه عن ــا ب ــر باره اخی
ــارزه  ــتاد مب ــخنگوی س ــود.  س ــده ب ــرح ش ــاق مط قاچ
ــه  ــود ک ــه ب ــر ســال ۱۴۰۲ گفت ــاق کالا و ارز اواخ ــا قاچ ب
ــال‌های  ــه کالا از س ــرح شناس ــرای ط ــاخت‌های اج زیرس
ــن اســاس از ۳۰ مهــر  ــر ای ــل فراهــم شــده اســت. ب قب
ــوع  ــه ممن ــدون شناس ــاک ب ــه‌ پوش ــال ۱۳۹۷ عرض س
ــار  ــود. چه ــل ش ــرح تکمی ــن ط ــرار اســت ای ــوده و ق ب
ــامل  ــه کالا ش ــرح شناس ــرای ط ــرای اج ــش رو ب گام پی
ــوع  ــودی و موض ــت موج ــانی، ثب ــاع رس ــوزش، اط آم
ــل نشــود  ــار تکمی ــه اظه ــی ک ــا زمان ــت و ت ــار اس اظه
و ایــن گام‌هــا در کنــار یکدیگــر مراحــل نهایــی را طــی 
نکننــد بــه وضعیــت مطلــوب نخواهیــم رســید. در اصــل 
ذینفعــان طــرح بعــد از دیــدن آمــوزش، بایــد بــرای ثبت 
موجــودی در ســامانه جامــع تجــارت اقــدام کننــد.  طبق 
گفته‌هــای وی متقاضیــان بایــد ذیــل ســامانه شناســه‌ کالا 
بگیرنــد، شناســه‌ها را الصــاق و موجــودی را ثبــت کننــد 
و در نهایــت اظهــار را در ســامانه‌ جامــع تجــارت تکمیــل 
کننــد. ضمانــت اجرایــی طــرح در گام تکمیلــی آن مصوب 

ــاده ۱۸ اســت. شــدن تبصــره‌ ۴ م
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وقتی مصرف، از ذخایر پیشی می‌گیرد

 هم‌دستی کم بارشی
  و پرمصرفی برای
 خشکاندن تهران
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 توزیع ناعادلانه اشتغال توزیع ناعادلانه اشتغال
  در ایراندر ایران

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

نبود نظارت در بازار کار؛ از آگهی استخدام تا قراردادهای سفید امضا

 قانون‌گریزی
 زیر سایه سکوت اجباری کارگران
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وضعیت قرمز سیستان و بلوچستان در بررسی ۱۶ فصل از نرخ بیکاری استان‌ها؛

سخنگوی دولت:

 عدم صداقت
  آمریکایی‌ها بارها 

ثابت شده است
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در شــرایطی که میزان بارندگی در پایتخت طی ســال‌های اخیر روندی کاهشــی و نگران‌کننده داشته، 
نشانه‌هایی از افزایش مصرف آب در روزهای ابتدایی فصل گرما، مسئولان حوزه آب را به تامل و هشدار 

واداشته است.
به گزارش ایسنا، آمارهای منتشر شده از سوی شرکت آب و فاضلاب استان تهران حاکی از آن است که تهران 
با یکی از سخت‌ترین دوره‌های کم‌بارشی در چند دهه اخیر روبروست؛ دوره‌ای که نه‌تنها بارندگی‌ها از میانگین 
بلندمدت کمتر بوده، بلکه در سال جاری نیز نشانه‌ای از بهبود وضعیت دیده نمی‌شود. بر اساس همین داده‌ها، 
در برخی سال‌ها میزان بارش به زیر ۲۰۰ میلی‌متر رسیده و در سال جاری نیز رقمی پایین‌تر از ۱۴۰ میلی‌متر 
گزارش شده است.در چنین شرایطی، استمرار تامین پایدار آب شرب برای جمعیتی چند میلیونی، حاصل 
برنامه‌ریزی و اقدامات اجرایی گسترده‌ای است که از دید بسیاری پنهان می‌ماند. با این‌ حال، تداوم این روند در 
صورت همراه نبودن شهروندان با الگوهای مدیریت مصرف، با چالش‌هایی جدی روبرو خواهد بود.افزایش مصرف 
آب در نخستین روزهای اردیبهشت‌ماه، هم‌زمان با گرم شدن زودهنگام هوا، زنگ خطری دیگر برای تابستانی 
سخت به شمار می‌رود. مصرفی که تنها در یک روز، به مرز سه میلیون و ۱۰۰ هزار مترمکعب رسید و نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته، افزایش قابل توجهی داشت. بخشی از این مصرف به روشن شدن کولرهای آبی 
نسبت داده شده است؛ تجهیزاتی که هر یک در هر ساعت می‌توانند تا ۳۰ لیتر آب مصرف کنند.از سوی دیگر، 
مسئولان آبفا بار دیگر بر لزوم بازنگری در سبک زندگی و مصرف تأکید کرده‌اند. اصلاح رفتار مصرف‌کنندگان، 
حالا بیش از هر زمان دیگری به یک ضرورت بدل شده است. پیشنهادهایی مانند سرویس دوره‌ای کولرهای 
آبی، کاهش ساعات استفاده از تجهیزات سرمایشی و نصب سایبان بر کولرها، بخشی از راهکارهایی است که 
می‌تواند از فشار بر شبکه آبرسانی بکاهد.در برخی مناطق پایتخت نیز اقدامات تنبیهی در دستور کار قرار گرفته 
اســت. مشــترکان پرمصرفی که به هشــدارهای پیاپی بی‌توجهی کنند، با قطع ۱۲ ساعته آب مواجه می‌شوند 
و این در حالی اســت که متوســط مصرف آب در تهران، همچنان فاصله‌ای چشــمگیر با استانداردهای جهانی 
دارد.در نهایت، آنچه بیش از هر چیز از زبان مسئولان شنیده می‌شود، یک پیام مشخص است، عبور از تنش 
آبی تابستان پیش‌رو، بدون مشارکت مردم ممکن نخواهد بود. طرح‌هایی مانند »۲۰ در ۳۰« نیز با هدف ارائه 
راهکارهای ساده و قابل اجرا به شهروندان راه‌اندازی شده‌اند، تا هر خانواده بتواند سهم خود را در این مسیر ایفا کند.

وقتی مصرف، از ذخایر پیشی می‌گیرد

 هم‌دستی کم بارشی و پرمصرفی 
برای خشکاندن تهران

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان تشریح کرد

 دمیدن جان به خط تولید
 با خروج دولت از اقتصاد

نخست وزیر استان »آلبرتا« عنوان کرد:

  پیشنهاد همه‌پرسی
 برای جدایی از کانادا 

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

2     

5     

دلار چپ زد یا سکه، رکب؟

 آماتورها
 در تور نوسان

2     

مسعود علیمحمدی - شهردار مریانج

مناقصه عمومی یک  مرحله ایمناقصه عمومی یک  مرحله ای

شهرداری مریانج  در نظر دارد فراخوان واگذاری نگهداری  و مدیریت  امور فضای 
سبز به شماره 2004005105000002 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکتها  از 
 www.setadiran.ir طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 

انجام خواهد شد.
مواعد زمانی:

تاریخ چاپ آگهی نوبت  اول 1404/02/08 و نوبت دوم 1404/02/16
تاریخ انتشار فراخوان در سامانه : یکشنبه1404/02/07

مهلت دریافت اسناد فراخوان: تا روز سه شنبه 1404/02/16 ساعت 19.00
مهلت ارسال پیشنهادات فراخوان:تا روز یکشنبه  1404/02/28 ساعت 08.00

زمان بازگشایی پاکت ها: روز دوشنبه  1404/02/29 ساعت 11.00
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:   

شرکت کنندگان باید مبلغ 5% قیمت پایه مناقصه را به مبلغ )2.050.000.000ریال (
به  حساب سپرده شماره 0205530419003 به نام شهرداری مریانج نزد بانک ملی 
شعبه مریانج ) شباء IR 060170000000205530419003( به صورت نقد واریز یا طی 
یک فقره ضمانتنامه بانکی معتبر به شناسه ملی 14002830051  بنام شهرداری مریانج 
به همراه شرایط عمومی و قیمت پیشنهادی در پاکتهای جداگانه مربوطه )الف،بوج( در 

سامانه بارگذاری نمایند  
سایر شرایط:

،اطلاعات تکمیلی و برآوردها در سامانه ستاد موجود  و قابل دریافت می باشد 
. شهرداری در قبول یا رد هر یک یا تمامی پیشنهادات مختار میباشد.

به پیشنهادهای مخدوش و مشروط و یا فاقد مدارک لازم ترتیب اثر داده نمیشود
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : 

همدان /شهر مریانج  میدان شهید بهشتی /شهرداری مریانج 
تلفن34262551-2 081

فراخوان واگذاری  حجمی نگهداری  و مدیریت  امور فضای سبز 

مسعود علیمحمدی - شهردار مریانج

مناقصه عمومی یک  مرحله ایمناقصه عمومی یک  مرحله ای

شهرداری مریانج  در نظر دارد فراخوان واگذاری حجمی امور مربوط به خدمات 
شهری به شماره 2004005105000001 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکتها  از 
 www.setadiran.ir طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 

انجام خواهد شد.
مواعد زمانی:

تاریخ چاپ آگهی نوبت  اول 1404/02/08 و نوبت دوم 1404/02/16
تاریخ انتشار فراخوان در سامانه : یکشنبه1404/02/07

مهلت دریافت اسناد فراخوان: تا روز سه شنبه 1404/02/16 ساعت 19.00
مهلت ارسال پیشنهادات فراخوان:تا روز یکشنبه  1404/02/28 ساعت 08.00

زمان بازگشایی پاکت ها: روز دوشنبه  1404/02/29 ساعت 11.00
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:   

شرکت کنندگان باید مبلغ 5% قیمت پایه مناقصه را به مبلغ )4.181.000.000ریال (
به  حساب سپرده شماره 0205530419003 به نام شهرداری مریانج نزد بانک ملی 
شعبه مریانج ) شباء IR 060170000000205530419003( به صورت نقد واریز یا طی 
یک فقره ضمانتنامه بانکی معتبر به شناسه ملی 14002830051  بنام شهرداری مریانج 
به همراه شرایط عمومی و قیمت پیشنهادی در پاکتهای جداگانه مربوطه )الف،بوج( در 

سامانه بارگذاری نمایند  
سایر شرایط:

،اطلاعات تکمیلی و برآوردها در سامانه ستاد موجود  و قابل دریافت می باشد 
. شهرداری در قبول یا رد هر یک یا تمامی پیشنهادات مختار میباشد.

به پیشنهادهای مخدوش و مشروط و یا فاقد مدارک لازم ترتیب اثر داده نمیشود
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : 

همدان /شهر مریانج  میدان شهید بهشتی /شهرداری مریانج
 تلفن34262551-2 081

فراخوان واگذاری حجمی امور مربوط به خدمات شهری 

شهرداری جوپار

تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای 

شهرداری جوپار در نظر دارد فراخوان اجرای پروژه نگهداری فضای سبزبه شماره 
فراخوان 2004100389000002 را به شرح مندرج در اسناد مناقصه  طی مدت یکسال 
و با متراژ حدودا85000 متر مربع روزانه و پروژه تنظیف و رفت ورب معابر سطح شهر 
را به شماره فراخوان 2004100389000004به شرح مندرج در اسناد مناقصه طی مدت 
یکسال و با متراژ تقریبی روزانه 90000 متر مربع از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از 
www.setadiran.ir طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 

 انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز 

و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

تاریخ انتشار فراخوان:1404/02/17ساعت 8:00
مهلت دریافت اسناد فراخوان:1404/02/20ساعت 19:00

مهلت ارسال پیشنهادات:1404/02/31ساعت 17:00
زمان بازگشایی پاکت ها:1404/03/01ساعت 10:00

باید 5 درصد سپرده شرکت در مناقصه به صورت  شرکت کنندگان واجد شرایط 
ضمانتنامه بانکی و یا وجه نقد واریزی به حساب سپرده شهرداری )مندرج در اسناد( 

تحویل نمایند.
درصورتی که برندگان مناقصه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند ضمانتنامه آنها به نفع 

شهرداری ضبط خواهد شد.
شروع قرار داد از ابتدای فروردین 1404به مدت یک سال خواهد بود.

بدیهی است هزینه چاپ آگهی به عهده برندگان مناقصه می باشد.
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : کرمان جوپار خیابان شریعتی کوچه 1 شماره 

تماس 09134422668

فراخوان اجرای پروژه نگهداری فضای سبز و پروژه تنظیف و رفت روب معابر شهر و کارهای عمرانی سطح شهر جوپار

 فرمانداری  انار در نظر دارد فراخوان اجرای موزاییک فرش رفیوژ وسط 
بلوار محمدآبادخواجه به شماره 2003030291000001  را از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان از 
دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام 
خواهد شد. متقاضایان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه 
نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به صورت برخط( برای 

کلیه صاحبان امضای مجاز و مهرسازمانی اقدام لازم را به عمل آورند. 
مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان: 1404/02/16ساعت 14 ظهر 
-مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1404/02/21ساعت 10 صبح 
-مهلت ارسال پیشنهادات: مورخ 1404/03/01ساعت 9 صبح 

-زمان بازگشایی پاکت ها: مورخ 1404/03/01ساعت 10 صبح 
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:  فیش بانکی یا 
ضمانت نامه معتبر بانکی از بانک های داخل شهرستان های انار، رفسنجان و 
کرمان به مبلغ 300.000.000 ریال که پس از ثبت در سامانه بایستی اصل آن 

قبل از بازگشایی پاکات تحویل کارفرما گردد. 
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : استان کرمان، شهرستان انار، بلوار 

مطهری، فرمانداری انار آقای مهندس سلطانی 09132918810

مناقصه عمومی یک مرحله ایمناقصه عمومی یک مرحله ای
 فراخوان اجرای موزاییک فرش رفیوژ وسط بلوار  فراخوان اجرای موزاییک فرش رفیوژ وسط بلوار 

محمدآبادخواجه بخش مرکزی شهرستان انارمحمدآبادخواجه بخش مرکزی شهرستان انار
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اقتصاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ی

آیا ابلاغ دستورالعمل جدید قاچاق را متوقف می‌کند؟

احاطه بازار پوشاک با کالای بنجل قاچاق
عضو هیئت مدیره اتحادیه تولید و صادرات پوشاک با بیان 
اینکه سطح عرضه به شکل عجیب و غریبی پر از پوشاک 
اســتوک بنجل شده اســت، گفت که ابلاغ دستورالعمل 
تبصــره ۴ مــاده ۱۸ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز جلوی 
برخــی تخلفات را خواهد گرفت، اما برای مقابله با قاچاق 

پوشاک کافی نیست.
به گزارش ایســنا، اخیرا دســتورالعمل تبصره ۴ ماده ۱۸ 
قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز ابلاغ شده است؛ موضوعی 
که در سال‌های اخیر بارها به عنوان بخش مهمی از مقابله 

با قاچاق مطرح شده بود.  
سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز اواخر سال ۱۴۰۲ گفته بود که زیرساخت‌های اجرای طرح شناسه کالا 
از سال‌های قبل فراهم شده است. بر این اساس از ۳۰ مهر سال ۱۳۹۷ عرضه‌ پوشاک بدون شناسه ممنوع بوده 
و قرار است این طرح تکمیل شود. چهار گام پیش رو برای اجرای طرح شناسه کالا شامل آموزش، اطلاع رسانی، 
ثبت موجودی و موضوع اظهار است و تا زمانی که اظهار تکمیل نشود و این گام‌ها در کنار یکدیگر مراحل نهایی را 
طی نکنند به وضعیت مطلوب نخواهیم رسید. در اصل ذینفعان طرح بعد از دیدن آموزش، باید برای ثبت موجودی 

در سامانه جامع تجارت اقدام کنند.  
طبق گفته‌های وی متقاضیان باید ذیل سامانه شناسه‌ کالا بگیرند، شناسه‌ها را الصاق و موجودی را ثبت کنند و 
در نهایت اظهار را در سامانه‌ جامع تجارت تکمیل کنند. ضمانت اجرایی طرح در گام تکمیلی آن مصوب شدن 

تبصره‌ ۴ ماده ۱۸ است.
در اصل در تبصره ۴ ماده ۱۸ تمام مراحل خرید، فروش، عرضه و نگهداری با ذکر جزئیات درج شده است. همچنین 
اطلاعات فروش باید هم در سامانه‌ مؤدیان و هم در سامانه‌ جامع تجارت ثبت و ضبط شود. به عبارت دقیق‌تر بر 
اساس ماده ۱ این دستورالعمل، "کالای موضوع قاچاق، کالای تولید داخل یا وارداتی است که به صورت تجاری 
برخلاف ضوابط تعیینی دولت خرید، فروش، حمل یا نگهداری شود. علاوه بر فراورده‌های نفتی و دارویی، سایر 

مصادیق کالاهای موضوع قاچاق مطابق ماده )۲( این دستورالعمل تعیین می شود. "
مجید افتخاری - عضو هیئت مدیره اتحادیه تولید و صادرات پوشــاک - در گفت‌وگو با ایســنا، درباره تاثیر ابلاغ 
تبصره ۴ ماده ۱۸ قانون مقابله با قاچاق کالا و ارز بر قاچاق پوشاک، اظهار کرد: این موضوع نقطه کوری در مبارزه 
با قاچاق کالا بود، چرا که برخی کشفیات قاچاق در حوزه پوشاک، به‌عنوان کالای تولید داخل ابراز و به جهت خلا 
قانونی، عموما حکم برائت برای این کشفیات صادر می‌شد و متخلفین، با استفاده از فاکتورهای صوری به شکل‌های 
مختلف قانون را دور زده و از فضای بوجود آمده به جهت عدم شفافیت در گردش کالا اعم از تولید، انبارش و توزیع 

سوء استفاده می‌کردند. بنابراین با ابلاغ این تبصره و اجرایی شدن آن، جلوی برخی تخلفات گرفته خواهد شد.
وی افزود: اما نکته اصلی این است که ابلاغ تبصره ۴ بر کاهش قاچاق پوشاک تاثیر دارد یا نه. پاسخ این است تا زمانی 
که عزمی برای مقابله با قاچاق پوشاک وجود نداشته باشد، ابلاغ یا تصویب قوانین جدید تاثیری بر وضعیت نخواهد 
داشت. به گفته عضو هیئت مدیره اتحادیه تولید و صادرات پوشاک، وضعیت قاچاق پوشاک به یک سال و نیم تا 
دو سال پیش برگشته و شاهد هستیم پوشاک قاچاق در فضای مجازی تبلیغ می‌شود و فروشگاه‌های جدید باز 
می‌شود. برای مثال تصاویری از فروشگاه ۳۰۰۰ متری منتشر شده که فقط پوشاک قاچاق بنگلادشی عرضه می‌کند.

افتخاری با بیان اینکه پوشاک قاچاق از بازار تولید داخلی سهم می‌گیرد، تصریح کرد: با افزایش هزینه‌ها و شرایط 
فعلی که قدرت خرید کاهش پیدا کرده، تولید داخل نمی‌تواند با کالای قاچاق رقابت کند. البته در مورد پوشاک 

قاچاق بنگلادشی به دلیل ماهیت استوک آن و قیمت بسیار پایین هیچ کشوری امکان رقابت ندارد.

وضعیت قرمز سیستان و بلوچستان در بررسی ۱۶ فصل از نرخ بیکاری استان‌ها؛

توزیع ناعادلانه اشتغال در ایران
بررســی‌ها نشــان می‌دهد در 16 فصل گذشــته، استان 
سیســتان و بلوچســتان در 6 فصل بالاترین نرخ بیکاری 
و اســتان‌های تهران و زنجان نیز هرکدام در ســه فصل 

پایین‌ترین نرخ بیکاری را داشته‌اند.
به گزارش اکوایران، براســاس داده‌های فصلی مرکز آمار 
از نرخ بیکاری استان‌ها، سیستان و بلوچستان در 4 سال 
گذشته، در 6 فصل بالاترین نرخ بیکاری را به خود اختصاص 
داده اســت. استان‌های هرمزگان، کرمانشاه، کردستان و 
آذربایجان غربی نیز هر کدام در این مدت در برخی فصول 
بالاتریــن نــرخ بیکاری را به نام خود ثبت کرده‌اند. این امر 
نشان دهنده آن است که در استان سیستان و بلوچستان قطعا وضعیت بازار کار نامساعد است و در سایر استان‌های 

مورد اشاره نیز اوضاع نامطلوب است.
از طرف دیگر اســتان‌های تهران و زنجان از ســال 1400 تا به الان هر کدام در 3 فصل پایین‌ترین نرخ بیکاری را 
داشته‌اند. همچنین همدان، مازندران، خراسان رضوی، سمنان، آذربایجان غربی، خراسان شمالی، قزوین و مرکزی 

نیز در برخی فصول پایین‌ترین نرخ بیکاری را به خود اختصاص داده‌اند.
نرخ بیکاری از نسبت تعداد جمعیت بیکار بالای 15 سال به جمعیت فعال محاسبه می‌شود. برای تحلیل وضعیت 
بازار کار باید نرخ بیکاری همراه با نرخ مشارکت مورد بررسی قرار بگیرد. نرخ مشارکت نیز از نسبت جمعیت فعال 
در بازار کار که بالای 15 سال دارند به کل جمعیت بالای 15 سال کشور به دست می‌آید که بیانگر میزان مشارکت 
افراد در سن کار در بازار کار است. به این معنی که چه میزان از افراد بالای 15 سال، شاغل بوده یا بدون شغل بوده 
اما در جستجوی کار هستند. از همین‌رو در این گزارش تنها گوشه‌ای از بازار کار از طریق شاخص نرخ بیکاری مورد 

بررسی قرار گرفته است.
بررسی‌ها نشان می‌دهد از سال 1400 تا 1403 ، استان‌های مختلف بالاترین نرخ بیکاری را به خود اختصاص داده‌اند. 
به بیان دقیق‌تر در سال 1400 ، در سه فصل استان هرمزگان بالاترین نرخ بیکاری را داشته و در یک فصل نیز این 

عنوان به آذربایجان غربی رسیده است. در این چهار فصل نرخ بیکاری این استان‌ها بالاتر از 15 درصد بوده است.
در سال 1401 ، در بهار استان کرمانشاه، در تابستان هرمزگان و در دو فصل انتهایی سال کردستان بالاترین نرخ بیکاری 
را تجربه کرده است. در سال 1402 در سه فصل از چهار فصل این سال استان سیستان و بلوچستان بالاترین نرخ بیکاری 
را داشته و در زمستان استان کرمانشاه عنوان بیشترین نرخ بیکاری در میان استان‌ها را به خود اختصاص داده است.

در سال گذشته نیز مانند 1402 ، سیستان و بلوچستان در سه فصل ابتدایی بالاترین نرخ بیکاری را داشته و در 
زمستان این مقام به کرمانشاه رسیده است. در زمستان چون شرایط برای مشاغلی مانند کولبری که نقش زیادی 
در معیشت مردم استان‌های کرمانشاه و کردستان دارد سخت‌تر می‌شود از همین‌رو نرخ بیکاری این استان‌ها 
در فصول ســرد با افزایش مواجه می‌شــود.از طرف دیگر اســتان‌هایی که پایین‌ترین نرخ بیکاری را داشته‌اند در 
مقایسه با استان‌هایی که بالاترین نرخ بیکاری را داشته‌اند دارای تنوع بیشتری بوده‌اند. به بیان دقیق‌تر در سال 
1400 ، همدان، مازندران، خراســان رضوی و در نهایت تهران هر کدام در یک فصل پایین‌ترین نرخ بیکاری را 
به خود اختصاص داده‌اند. در سال 1401 اما در دو فصل ابتدایی زنجان و در پاییز و زمستان به ترتیب خراسان 
رضوی و ســمنان پایین‌ترین نرخ بیکاری را داشــته‌اند.در ســال 1402 اما در بهار زنجان، در تابستان آذربایجان 
غربی و خراسان شمالی، در پاییز مازندران و در زمستان قزوین کمترین نرخ بیکاری را به خود اختصاص داده‌اند.

در نهایت نیز در سال گذشته، در دو فصل ابتدایی سال پایین‌ترین نرخ بیکاری به استان‌ مرکزی و در دو فصل 
آخر سال به استان تهران تعلق گرفته است.

 متناسب‌سازی ۷۱۶ هزار تومانی
 حقوق بازنشستگان قطعی شد

بازنشستگان تأمین اجتماعی همچنان در بلاتکلیفی؛ وعده افزایش حقوق و پرداخت معوقات 
داده شــده، اما احکام حقوقی هنوز صادر نشــده اســت. آیا وعده‌های مســئولان به سرانجام 
می‌رسد یا بازنشستگان همچنان باید در صف وام، دارو و معیشت منتظر بمانند؟به گزارش 
ایلنا، براساس اعلام تامین اجتماعی، پرداخت حقوق اردیبهشت بازنشستگان با تأخیر حدوداً 
ده روزه از بیست و نهم آغاز شد. طبق وعده‌های ارائه‌شده، افزایش سالیانه حقوق )۳۰ درصد 
متناسب‌ســازی( و معوقات فروردین باید به حســاب بازنشستگان واریز خواهد شود. اما این 

موضوع همچنان در حال بررسی است.
احمد پنجکی ، عضو هیات مدیره کانون عالی بازنشستگان تامین اجتماعی، در گفت‌وگو با 
خبرنگاران، به جزئیات این موضوع پرداخت و اظهار کرد: »طبق برنامه، بازنشســتگان باید 
مشــمول ۷۰ درصد از متناسب‌ســازی ۹۰ درصدی شــوند. این شامل ۴۰ درصد سال قبل و 
۳۰ درصد امســال اســت.«او تأکید کرد که متناسب‌ســازی سال قبل باید روی پایه حقوق 
بازنشســتگان اعمال شــود و ســپس افزایش حقوق مصوب شورایعالی کار برای سال ۱۴۰۴ 
روی کل حقوق اعمال شود. »احکام حقوقی جدید باید قبل از واریز حقوق اردیبهشت صادر 
شود، اما متاسفانه فیش‌های حقوقی بدون تغییر نسبت به ماه قبل صادر شدند که منجر به 
اعتراض بازنشستگان شد.«پنجکی درباره افزایش حقوق مستمری‌بگیران حداقلی توضیح 
داد: »سال قبل، بازنشستگان مشمول متناسب‌سازی ۷۱۶ هزار تومانی شدند که به صورت 
کمک معیشت پرداخت می‌شد. امسال نیز این کمک معیشت ادامه خواهد داشت.«او افزود: 
»ما به دنبال این بودیم که ۱۰ درصد اضافه بر کمک معیشــت و افزایش حقوق ســالانه به 
مستمری حداقل‌بگیران اضافه شود. مجلس و دولت قول حمایت داده‌اند، اما پرداخت این ۱۰ 
درصد هنوز قطعی نشده است. امیدواریم این اتفاق بیفتد، زیرا بازنشستگان در شرایط بسیار 
سختی قرار دارند.«او در پایان اظهار داشت: انتظار داریم این ماه )اردیبهشت( احکام حقوقی 
جدید بر اساس متناسب‌سازی ۷۰ درصدی و افزایش مزدی مصوب شورایعالی کار صادر شود. 
امیدواریم معوقات فروردین نیز پرداخت شود و بیش از این بازنشستگان را در تنگنا نگذارند.

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان تشریح کرد

 دمیدن جان به خط تولید
 با خروج دولت از اقتصاد

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان گفت: بر این اعتقادیم که ثبات قوانین، واگذاری تصدی‌گری 
به مردم و ایجاد فضای رقابتی برابر برای همه فعالان اقتصادی در راستای رشد اقتصادی 
کشور و سرمایه گذاری برای تولید ضرورت دارد.به گزارش اقتصادآنلاین، امیر کشانی 
با بیان اینکه واردات مواد اولیه و به‌روزرسانی فناوری‌ها از الزامات رشد تولید در کشور 
اســت، اظهار کرد: دسترســی به تکنولوژی‌های نوین به رقابت برابر ما با سایر کشورها 
کمک می کند.وی با بیان اینکه در راســتای دســتیابی به این تکنولوژی نوین نیاز به 
تعاملات خوب جهانی داریم تا به بازارهای دنیا نیز دسترسی مناسبی پیدا کنیم، افزود: 
این نوع تعاملات رشد تولید و سرمایه‌گذاری مولد را نیز به همراه خواهد داشت.رئیس 
اتاق بازرگانی اصفهان با تاکید مجدد بر تدبیر اقتصادی دولت و خروج قهرمانانه دولت 
از اقتصاد گفت: این مســیر یقینا به تولید و ســرمایه‌گذاری مولد جان دوباره می دهد. 
وی ادامه داد: اصلاح سیاســت‌گذاری از انحصارگر دولتی یا غیردولتی ضروری اســت 
و در این مسیر باید بسترهای لازم برای رشد تولید توسط بخش خصوصی و سرمایه 
گذاری از جمله  تعاملات بین‌المللی و ارتقای تکنولوژی از این مسیر را شاهد باشیم تا  
اقتصاد ایران به جایگاه شایسته خود دست پیدا کند.کشانی با بیان اینکه دیدگاه‌های 
مشــورتی خود را به دولت انتقال می‌دهیم، گفت: ما بر این اعتقادیم که شــفافیت در 
تصمیم‌گیری، حذف رانت، ثبات قوانین و خاموش شــدن موتور صدور بخشــنامه‌ها و 
واگــذاری تصدی‌گــری به مردم و ایجاد فضای رقابتی برابر برای همه فعالان اقتصادی 

برای رشد اقتصادی کشور و سرمایه گذاری برای تولید ضرورتی تام دارد.

علت گرانی ۲ برابری قیمت حبوبات چیست؟

 بیداری سوداگران در خواب
 نهادهای نظارتی 

گرانی دو برابری قیمت انواع حبوبات در بازار باعث شــده که مردم توان خرید حبوبات را هم 
نداشــته باشــند و این امر امنیت غذایی آنها را نشــانه رفته اســت. این درحالی است که هیچ 

نهادی، ناظر بر کنترل قیمت ها نیست.
به گزارش تابناک، افزایش بی‌سابقه قیمت حبوبات امنیت غذایی مردم را نشانه گرفته است؛ 
این درحالی است که با گران شدن گوشت و مرغ بسیاری از مردم مصرف حبوبات را جایگزین 
پروتئینی آن کرده بودند، اما بررسی قیمت‌ها نشان می‌دهد که تنها در مدت کوتاهی نرخ اقلامی 
مانند نخود، لپه، عدس و لوبیا تا بیش از دو برابر افزایش یافته است.بررسی‌های میدانی نشان 
می‌دهد، اسفند ۱۴۰۳، قیمت نخود ۹۴ هزار تومان بود، اما حالا قیمت هر ۹۰۰ گرم آن با ۱۴۱ 
درصد افزایش به ۲۲۸ هزار تومان رسیده است. همچنین قیمت لپه در اسفند ۱۴۰۳ به ۱۰۵ 
هزار تومان رسیده بود که اکنون با قیمت ۲۳۰ هزار تومان به‌فروش می‌رسد همچنین عدس 
ریز هم درحال حاضر ۱۸۰ هزار تومان قیمت‌گذاری شده، این در حالی است که این محصول 
با رشــد قیمت ۶۶ درصدی همراه بوده و با قیمت ۱۰۸ هزارتومان در بازار عرضه می‌شــود.

افزایش دو برابری قیمت حبوبات درحالی اتفاق افتاده که نرخ ارز تغییر محسوسی نکرده است 
و حتی نسبت به روز‌های آخر سال قیمت آن کاهش یافته است. برخی از کارشناسان شرایط 
نامساعد جوی و کاهش سطح زیر کشت را علت گرانی می‌دانند و معتقدند که کاهش عرضه، 
و افزایش تقاضا منجر به افزایش قیمت شده است.اما عده‌ای دیگر گرانی را به گردن افزایش 
هزینه‌های مرتبط با تولید مانند کود، سم و دستمزد کارگران و هزینه‌های مرتبط با حمل و 
نقل، بسته‌بندی و نگهداری آن می‌اندازند. البته این احتمال وجود دارد که انتظارات افزایش 
قیمت تولیدکنندگان، عمده‌فروشــان و خرده‌فروشــان را به هراس انداخته و آنها برای جبران 
افزایش هزینه‌های احتمالی در آینده یا کســب ســود بیشتر، اقدام به گرانی کرده‌اند.از سویی 
دیگر، برخی ســودجویان یا مغازه داران اقدام به خرید، انبار کردن و احتکار حبوبات کرده تا 
در زمان مناسب با قیمت بالاتر بفروشد و به این آشفته بازار دامن می‌زنند و نهادی هم ناظربر 
قیمت‌ها نیست.فرضیه دیگری که در این میان مطرح می‌شود این است که با تغییر سیاست‌های 
دولتی مرتبط با کشاورزی و تجارت، قیمت‌گذاری بازار حبوبات دستخوش تغییر شده است 
به طوری که با تغییر در تعرفه‌های واردات یا صادرات یا حذف یارانه‌های تولید قیمت‌ها تغییر 
محسوســی می‌کندبه نظر می‌رســد برای کنترل قیمت‌ها نیاز به رویکردی جامع و هماهنگ 
ازسوی دولت، تولیدکنندگان، توزیع کنندگان و نهاد‌های نظارتی وجود دارد که هم از تولید 

داخلی حمایت کند و هم به تنظیم بازار و جلوگیری از سوداگری کمک کند.

گلدمن ساکس پیش‌بینی کرد

تخمین جهش قیمتی طلا
غول بانکی آمریکا در تازه‌ترین پیش‌بینی خود درباره طلا، برای این فلز گرانبها قیمتی چشمگیر 
را تخمین زده است.به گزارش بازار، شرکت خدمات مالی چندملیتی »گلدمن ساکس« آمریکا 
در گزارشی نوشت که در صورت وقوع رکود، قیمت طلا تا پایان سال جاری میلادی به حدود 
ســه هزار و ۹۰۰ دلار خواهد رســید.به اذعان اقتصاددانان، تعرفه‌های پینگ‌پنگی که آمریکا 
و چیــن علیــه یکدیگــر اعمال کرده‌اند، رکود اقتصادی در جهان را به خطری جدی بدل کرده 
است. دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا عوارض گمرکی بر واردات چینی را به رقم غیرقابل 
باور ۱۴۵ درصد رسانده و در سوی مقابل، پکن روی کالاهای آمریکایی تعرفه‌ ۱۲۵ درصدی 
اعمال کرده است.به باور اقتصاددانان‌، با توجه به جدی بودن خطر رکود، رئیس جمهور آمریکا 
باید بپذیرد که ضربه اقتصادی غیر محتمل نیست. ترامپ ماه گذشته گفت که »تعرفه‌ها، قرص 
تلخی اســت که آمریکایی‌ها باید آن را ببلعند؛ گاهی اوقات برای بهبود یافتن مجبورید دارو 
مصرف کنید«!این پیش‌بینی بر پایه این پیش‌فرض مطرح شــده اســت که نگرانی‌ها از رکود 
اقتصادی، ورود به صندوق‌های قابل معامله طلا)ETF( را تسریع کرده و در نتیجه باعث افزایش 
قیمت‌ شود.سرمایه‌گذاران این بانک در یادداشتی، برای فلز زرد تا پایان سال ۲۰۲۵، قیمت 
سه هزار و ۷۰۰ دلار را پیش‌بینی کرده‌اند. همچنین در این یادداشت به این نکته اشاره شده 
که بهای طلا تحت تاثیر تداوم افزایش تقاضا از ســوی بانک‌های مرکزی و ســرمایه‌گذاران، تا 
اواسط سال ۲۰۲۶ به چهار هزار دلار خواهد رسید. این پیش‌بینی با پایه سناریویی با مفروضات 
بدیهی و بدون مداخله بیرونی انجام شــده اســت.با این حال، گلدمن ســاکس در سناریویی با 
»دامنه ریسک« بالا و همراه با مداخلات از جمله تغییرات احتمالی در سیاست ذخایر آمریکا، 
تخمین می‌زند که هر اونس طلا تا پایان ســال آینده، با قیمتی در حدود چهار هزار و ۵۰۰ 
دلار معامله شــود!پیش‌بینی گلدمن ســاکس در حالی اســت که به نظر می‌رسد طلا در ادامه 
روند شگفت‌انگیزش در سال ۲۰۲۵، برای پس گرفتن کانال سه هزار و ۵۰۰ دلاری دورخیز 

کرده است. فلز زرد از ابتدای سال جاری تاکنون ۲۶.۳۱ درصد افزایش قیمت داشته است.

    خبر

علی رضایی- گروه اقتصادی � 
کارشناسان اقتصادی معتقدند چپ زنی دلار و 
رکب ســکه در بازار منجر به این شده است که 

آماتورها سوخت بدهند.
به گزارش فارس، بازارها در مرزهای مقاومتی نوســان 
رفت و برگشتی داشتند که معامله‌گران از آن به‌عنوان 
چپ و راســت کردن یاد می‌کنند. در روز چپ و راســت 
شــدن آماتورها و نوســان در مرزهای مقاومت بازارها، 
قیمت ســکه نوســانی دنبال شــد و دو کانال بالا رفت.

بازار ســهام منفی بود و در روز یکشــنبه هم خروج پول 
به ثبت رســاند. اما در مقابل ورود پول به صندوق‌های 
درآمد ثابت بیشتر شد و به ۱.۳ همت رسید. در سمت 

صندوق‌های طلا هم بازار سبزی داشتیم.
دلار چپ زد یا سکه رکب؟ � 

درباره چپ زنی دلار یا رکب سکه طی معاملات روزهای 
گذشته، نگاه‌های متفاوتی وجود دارد.یک‌سری همیشه 
سکه را باهوش بازار می‌دانند؛ اما در مقابل دسته دیگر 
معتقدند درهم امارات مهم است که باید تائید بدهد که 
فعلًا نداده، پس امکان دارد ســکه برگردد.اما اگر درهم 
امارات در روز سه‌شــنبه بالای ۲۳ هزار و ۶۵۰ تومان 
تثبیت بدهد مشخص می‌شود که سکه باهوش بازار بوده 
و دلار چپ‌زنی کرده است. سناریوی دوم کاملًا برعکس 
این است.برخی از معامله‌گران نسبت به نوسان این هفته 
بازار نگاه توهم توطئه‌ دارند و معتقدند که بازارساز بازار را 
رها کرده تا با چپ و راست کردن پول‌سوزی انجام شود.

در معاملات پشــت خطی اظهارات ترامپ  موردتوجه 
معامله‌گران قرار گرفت و سیگنال متناقض به بازار داد.

در پشت خط بعد از اظهارات ترامپ، بازار نوسان کاهشی 
داد؛ اما در ادامه نتوانست به کاهش خود ادامه دهد.

افت‌وخیز دلار هرات و تهران � 
در بازار یکشنبه قیمت دلار هرات با گپ منفی در ۸۵ 
هزار و ۴۰۰ تومان شروع به کار کرد و در ادامه با نوسان 
به انتهای کانال ۸۵ هزار تومان رسید. قیمت دلار هرات 
در نهایت در ۸۵ هزار و ۹۰۰ تومان بسته شد. در پشت 
خط قیمت دلار هرات نیز در ابتدا با کاهش به ســمت 
کانال ۸۵ هزار تومان حرکت کرد اما دوباره برگشــت 

خورد.قیمــت دلار تهــران زیر نرخ دلار هرات و در ۸۴ 
هزار و ۸۰۰ تومان آغاز به کار کرد و در ادامه با نوسان 
به سمت مرز مقاومت حرکت داشت.قیمت دلار تهران 
با نوســان هزار و ۱۰۰ تومانی در نهایت در ۸۵ هزار و 
۹۰۰ تومان به کار خودش پایان داد.قیمت دلار تهران 
هم در پشــت خط از این مرز عقب نشســت و حتی به 
ابتــدای کانــال 85 هزار تومان هم افتاد.قیمت تتر هم 
در روز یکشنبه بین ۸۴ هزار و ۵۰۰ تا ۸۵ هزار و ۵۰۰ 

تومان پاس‌کاری داشت.
رشد ۲ کانالی سکه � 

قیمت ســکه با گپ مثبت یک‌میلیونی در ۷۶ میلیون 
و ۴۹۵ هزار تومان شــروع به کار کرد و بعد از عبور از 
مرز مقاومت دو کانال بالا رفت. قیمت ســکه با نوســان 
دومیلیونی نســبت به نرخ بازگشــایی در نهایت در ۷۸ 
میلیون و ۲۰۰ هزار تومان بســته شــد.حباب سکه با 
افزایش ســه‌درصدی به مرز ۱۹ درصد رسید که نشان 
می‌دهد قیمت بازاری ســکه ۱۲ میلیون و ۵۳۰ هزار 
تومــان گران‌تر از ارزش ذاتی آن معامله می‌شــود.در 

معاملات روز دوشــنبه قیمت ســکه بعد از عبور از مرز 
مقاومت ۷۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان که در روز شنبه و 
یکشنبه در شکستن آن ناکام بود، شدت نوسانش بیشتر 
شــد.البته صف خرید سکه رفاه در بورس هم سیگنال 
خرید به این بازار داد. ســکه رفاه در نرخ ۷۷ میلیون و 
۷۰۰ هزار تومان صف خرید داشــت که برخی معتقد 

بودند حقوقی‌ها خریدار سکه هستند.
رشد حباب دلاری درهم � 

قیمــت درهــم با گپ مثبت ۱۵۰ تومانی در ۲۳ هزار و 
۵۰۰ تومان بازگشایی کرد و نوسان رنجی بین پله پنجم 
و ششــم کانال ۲۳ هزار تومان داشــت.قیمت درهم در 
نهایت در نرخ بازگشایی به کار خودش پایان داد. حباب 
دلاری درهم بیشتر شد و به ۵۳۸ تومان رسید که شکاف 
دلار برآورد شده از درهم و دلار تهران را نشان می‌دهد.

مرز حمایت طلای آب‌شده کجاست؟ � 
قیمت طلای آب‌شده در ۲۹ میلیون و ۲۴۷ هزار تومان 
و در نزدیکی مرز حمایت بازگشــایی کرد و در ادامه به 
ســمت مرز مقاومت حرکت داشت. قیمت طلا با رشد 

پنج پله‌ای در نهایت در ۲۹ میلیون و ۷۴۱ هزار تومان به 
کار خودش پایان داد. حباب طلای آب‌شده با افزایش به 
بالای یک درصد برگشت که نشان می‌دهد قیمت بازاری 
طــا ۶۷۰ هزار تومان گران‌تر از ارزش ذاتی آن معامله 
می‌شود.تحلیلگران تکنیکال معتقدند مرز مقاومت ۲۹ 
میلیون و ۷۰۰ هزار تومان مهم اســت که طی دو روز 
گذشــته بارها نرخ به آن رســیده و در شکستنش ناکام 
بوده اســت.در مقابل ۲۹ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان و 
کف ۲۹ میلیون مرزهای مقاومتی هستند که با حفظ 

آن قیمت در محدوده مشخص نوسان می‌دهد.
تحلیل چپ زنی دلار و رکب سکه � 

کامران رحیمی، کارشناس اقتصاد ایران در گفت‌وگو 
بــا خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس گفت: عامل 
اصلی نوسان بازار طی روزهای گذشته همچنان اخبار 
متناقض بوده و گاهی اخبار به نفع خریداران منتشر 
می‌شــود و گاهی به نفع فروشندگان.این کارشناس 
اقتصادی ادامه داد: بازار ارز و سکه بر مدار کاهش قرار 
دارند و به سمت مرزهای حمایتی حرکت می‌کنند؛ 
درصورتی‌که بازارســاز وارد بازار شــود می توان به 
کاهش بیشــتر قیمت‌ها امیــدوار بود.وی افزود: این 
تحلیل که بازار ارز چپ زنی کرده و یا بازار ســکه به 
آماتورها رکب زده است، به دلیل کاهش تحلیل‌پذیری 
بازارهــای مالی بوده و تأثیرپذیری بالای این بازارها 
از اخبار موید این مســئله است.رحیمی تأکید کرد: 
بازاری که مهم‌ترین مؤلفه اثرگذار اخبار است، بهشت 
نوسان گیران است. در این بازار غیرحرفه‌ای‌ها فقط 
سوخت می‌دهند.رئیس دانشگاه ملی مهارت استان 
تهران تصریح کرد: نوسان الاکلنگی انس طلا با دلار 
طی روزهای گذشــته یکی از دلایل چپ زنی دلار و 
رکب ســکه بوده است. وی ادامه داد: با خبرهایی که 
به بازارهای جهانی مخابره شــد، انس طلا ســیگنال 
ادامــه جنگ تجــاری دریافت کرد و به بالای ۳۳۰۰ 
دلار برگشــت. بعدازاین افزایش قیمت انس، شدت 
کاهش قیمت دلار بیشتر شده است. بازارساز در پی 
ایجاد تعادل بین قیمت دلار و انس طلا است تا بتواند 

نوسان بازار طلا و سکه را مدیریت کند.

دلار چپ زد یا سکه، رکب؟

آماتورها در تور نوسان

ازآن‌جایی که به‌گفتۀ وزارت کار حدود ۵۷درصد بازار کار کشــور غیررســمی اســت, رواج 
به‌کارگیری کارگران بدون قرارداد و بیمه بسیار شایع است, این موضوع یک قانون‌گریزی 

ناشی از عدم بازرسی کار است.
به گزارش تسنیم، چند روز گذشته بود که معاون اشتغال وزارت کار به‌صورت رسمی اعلام 

کرد کاهش تعداد اشتغال غیررسمی از اهداف دولت چهاردهم برای سال جاری است.
سید مالک حسینی, معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با ارائه آماری درباره سهم مشاغل 
غیررســمی، اظهار کرد: مطابق آمار مرکز آمار ایران حدود 56 تا 57 درصد بازار کار ایران 
از مشاغل غیررسمی تشکیل شده است که نیروهای کار فعال در این حوزه فاقد بیمه‌های 
اجتماعی و مزایای قانونی هستند. مطابق آمار مرکز آمار ایران هر کس یک ساعت در هفته 
کار کند شاغل تلقی می‌شود, اما واقعیت این است که یک ساعت کار در هفته کفاف زندگی 
را نمی‌دهد. قبل از سال 84 حدود 2 روز کار در هفته شغل تلقی می‌شد، محاسبات میزان 

شاغل در قبل از سال 84 و بعد از سال 84 رقمی نزدیک به هم هستند.
به گزارش تســنیم،‌ به‌صورت قطعی می‌توان گفت این دســته از کارگران نه‌تنها قرارداد و 
بیمه ندارند و به‌صورت رسمی شناخته نمی‌شوند, بلکه از سایر مزایای شغلی مانند سنوات 

و عیدی برخوردار نیستند. در بهترین حالت می‌توان گفت حقوق آنها معوق ندارد و عیدی 
کمتری از حداقل قانونی دریافت می‌کنند.

یکی از مشــکلات در مســیر اســتخدام یک کارگر این است که؛ بعد از اینکه کارگر " آگهی 
استخدام" را مشاهده می‌کند, به آن مجموعه مراجعه می‌کند, اما بعد از اینکه هفت‌خان 
رســتم را ســپری می‌کند در صورتی که شــانس با او یار باشد و جذب مجموعه شود, برای 
تعیین حقوق و دستمزد با این جمله روبه‌رو می‌شود؛ "حقوق حداقل وزارت کار" پرداخت 
می‌شود، اما به‌راستی "حقوق حداقل وزارت کار" به‌تنهایی است یا کنار مزایای شغلی معنا 
پیدا می‌کند؟منظور واحدهای صنفی کوچک از "حقوق حداقل وزارت کار", حقوق‌هایی 
بدون مزایا و مؤلفه‌های مزدی است، یعنی کارگر بدون توجه به وضعیت اشتغال سابقه کاری 
که دارد, بدون توجه به وضعیت تأهل یا فرزند داشتن, قرار است حداقل حقوقی را که کف 
حســاب می‌شــود، دریافت کند که غیرقانونی است اما متأسفانه اجرایی می‌شود. علی‌رغم 
اینکه مسئولان وزارت کار معتقد هستند که اگر کارگری با چنین مواردی مواجه شد باید 

شکایت کند, اما دلیل عدم شکایت کارگران ترس از بیکاری است.
یکی از جاهایی که معمولاً‌ کمتر از حقوق وزارت کار با مزایا حقوق و دســتمزد پرداخت 

می‌کننــد, مهدکودک‌ها هســتند. مهدکودک‌ها و مراکز پیش‌دبســتانی بدون توجه به 
بخشــنامه‌های مــزدی حقوق و مزایا پرداخــت می‌کنند.کارفرمایان واحدهای کوچک و 
عمدتاً‌ خدماتی به کارگران مانند شــاغلین در مهدکودک‌ها و پیش‌دبســتانی‌ها حقوقی 
بــدون مزایــا پرداخت می‌کننــد و این رویه را معمولی قلمداد می‌کنند, این رویه معمولی 
"غیرقانونی" است که به‌دلیل عدم نظارت بازرسان کار در مراکز مختلف بسیار رایج شده 
است.فروشندگان فروشگاه‌ها هم وضعیتی شبیه کارکنان مهدکودک‌ها را دارند. معمولاً‌ 
کارفرمایان فقط پایه حقوق را به کارگر می‌دهند و ادعا می‌کنند که کارشان کاملًا ‌قانونی 
اســت.در بازار کار کشــور نیروی کار ارزان و پرداخت حقوق کمتر از حدقانونی وجود دارد. 
این قانون‌گریزی‌های متداول در بازار کار باعث شده است قراردادهای یک‌ماهه و سه‌ماهه و 
حتی سفیدامضا و توافق حقوق بدون مزایای شغلی هم زیاد شود.قانون‌گریزی وجود دارد, 
اما این‌که چرا کارگران اعتراض نمی‌کنند به‌دلیل این اســت که از بیکاری هراس دارند. با 
توجه به اینکه بازار کار بســیار آشــفته اســت,‌ نیروی کار از ترس بیکاری به هر گونه شغلی 
تن می‌دهد.محمدرضا تاجیک, نماینده کارگران در شورای‌عالی کار با اشاره به اینکه اولین 
اقدام کارفرمایان برای کاهش هزینه‌هایشان تعدیل نیروی کار است گفت: بارها شنیده‌ایم 
که دولتی‌ها می‌گویند اگر کارگری قرارداد کاری نداشت و بیمه نبود به اداره کار مراجعه 
کند,‌ اما هیچ کارگری اقدام به شکایت نمی‌کند چرا که وقتی کارگری طبق ماده 7 قانون 
کار قراردادش لحاظ نمی‌شود و حتی یک نسخه از قراردادش در اداره کار نیست؛ چگونه 
شکایت کند؟ کارگری که امنیت شغلی ندارد می‌تواند شکایت کند؟ شرایط بازار کار به‌گونه‌ای 

است که کارگر هیچ دفاعی نمی‌تواند بکند و باید با شرایط ادامه دهد.

نبود نظارت در بازار کار؛ از آگهی استخدام تا قراردادهای سفید امضا

قانون‌گریزی زیر سایه سکوت اجباری کارگران
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 عارف: دستاوردهای امروز کشور 
مرهون دانشگاه است

معاون اول رئیس جمهور، تاکید کرد: دســتاوردهای امروز کشــور را مرهون 
مجاهدت های جوانان، نخبگان و دانشگاه هستیم.

به گزارش ایسنا محمدرضا عارف، روز _سه شنبه 16 اردیبهشت ماه_ در آئین 
نکوداشت اعضای هیات علمی دانشگاه ها، بیان کرد: بر این باور هستیم که همه 
دستاوردهای کشور، روند توسعه و خوداتکایی و خودکفایی که کشور امروز به آن 
رسیده است،  دانشگاه بوده است که مبنای حرکت آن سند چشم انداز و بیانیه 
گام دوم می تواند قرار گیرد. همه این دســتاوردها مرهون دانشــگاه است. علی 
رغم مشکلات و مسائلی که شما با آن مواجه بودید به این دستاوردها رسیدیم. 
ما می دانیم که اکثر اســاتید ما پیشــنهادات دریافت حقوق و مزایای چند ده 
برابری داشتند، اما انتخاب کردند که در کشور بمانند و مایه عزت کشور شوند.

وی در ادامه اظهار کرد: اگر امروز در صحنه های رقابت علمی و سیاسی مدافع 
حقوق خود هستیم مرهون مجاهدت های جوانان، نخبگان و همه کسانی که 
دل در گروه کشور دارند، است . در راس آنان دانشگاه قرار دارد. به عنوان فردی 
که در این چهاردهه در بخش ها مختلف مســئولیت داشــتم به نقش دانشگاه 
شهادت می‌دهم. علی رغم کمبود ها ما کم تر گله از وضعیت معیشتی داشتیم 

اگرچه یک اصل است، بلکه گلایه از کمبود امکانات برای تلاش بیشتر بود.
معاون اول رئیس جمهور تصریح کرد: علی رغم کمبود ها ما همیشه در بخش 
علمی و فناری جایگاه برتر را در منطقه پیدا کردیم. در دولت وفاق دانشــگاه 

جایگاه ویژه دارد.

فرمانده نیروی دریایی ارتش:

حمله تبلیغاتی به ناو زاگرس ناکام ماند؛ 
مأموریت ادامه دارد

فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: ناو اطلاعاتی تمام ایرانی زاگرس با افتخار 
در دریا در حال مأموریت است؛ هر چند که دشمن گفته بود که این ناو از نظر 
موتوری دچار نقص فنی شده اما با عنایت پروردگار این ناو در حال ماموریت است.

به گزارش برنا، امیر دریادار شــهرام ایرانی روز گذشــته در مراسم گرامیداشت 
روز معلم در نوشــهر اظهار داشــت :یکی از شاخصه‌های بزرگ شهید مطهری 

نگاه وی به ملت مظلوم بوده که به عنوان یک الگو  یاد می‌شود. 
وی با اشاره به جنایات رژیم غاصب صهیونیستی افزود:  جنایات رژیم غاصب 
صهیونیســتی  این رژیم کودک کش بر دنیا پوشــیده نیســت و این جنایات را 
محکوم می‌کنیم زیرا این رژیم غاصب بدبخت  برای اینکه نشان دهد که  هست 

و بگوید که من هستم با بی رحمی کودکان و زنان یک سرزمین را می‌کشد.
وی با اشــاره به زحمات و تلاش‌های معلمان گفت: باید از تلاش‌های معلمان 
تقدیر شــود زیرا اگر امروز به عنوان قدرت دریایی در جهان شــناخته شدیم به 
برکت تلاش معلمان و اســاتید اســت و امروز اســاتید کشورهای دیگر به اینجا 

می آیند تا از ما یاد بگیرند.
دریادار شهرام ایرانی ادامه داد: ناو اطلاعاتی تمام ایرانی زاگرس با افتخار در دریا 
در حال مأموریت است؛ هر چند که دشمن  گفته بود که این ناو از نظر موتوری 

دچار نقص فنی شده اما با عنایت پروردگار این ناو در حال ماموریت است. 
وی افزود: امروز دربرابر صف آرایی دشمنان نظام و برابر ناوهای هواپیمابر آنان، 
یک تیم جوان با ناو و شــناور 85 تنی اعزام شــد و جوانان غیور ما با دو موشــک 
برابر صدها موشک ایستادند و بدانند که جوانان کشور ما حتی با یک قایق هم 
برابر شیطان بزرگ محکم خواهند ایستاد و امروز فرزندان غیور ملت در دریاها 

قدرت نمایی می‌کنند و قدرت کشور را به رخ همگان می‌کشند.

فلاحی افشا کرد:

 مهمانی‌هایِ هدفمند در آستانه
 انتخابات هیات رئیسه مجلس

نیلوفر مولایی- گروه سیاسی � 
فلاحی با اشاره به فضای مردانه هیأت رئیسه مجلس تاکید کرد: » برای آنکه 
زنــان رأی نیاورنــد، مــی گوینــد که یک نفر از زنان کاندیدا شــود تا به او رأی 
بدهیم. اما تجربه یک نفر شدن فراکسیون را داشته ایم که رأی نیاورده است.«

به گزارش خبرآنلاین، سارا فلاحی، نماینده ایلام در مجلس درباره کاندیداتوری 
زنان در انتخابات هیأت رئیسه و تصمیم فراکسیون زنان در پاسخ به این سوال 
که برنامه فراکسیون زنان برای انتخابات هیأت رئیسه چیست؟ آیا کاندیدایی 
معرفی می کنید؟ گفت: هنوز در فراکسیون زنان برای اجلاسیه دوم جلسه ای 
برگزار نکرده ایم. در سنوات گذشته در فراکسیون به تفاهم نرسیدند که یک 
نفر را اعلام کنند چون خانم های متقاضی اعلام توانایی می کردند و می گفتند 
نمایندگی مســتقل به شــخص بوده و تابع فراکسیون نیستند. در حال حاضر، 
جلسه ای برگزار نشده اما یکی دو نفر از دوستان هستند که می خواهند کاندیدا 
شوند. من هم قصد شرکت در اجلاسیه را دارم اما بستگی به فضای مجلس دارد.

فلاحی در پاسخ به این سوال که  شما، در چند روز گذشته از لابی نمایندگان و 
برگزاری برخی مهمانی ها برای اجلاسیه دوم خبر دادید. درباره آن توضیحات 
بیشــتری می دهید؟ گفت: متاســفانه این رویه اشتباه از گذشته بوده و این بار 
قصد داریم با این موضوع مبارزه کنیم. برخی از نمایندگان هســتند که ســایر 
نماینده ها را به شام و ناهار دعوت می کنند، هدایا می دهند و به اصطلاح نمک 
گیرشــان می کنند. این رویه اشــتباه است و باید افراد را بر اساس شایستگی و 
توانایی‌شان انتخاب کرد. برخی از نمایندگان از آن مصاحبه ناراحت شده بودند 
اما واقعیت را مطرح کردم. خیلی از افرادی که شائبه کاندیداتوری آنان مطرح 
اســت، این کار را انجام می دهند. فضا به ســمتی رفته که افرادی هم که قصد 
کاندیداتوری ندارند و بخواهند به مناسبتی شیرینی به همکاران بدهند ، این 
شائبه شامل حالشان می شود. البته تعدادشان خیلی زیاد نیست اما این کارها 
تاثیرگذار اســت. متاســفانه در گذشته، برخی افراد که کاندیدا شدند این رویه 
غلط را پایه گذاری کردند. کســانی هم هســتند که علی رغم دادن شام و ناهار 

و هدیه ، رأی نیاوردند. یعنی هم نان و هم شأن خودشان را از دست دادند.
نماینده مردم ایلام در مجلس در پاسخ به این سوال که افرادی که عضو هیأت 
رئیســه هســتند هم اقدام به دادن شــام و ناهار کردند؟ گفت: برخی شیرینی 
محلی به همکاران دادند؛ شاید هم به رسم ادب همکار بودن دادند. اما  به شکل 
واضح و مرســوم فعلا  ندیده ام. یکی از آنان هم به مناســبت روز زن جلســه ای 
برای خانم ها برگزار کرد؛ شاید قصد انتخاباتی نداشت اما این شائبه را به وجود 
آورد. الآن هر نماینده ای به هر مناســبتی یک هدیه ای را بدهد، این برداشــت 
می شود که به علت انتخابات هیأت رئیسه است. باید این بند و بساط جمع شده 
و هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان به این موضوع ورود کند. هر چند که گاهی 
خود اعضای هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان در ادوار مختلف مهمانی هایی را 
برگزار کرده اند اما باید قواعدی باشد، کاندیداها برنامه داشته باشند و برنامه را 
ارائه دهند. متاسفانه الآن کسی نمی گوید برنامه فرد چیست بلکه آن که لابی 
بیشتری داشته باشد انتخاب می شود. البته این نافی توانایی برخی از منتخبین 
نیست. به نظر من این رفتارها توهین به شأن و جایگاه نمایندگان است و باید 
در اســرع وقت به این بســاط غلط پایان داد. در مورد ریاســت کمیسیون ها هم 
کاندیداها باید دقت کنند که وارد چنین بازی که کاملا ضد شایسته سالاری 

است و رفتاری خیانت آمیز است نشوند.
وی در پاسخ به این سوال که در گذشته گفته می شد که فضای هیأت رئیسه 
مجلس مردانه اســت و به همین علت زنان نمی توانند انتخاب شــوند. الآن هم 
این فضا وجود دارد؟ گفت: در عمل بله اما در گفت و گو خیر. برای آنکه زنان 
رأی نیاورند، می گویند که یک نفر از زنان کاندیدا شــود تا به او رأی بدهیم. 
اما تجربه یک نفر شــدن فراکســیون را داشــته ایم که رأی نیاورده است. آنان 
اعتقادی به توانایی خانم ها ندارند و رفاقتی رأی می دهند. همیشه توانمندها 

در میان آقایان نیستند.

      خبر

رئیس قوه قضاییه رئیس قوه قضاییه گفت: در سال 
۱۴۰۱ فضایی ایجاد شــد که منجر به تشکیل حدود 
۹۰ هزار پرونده گشــت؛ متهمان و محکومان این 
پرونده‌ها از اقشار مختلفی بودند؛ در میان آنها بعضاً 
معلم و دانش‌آموز و دانشــجو نیز بود؛ چنانچه برای 
همه آنها حکم محکومیت صادر می‌شــد، یا پرونده 
قضایی شکل می‌گرفت بستر سوء‌استفاده دشمنان 
فراهم می‌آمد؛ در اینجا ما از حوزه‌های علمیه، بسیج، 
دانشگاهیان و معلمین کمک گرفتیم و با حضور آنها 
در ندامتگاه‌ها، قاطبه محکومین سال ۱۴۰۱ متنبه و 

ارشاد شدند و بستر برای عفو آنها فراهم شد.
به گزارش برنا، حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای طی سخنانی 
در دیدار با جمعی از معلمان نمونه کشوری به همراه وزیر 
و معاونین آموزش‌وپرورش، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره 
کلیه‌ی شــهدا و شــهدای معلم، بویژه شهیدان مطهری و 
رجایی، با تبیین و تشــریح اهمیت و جایگاه نظام آموزش 
و تعلیــم و تربیــت و نقش ارزنده معلم در این نظام، اظهار 
کرد: معلم، جایگاهی پرمنزلت دارد و به همان میزان دارای 
مســئولیت نیز می‌باشد. جایگاه معلمی آنقدر والاست که 
امیرالمؤمنین علی )ع( فرمود: »مَن عَلَّمَنی حَرفاً فَقَد صَیرَنی 
عَبداً«. من اعتقاد دارم که معلم خوب، معلمی است که علم 
را با هنر ممزوج می‌کند؛ معلم خوب یک هنرمند است که 
می‌داند با چه روش و منشــی، دانش‌آموزان را از اقیانوس 

علم و کمالات سیراب کند.
رئیس قوه قضاییه بیان داشت: من همواره به زیرمجموعه 
خودمان در دســتگاه قضایی و کلیه‌ی قضات کشور تاکید 
می‌کنــم که بعضاً نوع رفتار شــما با طرفیــن دعوا، اثرات 
مهم‌تــری از حُکم صادره از ناحیه شــما دارد؛ درخصوص 
معلمین گرانقدر هم به نظرم این قاعده حکمفرماســت و 
نوع رفتار و منش او در داخل و بیرون از مدرســه بســیار بر 

فرآیند تربیتی دانش‌آموزان اثرگذار است.
رئیس قوه قضاییه در ادامه با اشــاره مســائل مطرح شده از 
سوی معلمین نمونه کشوری و مسئولان آموزش‌وپرورش 
گفت: ما در قوه قضاییه آمادگی کامل داریم که طی سلسه 
جلساتی تخصصی با مسئولان آموزش‌وپرورش، به طراحی 
الگو و شیوه‌ای برای تقویت همکاری‌ها و تبادل داده‌ها میان 

آموزش‌وپرورش و دستگاه قضایی مبادرت ورزیم.
رئیس قوه قضاییه در ادامه با تبیین و تشــریح آن دســته 
از مســئولیت‌های قوه قضاییــه که معلمین نیز می‌توانند 
در پیشــبرد و تمشــیّت آنها مؤثر باشــند، گفت: ما در قوه 

قضاییه اهتمام ویژه‌ای بر مقوله‌ی پیشگیری از وقوع جرم 
داریم و مجدانه راهبردهای پیشــگیرانه را برای جلوگیری 
از وقوع جرم و بزه‌دیدگی در دستور کار قرار داده‌ایم؛ در این 
عرصه‌ی خطیر و مهم، معلمین و مسئولان آموزش‌وپرورش 
می‌‎توانند کمک‌کار ما باشند و ما دست یاری به سوی آنها 

دراز می‌کنیم.
رئیــس قــوه قضاییه تصریح کرد: نظــام آموزش‌وپرورش 
کشور با بهره‌مندی از حدود ۱۶ میلیون دانش‌آموز و بیش 
از یک میلیون کادر مدرســه و حدود ۳۰ میلیون خانواده 
دانش‌آموزان، یک نظام متکثر و موسّع است؛ برای اعضای 
چنین نظام متکثر و موسّعی، قطعا مسائل حقوقی و قضایی 
پیش می‌آید؛ فلذا ما در قوه قضاییه این آمادگی را داریم که 
با ایجاد سازوکارهای تخصصی و اختصاصیِ »حل اختلاف« 
ویژه آموزش‌وپرورش، تا آنجا که ممکن اســت از تشــکیل 
پرونده‌هــای قضایی برای اعضای جامعه آموزش‌وپرورش 
جلوگیری به عمل آوریم و مســائل حقوقی و قضایی آنها 

را غالباً در قالب صلح و سازش و مصالحه مرتفع کنیم.
رئیس قوه قضاییه اظهار داشــت: ممکن اســت برای معلم 
یا اولیاء دانش‌آموزی، مســئله‌ای کیفری پیش آید و برای 
او وفق قانون، مجازات تجویز شــود؛ در اینجا اعضای نظام 
آموزش‌وپرورش می‌توانند بستر اعِمال ارفاقات قانونی برای 
آن عضو جامعه و قشــر خود را فراهم آورند و با حضور در 
ندامتگاه، به‌گونه‌ای با آن عضوِ خاطی یا مجرم جامعه خود 
گفتگوی ارشادی کنند که زمینه تنبّه و ندامت او ایجاد شود 
و چنانچه واجدشرایط باشد، با ارفاقات قانونی مواجه شود.

رئیس قوه قضاییه گفت: در سال ۱۴۰۱ فضایی ایجاد شد 
که منجر به تشکیل حدود ۹۰ هزار پرونده گشت؛ متهمان 
و محکومان این پرونده‌ها از اقشار مختلفی بودند؛ در میان 
آنهــا بعضــاً معلم و دانش‌آموز و دانشــجو نیز بود؛ چنانچه 
برای همه آنها حکم محکومیت صادر می‌شــد، یا پرونده 
قضایی شکل می‌گرفت بستر سوء‌استفاده دشمنان فراهم 
می‌آمد؛ در اینجا ما از حوزه‌های علمیه، بسیج، دانشگاهیان و 
معلمین کمک گرفتیم و با حضور آنها در ندامتگاه‌ها، قاطبه 
محکومین ســال ۱۴۰۱ متنبه و ارشاد شدند و بستر برای 
عفو آنها فراهم شد؛ حتی در آن سال، پرونده‌های کثیری 
کــه هنوز به مرحله صدور حکم نرســیده بودند، مختومه 
شــدند؛ البته ما منکر نبودیم که ممکن اســت افرادی که 
اظهار تنبّه و توبه کرده‌اند، مجدداً به ارتکاب اقدام مجرمانه 
و خطای قبلی خود مباردت ورزند، اما نمی‌توانســتیم به 
صرف یک احتمال، از بستری که برای بازاجتماعی کردن 
افراد زیادی فراهم شــده بود، چشم‌پوشی کنیم. قابل ذکر 
است که در آن جریانات، مجرمینی که جنایت کرده بودند 
و اقدامات تشــکیلاتی انجام داده بودند، قضیه جداگانه‌ای 
داشــتند و با ان‌ها برخورد قانونی صورت گرفت و مشــمول 
عفو و ارفاقات نشدند.رئیس قوه قضاییه در ادامه بیان داشت: 
معلمین و اعضای نظام آموزش و پرورش کشور می‌توانند 
کمــک‌کار قــوه قضاییه در امر بازاجتماعی کردن و اصلاح 
مجرمین و زندانیان باشــند.رئیس قوه قضاییه خاطرنشان 
کرد: در سال گذشته بالغ بر ۷۷۷ نفر با بخشش اولیای‌دم، 
از قصــاص رهایی یافتند؛ قطعاً، طبق نص صریح قرآن، در 

قصاص حیات اســت و قصاص، انتقام شخصی نیست بلکه 
تأمین‌کننده امنیت اجتماعی است؛ اما در موارد و مصادیقی 
نیز قصاص شدن افراد تبعاتی برای خانواده فردِ قصاص‌شده 
و حتی برای خانواده صاحب‌دم دارد؛ فلذا کمک به رهایی از 
قصاص، یک عمل خیر به حساب می‌آید. به هر ترتیب، با 
مشارکت فعالانه خیرین و انسان‌های دارای نفوذ کلام که 
معلمین نیز در زمره همین افراد هستند، ۷۷۷ نفر که رقم 
قابل توجهی است فرصت حیات یافتند؛ ما در قوه قضاییه 
در این زمینه نیز هر چه بیشتر و وسیع‌تر نیازمند کمک و 

یاری شما معلمین فرهیخته و انسان‌ساز هستیم.
پیش از سخنان رئیس قوه قضاییه، »کاظمی« وزیر آموزش 
و پرورش طی ســخنانی اظهار کرد: شــهادت می‌دهم که 
حمایت‌های بی‌شــائبه رئیس قوه قضاییه در جلسات مهم 
کشوری و در شوراهای مختلف، پشتوانه بزرگی برای نظام 

تعلیم و تربیت بوده است.
وی افزود: ما وظیفه خود می‌دانیم که از حمایت‌های رئیس 
قوه قضاییه در دو حوزه تامین نیروی انســانی و همچنین 

پاداش خدمت معلمان، قدردانی کنیم.
کاظمی در ادامه با بیان اینکه آموزش و پرورش، سنگ بنای 
توسعه کشور و اساس و منشأ هر تحولی در جامعه محسوب 
می‌شود، اظهار کرد: مدرسه، قلب نظام تعلیم و تربیت است 

و قلب این مدرسه را »معلمان« تشکیل می‌دهند. 
وزیــر آمــوزش و پرورش با بیــان اینکه ما باید بپذیریم که 
امنیت، اقتصاد، فرهنگ، هویت و انســجام ملی ما در گرو 
میــزان توجــه به نظام تعلیم و تربیت اســت، عنوان کرد: 
متاســفانه میــزان توجه ما به نظام آمــوزش و پرورش، به 

میزان انتظارات‌مان از آن نیست.
کاظمی همچنین عنوان کرد: در سال تحصیلی جاری بیش 
از ۶۰۰ هزار دانش‌آموز در اعتکاف شرکت کردند و بیش از 
یک میلیون نفر نیز داوطلبانه عازم اردوهای راهیان نور در 

مناطق عملیاتی دفاع مقدس شدند. 
وی گفت: ما در سال تحصیلی جاری توانستیم بزرگترین 
محفل انس با قرآن در جهان اسلام را با مشارکت ۳۰ هزار 

مدرسه در یک ساعت مشخص، برگزار کنیم.
وزیــر آموزش و پرورش خاطرنشــان کــرد: در زمینه 
کنتــرل و کاهــش آســیب‌های اجتماعی در ســطح 
مدارس، همکاری‌های بسیار خوبی با معاونت اجتماعی 
و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه داشته‌ایم و در آینده 
نیز آماده هر نوع همکاری با دستگاه قضا در حوزه‌های 

مختلف هستیم.

محسنی اژه‌ای: 

قاطبه محکومین سال ۱۴۰۱ متنبه و ارشاد شدند

سخنگوی دولت تحریم های آمریکا، را یکجانبه خودسرانه و مخالف اصول حقوق 
بین الملل خواند و با بیان اینکه در مذاکرات غیر مستقیم با آمریکا خوش بینی 

بیش از حد نداریم تاکید کرد: عدم صداقت آمریکایی ها بارها ثابت شده است.
به گزارش عصررسانه، فاطمه مهاجرانی در نشست خبری خود در مرکز آموزشی، 
پژوهشی و درمانی امام رضا)ع(اظهار کرد: این مرکز مزین به نام امام رضاست که 
به همت خیرین برای درمان مبتلایان ام اس ســاخته شــده است. علت برگزاری 
این نشست در این مکان، معرفی  مرکزی جامعی برای تحقیقات و درمانی است. 
خیرین صرف ساختن ساختمان حرکت کرده و به سمت توسعه تحقیقات حرکت 
کرده اند. همکاری خیلی خوبی بین وزارت بهداشت و خیرین ایجاد شده است.

مهاجرانی همچنین در باره آخرین وضعیت روند مذاکرات غیر مستقیم با آمریکا، 
بیان کرد : خط قرمزهای ما مشخص است، فقط درباره موضوع هسته‌ای صحبت 
می کنیم. انرژی هسته ای برای ما کاربرد صلح آمیز دارد و این حق مردم ایران 
است ما پایبندی خود را به فرایند دیپلماسی در عمل اعلام کرده و در مذاکرات 
شرکت کرده‌ایم، طرف مقابل باید حسن نیت خود را نشان دهد.مهاجرانی درباره 
پی گیری مســاله ارســال پیامک های حجاب به مردم نیز گفت: این موضوع را 

پیگیری کردم. گزارش های متعددی درباره ارسال پیامک به شهروندان داریم. 
ما دغدغه مردم را درک می کنیم، اما نگرانی هم درباره برخی هنجارشــکنی به 
دولت منتقل شده است. رعایت کرامت مردم و حرمت زنان و آرامش عمومی و 
جلوگیری از تکرار  روش های ناکارآمد گذشته در دستور کار است. رهبر انقلاب 
فرموند کارهای بی برنامه و بی قاعده در مورد حجاب نباید انجام شــود، همه ما 
پیرو رهبری هستیم.وی در پاسخ به این پرسش که آیا هدف آمریکا برای منزوی 
کردن ایران موفق شــده اســت، افزود: وقتی شاهدیم ۱۱۰ کشور برای نمایشگاه 
در ایران حضور می یابند یا ده ها کشــور آفریقایی برای همایش ســرمایه گذاری 
به ایران می آیند، نشان می دهد فرایند دیپلماسی ایران موفق بوده و فشارهای 

آمریکا موفق نبوده است.
مهاجرانی درباره تاثیر اعمال تحریم های نفتی از سوی ترامپ بر مذاکرات، اظهار 
کــرد: ایــن تحریم ها برای اولین بار وضع نشــده‌اند. این تحریم ها مردم ایران را 
هدف قرار می‌دهد و به دارو و بهداشــت و زندگی مردم فشــار می آورد. ما تدابیر 
لازم را برای مقابله با تحریم ها اتخاذ کرده ایم. این تحریم ها نشان از عدم صداقت 
آمریکا برای مذاکرات دارد.وی ادامه داد: تدابیر لازم برای مقابله با تحریم ها اتخاذ 

شده است. برای همه سناریوها آماده هستیم و ما کاملا آماده هستیم. مذاکرات از 
جانب ما مشکلی ندارد. ما منتظر هستیم وزیر خارجه عمان نظر خود را برای ادامه 
مذاکرات اعلام کند. علت تاخیر در ادامه مذاکرات، براســاس آنچه وزیر خارجه 

عمان اعلام کرده است، مشکلات فنی و تدارکاتی بوده است.
وی در واکنش به اظهارات مقامات آمریکایی درباره ممنوعیت غنی ســازی 
برای ایران و همچنین اعمال تحریم های جدید، گفت: تحریم های آمریکا، 
یکجانبه خودسرانه و مخالف اصول حقوق بین الملل است و نشان می دهد 
آمریکا ناقض حقوق بشر و مصداق تروریسم بین المللی است. ما بر عهد خود 
بر استفاده صلح آمیز از انرژی صلح آمیز هستیم و از حقوق مردم خود دفاع 
مــی کنیــم. خوش بینی بیــش از حد نداریم، زیرا عدم صداقت آمریکایی ها 

بارها ثابت شده است.
سخنگوی دولت درباره کمبود و گرانی بلیط برای سفر به مشهد، اظهار کرد: راه 
آهن بلیط را پیش فروش کرده و با تورهای مسافرتی برخورد کرده است. نظارت 
محسوس و نامحسوس در حال انجام است. شماره ۵۱۴۹ برای صدا مشتری فعال 

شده است. افزایش ظرفیت حمل و نقل عمومی در دستور کار دولت قرار دارد.

سخنگوی دولت:
عدم صداقت آمریکایی‌ها بارها ثابت شده است

آگهی مناقصه عمومیآگهی مناقصه عمومی
 اجرای جدول گذاری و کفپوش مهرانشهر شهر باسمنج  اجرای جدول گذاری و کفپوش مهرانشهر شهر باسمنج 

در سالدر سال۱۴۰۴۱۴۰۴ مرحله اول -    مرحله اول -   )نوبت دوم()نوبت دوم(

سرپرست شهرداری باسمنج- مهدی خدایی

شهرداری باسمنج

شـهرداری باسمنج در نظر دارد باستناد مجوز شماره 113 
مورخه 1404/02/08  شـورای اسـلامی شـهر باسمنج پروژه 
جدولگذاری و کفپوش مهرانشـهر را از طریق مناقصه 

عمومـی به پیمانکاران واجد شـرایط واگذار نماید.
متقاضیـان شـرکت در فراخـوان در صـورت عـدم عضویـت 
در سـامانه، نسـبت بـه ثبـت نـام و دریافـت گواهـی امضای 
الکترونیکـی )توکـن( به صـورت برخـط برای کلیـه صاحبان 
امضـای مجـاز و مهـر سـازمانی اقـدام لازم را به عمـل آورند 

تلفـن راهبـری و پشـتیبانی سـامانه سـتاد 1456 می باشـد.
لـذا لازم اسـت شـرکت کننـدگان ضمـن بررسـی مـدارک 
مربوطـه وبـرآورد اولیـه و آدرس پروژه فوق درمناقصه شـرکت 
 نمـوده و پیشـنهاد خـود را درسـامانه سـتاد ایـران بـه آدرس

setadiran.ir ارائه نمایند.
مبنای این مناقصه  بر اسـاس فهرسـت بهای ابنیه راه و باند 

سال 1404 میباشد.
شرایط شرکت در مناقصه :

1-مبنـای این مناقصه: براسـاس برآورد اولیه ارائه شـده، 
اسـناد مناقصه و قیمت پیشنهادی مبنای تعیین برنده مناقصه 

حداقل قیمت ارائه شـده میباشد.
2- بـرآورد اولیـه پـروژه مبلـغ  10/000/000/000 ریـال می 

باشـد. ضمناً کارفرما مختار اسـت در صورت نیاز طبق شرایط 
عمومـی پیمـان 25% کل کار را اضافه یا کسـر نماید.

3- ضمانـت نامـه مناقصـه: بـه صـورت ضمانـت نامه 
بانکـی یـا واریز فیش نقـدی بـه حسـاب 1002283299381 
بنام شـهرداری باسـمنج نزد بانک شـهر جهت سپرده شرکت 
در مناقصـه به مبلـغ 500/000/000  ریـال و اصل ضمانتنامه 
بانکـی را قبـل از بازگشـایی پاکات بصورت سربسـته تحویل 

دبیرخانه شـهرداری نمایند.
4-هـرگاه برنـدگان اول،دوم و سـوم حاضـر به انعقـاد قرارداد 

نشـوند سـپرده آنان بـه ترتیب ضبط خواهد شـد.
5-شـهرداری در رد یـا قبـول هـر یـک از پیشـنهادها مختار 

است.
6-سـایر اطلاعـات و جزئیـات مربوطـه در اسـناد مناقصـه 

منـدرج اسـت.
7-هزینه آگهی بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

مواعد زمانی :
مهلت دریافت اسناد: 1404/02/22

مهلت ارسال پیشنهادات : 1404/03/03
 تاریخ انتشار مرحله اول - نوبت اول : 1404/02/16
تاریخ انتشار مرحله اول - نوبت دوم : 1404/02/17

نوبت دوم

یک فعال سیاسی گفت: برخی افراد مانند موریانه می‌خواهند پایه‌های دولت را 
از بین ببرند. فرض کنیم که این نیروها عدم کفایت آقای پزشکیان را بگیرند؛ 
پس از آن چه خواهد شد؟ آیا گنجینه آنها پر از رجال سیاسی با کفایت است؟

به گزارش نامه نیوز، اکنون و بعد از گذاشت ماه‌ها از آغاز فعالیت دولت چهاردهم 
می‌توان یک ارزیابی‌ کلی درباره عملکرد دولت داشــت و پاســخ داد که دولت 
آیا می‌تواند با ایجاد تغییراتی در خود وضعیتش را بهبود بخشد و اینکه اصرار 
مخالفان دولت بر اســتیضاح برخی وزرا تا چه حد کارشناســی و تا چه حد 
سیاسی است؟مهدی آیتی، فعال سیاسی، درباره این موضوع به »نامه‌نیوز« 
گفت: »استیضاح آخرین ابزار در اختیار نمایندگان است. نماینده ابزارهایی 
مانند طرح سوال، تحقیق و تفحص، رأی اعتماد و... را در اختیار دارد‌ و استیضاح 
آخرین حلقه از این ابزارهاست؛ بنابراین، نمایندگان نباید در مراحل میانی از 
این ابزار اســتفاده کنند. اســتیضاح در زمان نامناسب ممکن است به دولت و 
ملت آســیب برســاند. به این صورت که دولت دچار تزلزل می‌شود، اعتبار آن 
کاهش می‌یابد و در کارهای آن اختلال ایجاد می‌شــود. برای ملت نیز ضرر 
دارد، زیرا زمانی که وزارتخانه‌ای بدون وزیر می‌ماند، مدتی طول می‌کشد تا 
وزیر جدیدی تعیین شود و در این فاصله امور معطل می‌ماند و وقت مردم از 
بین می‌رود. با این وصف همیشه استیضاح کارآمد نیست و واقعیت این است 
که در برخی موارد، استیضاح جنبه سیاسی دارد؛ مانند حذف آقای همتی یا 
به نوعی دیگر حذف آقای ظریف که دو عنصر مهم بخش سیاسی و اقتصادی 
دولت بودند که از سوی مجلس کنار گذاشته شدند. این تصمیم بیشتر به‌عنوان 
نوعی انتقام‌جویی سیاسی به نظر می‌رسید و مصالح ملی در آن رعایت نشد. 
اســتیضاح باید مبتنی بر مصالح ملی باشــد و مجلس باید تحلیل درســتی از 
اقدامی که می‌خواهد انجام دهد داشــته باشــد. باید دفاعیه‌ای محکم وجود 
داشــته باشــد که در بسیاری از موارد، چنین تحلیلی ارائه نمی‌شود«.او ادامه 
داد: »به هر حال، اینکه بخواهیم تحلیل نقطه به نقطه یا تحلیل کلی داشته 
باشیم، کاری کارشناسی است و باید متخصصان مختلف در حوزه‌های گوناگون 
نظر دهند تا دقیقا مشــخص شــود که دولت در چه بخش‌هایی قوی و در چه 
بخش‌هایی ضعیف عمل کرده اســت. اما در مجموع، دولت آقای پزشــکیان 
در شرایط بسیار سختی قرار دارد. از یک سو با کمبود درآمد و بودجه مواجه 
است و دولت برای پرداخت حقوق کارمندان و بازنشستگان دچار مشکل است. 
با این حال، دولت به هیچ‌وجه نمی‌تواند به حوزه تولید و صنعت توجه کند. 

مهدی آیتی:

 برخی افراد می‌خواهند
 پایه‌های دولت را از بین ببرند
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نفت و انرژی

    خبر

معاون تحقیقات و فناوری وزیر نیرو گفت: وزارت نیرو 
بــه دنبال راه‌اندازی یک دیتابیس علمی برای جامعه 

دانشگاهی در سال ۱۴۰۴ است.
ســید عباس جعفری، مشــاور هوش مصنوعی معاون 
تحقیقات و فناوری وزیر نیرو امروز در نخستین همایش 
ملی »هوش مصنوعی و پژوهش‌های نوظهور؛همگرایی 
انســان و سیستم‌های هوش مصنوعی« که در وزارت 
نیرو برگزار شــد، در سخنانی به اهمیت کاربرد هوش 
مصنوعی در صنعت و اثرات آن بر امنیت ملی و پایداری 

زیستی اشاره کرد.
ســید عباس جعفری، مشــاور هوش مصنوعی معاون 
تحقیقات و فناوری وزیر نیرو، در ابتدای سخنان خود 
گفت: بســیار خوشحال هستم که امروز این فرصت را 
دارم تا در خدمت شــما عزیزان باشــم و در خصوص 
موضوعی سخن بگویم که نه تنها آینده صنعت، بلکه 
امنیت ملی و پایداری زیســتی کشــور را تحت تأثیر 

قرار می‌دهد.
چالش‌های پیچیده و ضرورت استفاده از  � 

هوش مصنوعی
وی با اشاره به چالش‌های پیچیده‌ای که وزارت نیرو با 
آن‌ها روبه‌رو است، افزود: امروز وزارت نیرو به عنوان یکی 
از ارکان زیرساختی کشور با مشکلات مختلفی مواجه 
اســت؛ از جمله محدودیــت منابع، تغییرات اقلیمی، 
تهدیدهای امنیتی ســایبری و فشار برای بهره‌برداری 
بیشــتر از منابع با اســتفاده از کمترین امکانات. در 
چنین شــرایطی، دیگر نمی‌توان به ابزارهای ســنتی 

برای مدیریت مؤثر این مسائل اتکا کرد.
هوش مصنوعی؛ راهکاری برای  � 

تصمیمات دقیق‌تر و سریع‌تر
جعفری با تأکید بر اهمیت هوش مصنوعی در حل این 
چالش‌ها اظهار داشت: هوش مصنوعی به ما این امکان 
را می‌دهد که با استفاده از داده‌ها، تصمیمات دقیق‌تر، 

سریع‌تر و منعطف‌تری اتخاذ کنیم.
وی در ادامه ســخنان خود به اقدامات وزارت نیرو در 
حوزه هوش مصنوعی اشــاره کرد و گفت: وزارت نیرو 
یکی از دســتگاه‌های پیشــرو در این حوزه اســت و با 
استفاده از آمار و اطلاعات موجود، همواره تلاش کرده 
تا بهبودهای چشــمگیری در این زمینه داشته باشد. 
پیش از اعلام سند ملی هوش مصنوعی کشور توسط 
ریاست‌جمهوری، وزارت نیرو با همکاری معاونت علمی 
و فناوری ریاست‌جمهوری، سند هوش مصنوعی خود 

را منتشر کرد.

اولویت‌های سند هوش مصنوعی  � 
وزارت نیرو

جعفری ادامه داد: این ســند در تاریخ ۲۰ آبان ۱۴۰۳ 
به امضای آقای دکتر علی آبادی وزیر محترم رسید و 
وزارت نیرو به عنوان اولین وزارت‌خانه‌ای شناخته شد 
که ســند هوش مصنوعی مخصــوص به خود را دارد. 
در این ســند، اولویت‌هایی ماننــد بهره‌وری، اقتصاد 
دیجیتــال، مدیریت و تحلیل وقایع اقلیمی و حفاظت 

از منابع به‌طور واضح مشخص شده است.
مشــاور هــوش مصنوعی معاون وزیــر نیرو  گفت: ما 
از دانشــگاه‌ها و مراکز علمی کشــور انتظار داریم که 
این سند را به عنوان یک ملاک برای برنامه‌ریزی‌ها و 
پژوهش‌های خود در نظر بگیرند. این ســند به تمامی 
دانشــگاه‌ها، وزارت‌خانه‌هــا، واحدهای دانش‌بنیان و 
پارک‌های فناوری ارســال شده است تا همکاری‌ها در 

این حوزه گسترش یابد.
ســید عباس جعفری، مشــاور هوش مصنوعی معاون 
تحقیقات و فناوری وزیر نیرو، در ادامه ســخنان خود 
بــه برنامه‌هــا و پروژه‌های وزارت نیرو در زمینه هوش 

مصنوعی پرداخت.
هدف وزارت نیرو؛ آموزش و پرورش  � 

۳۶۲ هزار ساعت نفر در حوزه هوش 
مصنوعی

جعفری با اشاره به برنامه‌های آموزشی وزارت نیرو در 
حوزه هوش مصنوعی گفت: هدف ما این اســت که تا 
پایان ســال ۱۴۰۷، ۳۶۲۰۰۰ نفر ســاعت آموزش در 
زمینه هوش مصنوعی برای جامعه دانشــگاهی فراهم 
کنیم. در همین راســتا، بالغ بر ۱۴۷ طرح پژوهشــی با 
اعتباری بالغ بر ۸۵۶ میلیارد تومان برنامه ریزی شده 
است.وی در ادامه افزود: در سال اول، ۲۰ میلیارد تومان 

برای این طرح‌ها هزینه شده است و در حال حاضر، در 
چنــد مــاه اخیر، بالغ بر ۸۳۸ میلیارد تومان تخصیص 
منابع دادیم. نگاه ما به این پروژه‌ها مشــارکتی اســت، 

نه پیمانکاری، و هدف ما تنها خرید محصول نیست.
جعفری با اشاره به برگزاری رویدادهای علمی در سطح 
ملی اظهار داشت: برنامه‌ریزی کرده‌ایم تا تا پایان چهار 
سال، ۳۵ رویداد در حوزه هوش مصنوعی برگزار کنیم. 
در زمستان گذشته، سه رویداد ملی در این زمینه برگزار 
کردیم، و در حوزه صادرات علمی و ســازمان‌ توســعه 

تجارت اقداماتی را آغاز کرده‌ایم.
وی همچنیــن به مشــارکت‌های بین‌المللی وزارت 
نیــرو اشــاره کرد و گفت: ما بــا گروه‌های بین‌المللی 
همکاری‌های گسترده‌ای داریم و برنامه‌های مشخصی 

برای توسعه این همکاری‌ها تصویب شده است.
جعفری با تأکید بر لزوم گسترش داده‌های باز در کشور 
گفت: یکی از مشکلات موجود در بسیاری از دستگاه‌ها، 
عدم اســتفاده از داده‌های باز است. وزارت نیرو در این 
زمینه پیشــگام اســت و اولین وزارت‌خانه‌ای است که 
ســتاد هوش مصنوعی را با ریاست معاون تحقیقات و 

فناوری تشکیل داده است.
وی افزود: این کارگروه با حضور مدیران ارشــد حوزه 
فناوری اطلاعات وزارت نیرو، جلســات متعدد برگزار 
کــرده و پروژه‌های هــوش مصنوعی صنعت را تحت 

نظارت دارد.
پروژه‌های هوش مصنوعی وزارت نیرو و  � 

تاثیر آن بر صنعت
جعفری با بیان اینکه وزارت نیرو در سال گذشته ۱۸ 
پروژه هوش مصنوعی را به اجرا درآورده است، تصریح 
کرد: در ســال گذشــته، ۱۸ پروژه هوش مصنوعی در 
وزارت نیرو اجرا شده است که نتایج آن‌ها منتشر شده 

و فرم ارزیابی برای آن‌ها تدوین شــده اســت. در این 
پروژه‌ها، توجه ویژه‌ای به الگوریتم‌ها شــده است.وی 
همچنین به برنامه‌های آموزشــی وزارت نیرو اشــاره 
کرد و گفت: در ســال گذشــته، وزارت نیرو بالغ بر ۱۸ 
هزار نفر ســاعت آموزش در حوزه هوش مصنوعی به 
مدیران و کارکنان خود ارائه داده است. این آموزش‌ها 
به ویژه در بخش‌های برق حرارتی، آب و تولید انتقال 

صورت گرفته است.
دعوت از دانشگاه‌ها برای همکاری بیشتر � 

جعفری در پایان از دانشگاه‌ها و دانشجویان خواست که 
در این مسیر مشارکت بیشتری داشته باشند و گفت: 
ما تمنا داریم که دانشگاه‌ها از این اسناد استفاده کنند، 
در پروژه‌ها سرمایه‌گذاری کنند و نگاه‌های مشارکتی 
داشــته باشــند. وزارت نیرو پروژه‌های پیشرانی دارد 
که به داده‌های مهم و تاثیرگذاری در کشــور تبدیل 

خواهند شد.
ارتباط وزارت نیرو با دانشگاه‌ها � 

وی گفت: من به عنوان رابط وزارت نیرو با دانشگاه‌ها، 
به ویژه با دانشگاه خواجه نصیر، که به نیابت از معاونت 
علمــی و فناوری وزارت نیرو در حوزه هوش مصنوعی 
فعالیت می‌کند، اعلام آمادگی می‌کنم تا همکاری‌های 

بیشتری در این زمینه صورت گیرد.
ســید عباس جعفری مشــاور هوش مصنوعی معاون 
تحقیقات و فناوری وزیر نیرو در ادامه ســخنان خود 
گفت: وزارت نیرو گام‌های اولیه را در پروژه‌های هوش 
مصنوعی برداشته است. از شما دعوت می‌کنیم تا در 
کنــار ما باشــید و با ارائــه کمک‌های علمی خود، این 

پروژه‌ها را به نتیجه برسانید.
وی در ادامه به برخی از پروژه‌های مهم وزارت نیرو اشاره 
کرد و افزود: از جمله این پروژه‌ها می‌توان به پیش‌بینی 
تولید نیروگاه‌های کشــور، اتاق کنترل توربین گازی 
هوشــمند و امکان‌سنجی پیاده‌ســازی مدل بارش و 

رواناب اشاره کرد.
جعفری همچنین اعلام کرد: تا پایان اردیبهشت ماه، 
تعــداد پروژه‌های هــوش مصنوعی وزارت نیرو به ۱۵ 
پروژه خواهد رســید. این پروژه‌ها در راســتای تحقق 
اهــداف وزارت نیرو در زمینه تحول دیجیتال و هوش 

مصنوعی هستند.
وی در ادامــه اظهــار داشــت: هدف ما این اســت که 
پروژه‌های پیشــران را به جلو ببریم. در ســال ۱۴۰۴، 
وزارت نیرو به دنبال ســاخت یک دیتابیس قوی برای 

جامعه دانشگاهی است.

معاون تحقیقات و فناوری وزیر نیرو خبر داد: 

نقش حیاتی دانشگاه‌ها در تحول دیجیتال صنعت آب و برق  تولید بنزین به ۱۲۰ میلیون لیتر
 در روز رسید

رئیس انجمن پالایش نفت کشور 
گفــت: تولیــد بنزین ایــران در 
اردیبهشــت‌ماه از ۱۰۷ میلیــون 
لیتــر در روز به ۱۲۰ میلیون لیتر 

در روز افزایش یافته است.
 ناصر عاشــوری در نشست خبری 
بــا بیــان اینکه ارزش ســرمایه 
پالایشگاه‌های ‌کشور بیش از ۱۰۰ 
میلیارد دلار است، اظهار کرد:  در 
شــرایط فعلی انتظار تســهیل‌گری و رفع موانع داریم تا این صنعت 

عظیم، سوددهی خود را حفظ کند.
وی با بیان اینکه پالایشگاه‌ها در هر شرایطی در حال تولید هستند 
و در این زمینه کوتاهی نکزده‌اند، گفت:  لازم اســت دولت حمایت 
کافی داشته باشد و خود را رقیب بخش خصوصی نداند ، باید شرایط 
به‌گونه‌ای باشد که مردم برای آوردن سرمایه‌گذاری خود به بخش 
تولید به دولت اعتماد داشــته باشــند.به گفته وی سود پالایشگاه‌ها 
۱۰۰ درصد کاهش پیدا کرده اســت و در این شــرایط انتظار داریم 
دولــت، مجلس و ســران قوا حمایت کنند تــا این صنعت بتواند به 

فعالیت خود ادامه دهد.
دبیــرکل انجمــن صنفی صنعت پالایــش نفت با بیان اینکه وظیفه 
قانونی و ذاتی ما حمایت از صنعت پالایش نفت و همچنین سرمایه 
گذاری جدید در این حوزه اســت، اظهار کرد: اکنون گلایه ما این 
اســت که صدای این صنعت را به گوش دولت و مجلس برســانیم و 
از اتفاقات منفی به لحاظ حقوقی و قانونی پیشگیری شود.عاشوری 
ضمن انتقاد نســبت به لایحه و دســتور العمل های صادره و سخت 
شــدن شرایط پالایشی کشــور، گفت: طبق مصوبه ماده ۴۵ قانون 
برنامه هفتم، پنج درصد تخفیف برای صنعت مشروط شد و این در 
شرایطی است که اوضاع اقتصادی کشور خوب باشد و شرکت‌های 
پالایشــی ســود داشته باشند تا اهداف و تکالیف خود را پیش ببرند.

وی با بیان اینکه این صنعت تعهد دارد که ۴۰ درصد ســود ســالانه 
را بــرای پیشــرفت پروژه هــای جدید هزینه کند اما تصمیماتی که 
در زمینه تامین خوراک اتخاذ شده این امکان را نمی دهد و شاهد 
کاهش ۱۰۰ درصدی ســود هســتیم، تاکید کرد: این مساله موجب 
می شود تا پروژه های جدید و کیفی سازی طبق زمان بندی محقق 
نشود.دبیرکل انجمن صنفی صنعت پالایش نفت با بیان اینکه مسئله 
دیگر ما اینکه بر اساس بند )ج( و )چ( لایحه دولت روابط مالی شرکت 
های مالی پالایشــی با دولت پیش بینی شــده اما صورت‌های مالی 
سال ۱۴۰۳ تنظیم نشده زیرا دستورالعمل هنوز اجرا و ابلاغ نشده 
است، اظهار کرد: منافع ملی کشور ایجاب می کند که پالایشگاههای 
کشور سودده باشند، طبق بند )ج( و )چ( فروش نفت به پالایشگاه‌ها 
امانی بود و فروش فراورده هم به دولت به صورت امانی بوده اســت 
و بــه همیــن دلیل ۲ درصد کارمزد اخذ می شــد، اکنون این قانون 
اصلاح شــده و فروش وزارت نفت قطعی شــده است لذا دلیلی ندارد 
که همچنان ۲ درصد کارمزد سر جای خود باشد.عاشوری با اشاره 
به فعالیت ۱۰ پالایشــگاه در کشــور گفت: در نمیه دوم سال ۱۴۰۲ 
معادل ۹۳ همت ســود حاصل شــد که این میزان در نیمه دوم سال 
۱۴۰۳ بــه ۴۳ همت رســید یعنــی ۱۰۰ درصد کاهش یافته و این 
در حالی اســت که ۱۸ پروژه شــروع کردیم، برخی تا مرز ۵۳ درصد 
پیشــرفت دارند و در کل این پروژه ها ۱۸.۳ میلیارد دلار ســرمایه 
نیاز دارند، همچنین در سال ۱۳۹۳ معادل ۱۵ همت مالیات دادیم 

و این رقم در سال ۱۴۰۳ به ۷ همت رسیده است.
وی با تاکید بر اینکه تعداد محصولات پالایشی از ۳۷ محصول به ۴۸ 
محصول رسیده یعنی ۱۱ محصول جدید را تولید کرده‌ایم، تصریح کرد: 
برای تولید محصولات جدید به تکنولوژی و سرمایه گذاری جدید نیاز 
داریم اما اگر شرایط به همین روال باشد افق روشنی دیده نمی شود.

كارت هوشمند سوخت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو, سرقت خودرو ، 

آدینه نوذر با کد ملی ۰۰۷۳۶۶۲۲۲۴ فرزند روشــن خودرو پیکان رنگ قرمز 
مدل ۱۳۵۶ شــماره پلاک ۴۴ایران۷۶۱ی۵۲ سند به نام آدینه نوذر در تاریخ 
۱۳۹۰/۰۲/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. خودرو مدت ها 
کنار خیابان پارک شده ، مدارک خودرو همگی داخل خودرو بوده و خودرو مفقود 
گردیده ، کلیه مدارک به همراه خودرو مفقود گردیده است. تنها پلاک خودرو به 

نام مالک ثبت و فعال می باشد.

برگ سبز خودرو ، 

جواد شــهبازی با کد ملــی ۴۲۷۰۳۹۰۶۹۷ فرزند عباس خــودرو ۲۰۶ رنگ 
ســفیدروغنی مدل ۱۳۹۳ شــماره پلاک ۶۸ایران۵۵۳ط۱۵ سند به نام جواد 
شهبازی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ، 

فــرزاد شــهبازی فر با کــد ملــی ۱۷۵۷۱۸۱۷۷۶ فرزند فرج الــه در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

مریم پژهان با کد ملــی ۰۰۵۷۳۷۷۵۲۹ فرزند غلامعلی خودرو رنو ســاندرو 
رنگ ســفید مدل ۱۳۹۷ شــماره پلاک ۱۰ایران۱۵۶ی۲۱ شــماره شاســی 
 W۰۲۲۳۲۵_K۴MC۶۹۷ موتور  شــماره   NAPBSRBYAJI۰۸۴۰۴۱
ســند به نام مریم پژهان در تاریــخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۸ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

ســارا صادقــی نژاد با کــد ملــی ۰۱۵۰۴۱۳۴۸۳ فرزند عزت الــه در تاریخ 
۱۴۰۲/۱۲/۱۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

علی رضا مهدی فر با کد ملی ۰۳۱۱۹۹۲۲۷۷ فرزند محســن خودرو رانا رنگ 
مشــکی متالیک مدل ۱۳۹۲ شــماره پلاک ۳۰ایران۴۶۷م۵۷ شــماره شاسی 
NAAU۰۱FE۴DT۰۰۹۶۴۶ شماره موتور ۱۶۰B۰۰۱۰۶۳۹ سند به نام 
علــی رضا مهدی فر در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

شناسنامه ، 

فاطمــه شــاد آبادی با کــد ملــی ۰۴۵۰۵۵۸۸۵۱ فرزند حاجی آقــا در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

شناسنامه, گواهینامه پایه دو ، 

یاسر دهقانی اسکندری با کد ملی ۴۴۳۲۴۳۰۷۰۲ فرزند محمد تقی در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ، 

شــهریار شــریعت با کــد ملــی ۰۰۵۴۹۹۵۸۹۲ فرزنــد عبــاس در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۱۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبار ســاقط اســت. پلاک به 
شماره۱۴۶_۸۶۲۵۹ متعلق به موتور هوندا پی سی ایکس ۱۵۰ مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, مدارك بانكی, کارت خودرو ، 

مظفر شــریفی با کــد ملــی ۰۶۰۲۸۹۶۱۴۲ فرزند رجب خــودرو جک رنگ 
ســفید مــدل ۱۳۹۷ شــماره پــلاک ۱۱ایــران۲۵۸س۳۳ شــماره موتــور 
HFC۴GA۳۱DK۰۰۰۲۴۶۸ ســند بــه نــام مظفــر شــریفی در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۲/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

كارت هوشمند سوخت, برگ سبز خودرو ، 

زینــب علومی با کد ملی ۱۲۳۹۵۵۱۳۵۵ فرزنــد ابوالفضل خودرو پراید رنگ 
ســفید روغنی مدل ۱۳۸۸ شــماره پلاک ۹۹ایران۲۴۱ص۵۹ شــماره شاسی 
S۱۴۲۲۲۸۸۱۱۳۰۹۷ شماره موتور ۳۱۳۵۷۳۹ سند به نام زینب علومی در 

تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۸ سرقت گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

فاطمه اطهــر با کد ملــی ۱۳۷۸۱۹۶۸۱۳ فرزنــد محمد خــودرو پژو پارس 
رنگ ســفید مدل ۱۳۹۹ شــماره پلاک ۲۰ایران ۶۸۷ی۷۳ شــماره شاســی 
LH۲۴۳۳۱۹ شــماره موتور ۱۲۴K۱۴۳۶۲۷۶ ســند به نام فاطمه اطهر در 

تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ، 

خدیجه نــوروزی منفرد با کد ملــی ۳۹۹۲۵۲۸۳۰۸ فرزند یوســف در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, کارت ملی هوشمند ، 

مهــرداد فــرخ نیا با کــد ملــی ۰۰۳۰۶۹۵۱۱۲ فرزنــد فریــدون در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ، 

جمشــید غفاری با کــد ملــی ۳۹۹۱۲۸۶۸۵۸ فرزنــد محمدعلــی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ، 

رحمن حسنی با کد ملی ۴۸۹۹۰۳۱۷۵۰ فرزند رجب در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

علــی آرمات با کد ملی ۳۵۱۰۲۳۲۲۸۳ فرزند محمدجعفر خودرو ســمند رنگ 
ســفید_روغنی مدل ۱۳۹۲ شــماره پلاک ۸۸ایران۸۹۳ط۱۸ شــماره شاسی 
NAAC۹۱CC۶EF۶۵۵۵۳۶ شماره موتور ۱۲۴K۰۳۵۲۸۹۲ سند به نام 
علی آرمــات در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است. 

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه
 مدارك بانكی, کارت عابر بانک ، 

محســن صیفی فلاح با کــد ملــی ۶۱۴۰۰۰۱۸۹۷ فرزند لطــف الله در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

سیدهاشم هاشــمی با کد ملی ۰۰۱۱۹۸۴۲۱۱ فرزند سیدمجتبی خودرو تیبا 
sx رنگ ســفید مدل ۱۳۹۳ شــماره پلاک ۶۳ن۹۲۵ایران۸۸ شــماره شاسی 
NAS۸۱۱۱۰۰E۵۷۸۹۷۳۳ شماره موتور ۸۱۴۵۴۰۴ سند به نام سیدهاشم 
هاشمی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ، 

امیررضــا ملکی بــا کــد ملــی ۴۸۹۰۴۶۹۰۶۰ فرزنــد ابراهیــم در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۱/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. کارت ملی من گم 

شده و یک سیم کارت به نام من ثبت شده است.

برگ سبز خودرو ، 

 Rســارا مهدوی با کد ملــی ۰۰۲۲۴۷۲۳۱۲ فرزند قرداشــعلی خودرو کوییک 
رنگ مشــکی قرمز مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۴۰ ۲۹۹ ه ۶۴ شــماره شاســی 
NAPX۲۱۲AAN۱۱۱۴۴۶۸ شــماره موتور M۱۵۹۶۰۹۱۷۹ ســند به نام 
سارامهدوی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو ، 

حسین حیاتی با کد ملی ۰۳۷۶۶۴۵۷۸۴ فرزند جعفر خودرو پراید رنگ سفید مدل 
 NAS۴۱۱۱۰۰J۳۴۶۱۱۴۴ ۱۳۹۷ شماره پلاک ۷۶ی۴۹۷ایران۱۶ شماره شاسی
شماره موتور M۱۳/۶۱۵۶۱۶۰ سند به نام حسین حیاتی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۸ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, گواهینامه موتور
 کارت عابر بانک, کارت شناسایی ، 

خسرو رحیمی با کد ملی ۳۷۳۰۷۹۶۱۱۹ فرزند احمد در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۴ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ، 

منصوره نوروزی رســول ابــادی فرزند رضا در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۴ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت پایان خدمت ، 

احســان اســدی با کد ملــی ۰۰۱۰۳۰۷۵۵۹ فرزنــد صید نورالــه در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

كارت هوشمند سوخت, کارت خودرو ، 

ســارینا لواســی با کد ملــی ۰۰۱۶۴۹۰۰۵۳ فرزند مصطفی خــودرو تیبا 
صندوقدار رنگ ســفید مدل ۱۳۹۴ شــماره پلاک ۱۵۳ج۳۷ شماره شاسی 
NAS۸۱۱۱۰۰F۵۸۴۵۰۵۶ شماره موتور ۸۲۰۶۹۸۸ سند به نام سارینا 
لواســی در تاریــخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است. 

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه
 کارت عابر بانک ،  کارت هوشمند خودرو ، 

بهمن صیدی پور با کد ملی ۵۹۲۹۷۰۳۵۷۴ فرزند ســوخته زاری خودرو پراید 
رنگ ســفید مدل ۱۳۹۴ شــماره پلاک ۶۵ی۴۹۳ایران۷۸ ســند به نام بهمن 
صیدی پــور در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است. 

برگ سبز خودرو ، 

اکبــر برخورداری علــی آباد با کد ملــی ۴۸۹۹۳۹۷۰۹۷ فرزنــد علی خودرو 
سمند رنگ سفید مدل ۱۳۹۵ شــماره پلاک ۶۸ایران۶۴۷ی۱۲ شماره شاسی 
NAACN۱CW۹GF۲۰۴۴۳۰ شــماره موتور ۱۲۴K۰۸۹۱۵۹۴ سند به 
نام اکبربرخورداری علی آباد در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

محســن رجبی با کد ملی ۰۰۶۰۴۳۷۸۵۵ فرزند علی اکبر خودرو تندر۹۰ رنگ 
سفید مدل ۱۳۹۳ شماره پلاک ۸۸ایران۵۳۹ق۷۹ سند به نام محسن رجبی در 

تاریخ ۱۴۰۲/۰۱/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

فرشــید پســند با کد ملی ۴۶۲۳۵۸۳۸۶۴ فرزند فریبرز خودرو نیســان – 
یخچالدار رنگ آبی – روغنی مدل ۲۴۰۰ شماره پلاک ۶۷ ایران ۳۲۱د۷۲ شماره 
شاســی NAZPL۱۴۰TBN۲۶۳۹۶۲ شــماره موتور ۵۵۸۰۱۱ سند به نام 
فرشــید پسند هفشــجانی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۶ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ، 

آریــن پیکری با کد ملی ۰۰۶۸۴۸۳۳۷۶ فرزند بهمن در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۶ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

شناسنامه ، 

شــرمین اعتمــادی بــا کــد ملــی ۴۱۳۳۲۸۹۵۷۹ فرزند محســن در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, شناسنامه, گذرنامه ، 

الهــام مفیــدی نوری بــا کــد ملــی ۲۲۲۹۹۰۹۰۹۶ فرزند الهــام در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۱/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

عاطفه لطفی ســرجانی با کد ملــی ۱۰۵۰۶۶۷۶۵۴ فرزند علیرضــا در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

علــی اصلاحیــان با کــد ملــی ۱۹۴۰۱۱۱۸۱۱ فرزنــد محمدرضــا در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه ، 

یاســمن شــیرازیان بــا کــد ملــی ۰۰۱۸۹۳۶۰۶۷ فرزند ســعید در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, شناسنامه, گواهینامه پایه دو, کارت معافیت سربازی ، 

برهــان کریمی با کد ملی ۴۹۵۹۹۴۸۰۵۱ فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۲/۰۹/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه ، 

حجت الــه عزیزی بــا کــد ملــی ۱۷۵۴۷۱۱۰۴۹ فرزند صدرالــه در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو ، 

سعیده ســادات تقوی قلعه جوق با کد ملی ۰۰۶۱۱۰۱۹۰۷ فرزند میرهدایت 
خودرو پژو رنگ نقره ای مدل ۱۳۸۳ شــماره پلاک ۲۸س۸۶۴ایران ۶۰ شماره 
شاسی ۸۳۰۴۲۷۹۹ شماره موتور ۱۲۴۸۳۰۹۰۷۳۱ سند به نام سعیده سادات 

تقوی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

محمد رضا نشــان کوشــکنو با کد ملی ۰۰۶۱۳۶۱۵۹۳ فرزنــد تقی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

صدیقــه محمد پور آبکناری فرزند شــوزت در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۸ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

حمید تقی زاده بالسینی فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۳ مفقود گردیده و 
از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 
بهنام زکائی با کد ملی ۰۰۸۳۷۴۳۵۴۵ فرزند رمضان در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۳ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ، 

ســمانه فرمنش بــا کد ملــی ۲۷۹۰۸۲۲۴۳۳ فرزنــد نصرت الــه در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

مهرداد افلاکی با کد ملی ۰۰۷۹۷۴۸۹۷۱ فرزند منصور در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۳ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

حســن فندرســکی با کد ملــی ۰۰۷۷۱۶۹۲۱۲ فرزنــد علیرضــا در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

كارت هوشمند سوخت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو, سرقت خودرو ، 

آدینه نوذر با کد ملی ۰۰۷۳۶۶۲۲۲۴ فرزند روشــن خودرو پیکان رنگ قرمز 
مدل ۱۳۵۶ شــماره پلاک ۴۴ایران۷۶۱ی۵۲ سند به نام آدینه نوذر در تاریخ 
۱۳۹۰/۰۲/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. خودرو مدت ها 
کنار خیابان پارک شده ، مدارک خودرو همگی داخل خودرو بوده و خودرو مفقود 
گردیده ، کلیه مدارک به همراه خودرو مفقود گردیده است. تنها پلاک خودرو به 

نام مالک ثبت و فعال می باشد.

برگ سبز خودرو ، 

جواد شــهبازی با کد ملــی ۴۲۷۰۳۹۰۶۹۷ فرزند عباس خــودرو ۲۰۶ رنگ 
ســفیدروغنی مدل ۱۳۹۳ شــماره پلاک ۶۸ایران۵۵۳ط۱۵ سند به نام جواد 
شهبازی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ، 

فــرزاد شــهبازی فر با کــد ملــی ۱۷۵۷۱۸۱۷۷۶ فرزند فرج الــه در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

مریم پژهان با کد ملــی ۰۰۵۷۳۷۷۵۲۹ فرزند غلامعلی خودرو رنو ســاندرو 
رنگ ســفید مدل ۱۳۹۷ شــماره پلاک ۱۰ایران۱۵۶ی۲۱ شــماره شاســی 
 W۰۲۲۳۲۵_K۴MC۶۹۷ موتور  شــماره   NAPBSRBYAJI۰۸۴۰۴۱
ســند به نام مریم پژهان در تاریــخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۸ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

ســارا صادقــی نژاد با کــد ملــی ۰۱۵۰۴۱۳۴۸۳ فرزند عزت الــه در تاریخ 
۱۴۰۲/۱۲/۱۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

علی رضا مهدی فر با کد ملی ۰۳۱۱۹۹۲۲۷۷ فرزند محســن خودرو رانا رنگ 
مشــکی متالیک مدل ۱۳۹۲ شــماره پلاک ۳۰ایران۴۶۷م۵۷ شــماره شاسی 
NAAU۰۱FE۴DT۰۰۹۶۴۶ شماره موتور ۱۶۰B۰۰۱۰۶۳۹ سند به نام 
علــی رضا مهدی فر در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

شناسنامه ، 

فاطمــه شــاد آبادی با کــد ملــی ۰۴۵۰۵۵۸۸۵۱ فرزند حاجی آقــا در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

شناسنامه, گواهینامه پایه دو ، 

یاسر دهقانی اسکندری با کد ملی ۴۴۳۲۴۳۰۷۰۲ فرزند محمد تقی در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ، 

شــهریار شــریعت با کــد ملــی ۰۰۵۴۹۹۵۸۹۲ فرزنــد عبــاس در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۱۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبار ســاقط اســت. پلاک به 
شماره۱۴۶_۸۶۲۵۹ متعلق به موتور هوندا پی سی ایکس ۱۵۰ مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, مدارك بانكی, کارت خودرو ، 

مظفر شــریفی با کــد ملــی ۰۶۰۲۸۹۶۱۴۲ فرزند رجب خــودرو جک رنگ 
ســفید مــدل ۱۳۹۷ شــماره پــلاک ۱۱ایــران۲۵۸س۳۳ شــماره موتــور 
HFC۴GA۳۱DK۰۰۰۲۴۶۸ ســند بــه نــام مظفــر شــریفی در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۲/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

كارت هوشمند سوخت, برگ سبز خودرو ، 

زینــب علومی با کد ملی ۱۲۳۹۵۵۱۳۵۵ فرزنــد ابوالفضل خودرو پراید رنگ 
ســفید روغنی مدل ۱۳۸۸ شــماره پلاک ۹۹ایران۲۴۱ص۵۹ شــماره شاسی 
S۱۴۲۲۲۸۸۱۱۳۰۹۷ شماره موتور ۳۱۳۵۷۳۹ سند به نام زینب علومی در 

تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۸ سرقت گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

فاطمه اطهــر با کد ملــی ۱۳۷۸۱۹۶۸۱۳ فرزنــد محمد خــودرو پژو پارس 
رنگ ســفید مدل ۱۳۹۹ شــماره پلاک ۲۰ایران ۶۸۷ی۷۳ شــماره شاســی 
LH۲۴۳۳۱۹ شــماره موتور ۱۲۴K۱۴۳۶۲۷۶ ســند به نام فاطمه اطهر در 

تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ، 

خدیجه نــوروزی منفرد با کد ملــی ۳۹۹۲۵۲۸۳۰۸ فرزند یوســف در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, کارت ملی هوشمند ، 

مهــرداد فــرخ نیا با کــد ملــی ۰۰۳۰۶۹۵۱۱۲ فرزنــد فریــدون در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ، 

جمشــید غفاری با کــد ملــی ۳۹۹۱۲۸۶۸۵۸ فرزنــد محمدعلــی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ، 

رحمن حسنی با کد ملی ۴۸۹۹۰۳۱۷۵۰ فرزند رجب در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

علــی آرمات با کد ملی ۳۵۱۰۲۳۲۲۸۳ فرزند محمدجعفر خودرو ســمند رنگ 
ســفید_روغنی مدل ۱۳۹۲ شــماره پلاک ۸۸ایران۸۹۳ط۱۸ شــماره شاسی 
NAAC۹۱CC۶EF۶۵۵۵۳۶ شماره موتور ۱۲۴K۰۳۵۲۸۹۲ سند به نام 
علی آرمــات در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است. 

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه
 مدارك بانكی, کارت عابر بانک ، 

محســن صیفی فلاح با کــد ملــی ۶۱۴۰۰۰۱۸۹۷ فرزند لطــف الله در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

سیدهاشم هاشــمی با کد ملی ۰۰۱۱۹۸۴۲۱۱ فرزند سیدمجتبی خودرو تیبا 
sx رنگ ســفید مدل ۱۳۹۳ شــماره پلاک ۶۳ن۹۲۵ایران۸۸ شــماره شاسی 
NAS۸۱۱۱۰۰E۵۷۸۹۷۳۳ شماره موتور ۸۱۴۵۴۰۴ سند به نام سیدهاشم 
هاشمی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ، 

امیررضــا ملکی بــا کــد ملــی ۴۸۹۰۴۶۹۰۶۰ فرزنــد ابراهیــم در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۱/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. کارت ملی من گم 

شده و یک سیم کارت به نام من ثبت شده است.

برگ سبز خودرو ، 

 Rســارا مهدوی با کد ملــی ۰۰۲۲۴۷۲۳۱۲ فرزند قرداشــعلی خودرو کوییک 
رنگ مشــکی قرمز مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۴۰ ۲۹۹ ه ۶۴ شــماره شاســی 
NAPX۲۱۲AAN۱۱۱۴۴۶۸ شــماره موتور M۱۵۹۶۰۹۱۷۹ ســند به نام 
سارامهدوی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو ، 

حسین حیاتی با کد ملی ۰۳۷۶۶۴۵۷۸۴ فرزند جعفر خودرو پراید رنگ سفید مدل 
 NAS۴۱۱۱۰۰J۳۴۶۱۱۴۴ ۱۳۹۷ شماره پلاک ۷۶ی۴۹۷ایران۱۶ شماره شاسی
شماره موتور M۱۳/۶۱۵۶۱۶۰ سند به نام حسین حیاتی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۸ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, گواهینامه موتور
 کارت عابر بانک, کارت شناسایی ، 

خسرو رحیمی با کد ملی ۳۷۳۰۷۹۶۱۱۹ فرزند احمد در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۴ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ، 

منصوره نوروزی رســول ابــادی فرزند رضا در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۴ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت پایان خدمت ، 

احســان اســدی با کد ملــی ۰۰۱۰۳۰۷۵۵۹ فرزنــد صید نورالــه در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

كارت هوشمند سوخت, کارت خودرو ، 

ســارینا لواســی با کد ملــی ۰۰۱۶۴۹۰۰۵۳ فرزند مصطفی خــودرو تیبا 
صندوقدار رنگ ســفید مدل ۱۳۹۴ شــماره پلاک ۱۵۳ج۳۷ شماره شاسی 
NAS۸۱۱۱۰۰F۵۸۴۵۰۵۶ شماره موتور ۸۲۰۶۹۸۸ سند به نام سارینا 
لواســی در تاریــخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است. 

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه
 کارت عابر بانک ،  کارت هوشمند خودرو ، 

بهمن صیدی پور با کد ملی ۵۹۲۹۷۰۳۵۷۴ فرزند ســوخته زاری خودرو پراید 
رنگ ســفید مدل ۱۳۹۴ شــماره پلاک ۶۵ی۴۹۳ایران۷۸ ســند به نام بهمن 
صیدی پــور در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است. 

برگ سبز خودرو ، 

اکبــر برخورداری علــی آباد با کد ملــی ۴۸۹۹۳۹۷۰۹۷ فرزنــد علی خودرو 
سمند رنگ سفید مدل ۱۳۹۵ شــماره پلاک ۶۸ایران۶۴۷ی۱۲ شماره شاسی 
NAACN۱CW۹GF۲۰۴۴۳۰ شــماره موتور ۱۲۴K۰۸۹۱۵۹۴ سند به 
نام اکبربرخورداری علی آباد در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

محســن رجبی با کد ملی ۰۰۶۰۴۳۷۸۵۵ فرزند علی اکبر خودرو تندر۹۰ رنگ 
سفید مدل ۱۳۹۳ شماره پلاک ۸۸ایران۵۳۹ق۷۹ سند به نام محسن رجبی در 

تاریخ ۱۴۰۲/۰۱/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

فرشــید پســند با کد ملی ۴۶۲۳۵۸۳۸۶۴ فرزند فریبرز خودرو نیســان – 
یخچالدار رنگ آبی – روغنی مدل ۲۴۰۰ شماره پلاک ۶۷ ایران ۳۲۱د۷۲ شماره 
شاســی NAZPL۱۴۰TBN۲۶۳۹۶۲ شــماره موتور ۵۵۸۰۱۱ سند به نام 
فرشــید پسند هفشــجانی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۶ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ، 

آریــن پیکری با کد ملی ۰۰۶۸۴۸۳۳۷۶ فرزند بهمن در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۶ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

شناسنامه ، 

شــرمین اعتمــادی بــا کــد ملــی ۴۱۳۳۲۸۹۵۷۹ فرزند محســن در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, شناسنامه, گذرنامه ، 

الهــام مفیــدی نوری بــا کــد ملــی ۲۲۲۹۹۰۹۰۹۶ فرزند الهــام در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۱/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

عاطفه لطفی ســرجانی با کد ملــی ۱۰۵۰۶۶۷۶۵۴ فرزند علیرضــا در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

علــی اصلاحیــان با کــد ملــی ۱۹۴۰۱۱۱۸۱۱ فرزنــد محمدرضــا در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه ، 

یاســمن شــیرازیان بــا کــد ملــی ۰۰۱۸۹۳۶۰۶۷ فرزند ســعید در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, شناسنامه, گواهینامه پایه دو, کارت معافیت سربازی ، 

برهــان کریمی با کد ملی ۴۹۵۹۹۴۸۰۵۱ فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۲/۰۹/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه ، 

حجت الــه عزیزی بــا کــد ملــی ۱۷۵۴۷۱۱۰۴۹ فرزند صدرالــه در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو ، 

سعیده ســادات تقوی قلعه جوق با کد ملی ۰۰۶۱۱۰۱۹۰۷ فرزند میرهدایت 
خودرو پژو رنگ نقره ای مدل ۱۳۸۳ شــماره پلاک ۲۸س۸۶۴ایران ۶۰ شماره 
شاسی ۸۳۰۴۲۷۹۹ شماره موتور ۱۲۴۸۳۰۹۰۷۳۱ سند به نام سعیده سادات 

تقوی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

محمد رضا نشــان کوشــکنو با کد ملی ۰۰۶۱۳۶۱۵۹۳ فرزنــد تقی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

صدیقــه محمد پور آبکناری فرزند شــوزت در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۸ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

حمید تقی زاده بالسینی فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۳ مفقود گردیده و 
از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 
بهنام زکائی با کد ملی ۰۰۸۳۷۴۳۵۴۵ فرزند رمضان در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۳ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ، 

ســمانه فرمنش بــا کد ملــی ۲۷۹۰۸۲۲۴۳۳ فرزنــد نصرت الــه در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

مهرداد افلاکی با کد ملی ۰۰۷۹۷۴۸۹۷۱ فرزند منصور در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۳ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

حســن فندرســکی با کد ملــی ۰۰۷۷۱۶۹۲۱۲ فرزنــد علیرضــا در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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حسین مهدی‌تبار- گروه بین الملل � 
به گزارش ۱۹۴۵، اختلافات ایدئولوژیک میان آمریکا و اروپا تهدیدی جدی برای اتحاد ناتو 

و روابط فراآتلانتیکی ایجاد کرده است.
بــه گزارشباشــگاه خبرنگاران جوان، بنا بر گــزارش ۱۹۴۵، روابط فراآتلانتیکی در دوران 
دوم ریاســت‌جمهوری دونالد ترامپ وارد مرحله‌ای بی‌ســابقه از تنش شــده که ریشه آن نه 
در تعرفه‌ها یا اختلافات تاکتیکی، بلکه در واگرایی عمیق ایدئولوژیک میان واشــینگتن و 
پایتخت‌های اروپایی است.بر اساس این گزارش، آنچه امروز اتحاد ناتو را تهدید می‌کند صرفاً 
چالش‌های امنیتی یا هزینه‌های نظامی نیست، بلکه شکاف بنیادینی است که بین پایگاه 
سیاسی پوپولیستی در آمریکا و نخبگان لیبرال در اروپا شکل گرفته است. تا پیش از این، 
نظم نولیبرال و ائتلاف‌های سنتی در حوزه‌های امنیتی و اقتصادی ضامن ثبات روابط دو سوی 
آتلانتیک بودند. اما اکنون با تغییر گفتمان سیاسی در واشینگتن، این ثبات زیر سؤال رفته 
است.۱۹۴۵ گزارش کرده است که پس از جنگ سرد، بسیاری از کشورهای اروپایی به‌ویژه 

آلمان، با تکیه بر چتر امنیتی آمریکا، سیاست‌های خلع سلاح عملی را در پیش گرفتند. این 
وابستگی نظامی باعث شد که اروپا در مقابل تحولات ناگهانی نظیر جنگ اوکراین واکنش 
جدی و مؤثری نداشته باشد.در نخستین دور ریاست‌جمهوری ترامپ، شکاف ایدئولوژیک 
هنوز از نگاه نخبگان اروپایی گذرا تلقی می‌شــد. اما با انتخاب دوباره ترامپ، تحلیل‌گران 
اروپایی با شــوک جدیدی روبرو شــدند. به گزارش ۱۹۴۵، در محافل سیاست‌گذاری اروپا، 
دیدگاهی تقویت شد که محافظه‌کاران آمریکایی را نه به‌عنوان شریک برابر، بلکه به چشم 
پدیده‌ای مزاحم و ناآشــنا می‌نگرد.با افزایش انتقاد دولت ترامپ از کم‌کاری اروپایی‌ها در 
تأمین هزینه‌های دفاعی، تضادهای بنیادین علنی‌تر شد. از سوی دیگر، نخبگان اروپایی بر 
»استقلال راهبردی« تأکید کردند؛ مفهومی که در واقع بیش از آن‌که یک برنامه ژئوپلیتیکی 
باشد، بازتابی از احساس سرخوردگی و نارضایتی از هژمونی آمریکاست.این در حالی است 
که اتحادیه اروپا، به‌عنوان ساختاری مبتنی بر بازار و مقررات، فاقد توان واقعی برای ایفای 
نقش مستقل نظامی است. همان‌طور که ۱۹۴۵ اشاره می‌کند، تصوری که در واشینگتن و 

بروکسل از »اروپا به‌مثابه یک کنشگر ژئوپلیتیکی« وجود دارد، بیشتر یک ساختار ذهنی 
است تا واقعیت راهبردی.حتی سیاست‌هایی چون وابستگی انرژی آلمان به روسیه از طریق 
پروژه‌هایی چون نورد اســتریم، نشــان از آن دارد که تهدید روســیه، لااقل تا پیش از جنگ 
اوکراین، چندان جدی گرفته نمی‌شد. این بی‌عملی، امروز به احساس ضعف مزمن و جایگاه 
فرودست اروپا در نظام بین‌الملل دامن زده است.به گزارش ۱۹۴۵، اختلافات اقتصادی میان 
آمریکا و اروپا، از جمله بر سر تعرفه‌ها، اگرچه پر سر و صدا هستند، اما در مقایسه با اختلافات 
ایدئولوژیک عمق کمتری دارند. اگر دو سوی آتلانتیک نتوانند دوباره بر سر اصول مشترک 
به توافق برسند، احتمال فروپاشی نظم فراآتلانتیکی بیش از هر زمان دیگر تقویت خواهد 
شــد.از ســوی دیگر، نزدیکی تدریجی برخی کشــورهای اروپایی به چین و افزایش صدای 
»آمریکاگریزی« در اروپا و »اروپاگریزی« در آمریکا، می‌تواند این شکاف را غیرقابل ترمیم 
کند. ۱۹۴۵ هشدار داده است که در صورت عدم مداخله عقل‌گرایانه، چشم‌انداز یک جدایی 

پرهزینه میان اروپا و آمریکا دیگر صرفاً یک سناریوی فرضی نخواهد بود.

به گزارش ۱۹۴۵؛

ناتو در معرض فروپاشی

    خبر

با توجه به شرایط روابط اروپا و آمریکا و کنار گذاشتن 
اروپایی‌ها از مذاکرات ایران و آمریکا توسط واشنگتن، 
بعید نیســت اروپا در کنار رژیم صهیونیستی بازی 

دوگانه‌ای را علیه این روند انجام دهد.
به گزارش ایســنا، خروج یک جانبه آمریکا از برجام در می 
۲۰۱۸ فشــار سیاســی و بین‌المللی شدیدی را به اروپا وارد 
کرد و آنها را در یک دوره کم سابقه در مقابل اقدامات آمریکا 
بــرای بــر هم زدن برجام و صدور قطعنامه‌های متعدد علیه 

ایران در سازمان ملل و شورای امنیت قرار داد. 
با روی کار آمدن »دونالد ترامپ« برای دومین بار، نگرانی‌ها از 
اقدامات غیرمنتظره وی در میان اروپایی‌ها در سطوح مختلف 
شدت گرفت، اما کشورهای اروپایی این بار با حفظ آرامش و 
پرهیز از واکنش‌های عجولانه تلاش کردند فضا را مدیریت 
کنند و برخلاف ترامپ از اقدامات عجولانه خودداری کنند. 
اتحادیه اروپا و آمریکا در سه سال گذشته که از جنگ میان 
روسیه و اوکراین می‌گذرد، مواضع مشترکی در حمایت از 
اوکراین داشتند و تحریم‌های گسترده‌ و کم سابقه‌ای را علیه 
روسیه اعمال کردند. اما ترامپ به شدت با ادامه حمایت‌های 
سیاسی، مالی و نظامی از اوکراین مخالفت کرد و این مساله 

پیشاپیش تنش میان اروپا و آمریکا را افزایش داد.
با وجود سیاست‌های یک جانبه آمریکا در موضوعات مرتبط 
با اتحادیه اروپا، اوکراین و امنیت اروپا )ناتو( اما دو ســوی 
آتلانتیــک هــم چنان در موضوعــات مختلف تا جایی که 
منافع‌شان ایجاب کند با یکدیگر همکاری می‌کنند. یکی از 

این موضوعات، ایران و پرونده هسته‌ای آن است.
موضوع فعالیت‌های هسته‌ای ایران که تحت نظارت پادمانی 
آژانس قرار دارد به خودی خود موضوع نگران‌کننده‌ای نبوده 
و نیســت و به اســتناد گزارش‌های آژانس ایران بیشترین 

بازرسی‌های را پذیرفته است.
با این حال این سه کشور اروپایی از ۲ سال پیش با رویکردی 
متوقعانه و انتظاراتی‌ برجامی، خواســتار اجرای بخش‌های 
فنی و نظارتی توافق از سوی ایران بودند، بدون اینکه تکالیف 
خود در ازای اجرای تعهدات هســته‌ای را مورد توجه قرار 
دهنــد. در عمــل تعهدات برجامی ایــران امروز از نگاه این 
کشورها و البته آمریکا به تعهدات قانونی و همیشگی ایران 
تبدیل شده است و ایران به خاطر اجرا نکردن آنها در حال 

مواخذه شدن و تحت فشارهای سیاسی و هسته‌ای است.
کشورهای اروپایی نسبت به رفع تحریم‌ها و محدودیت‌های 
هســته‌ای و نظامی ایران قبل از ســال هشــتم برجام ابراز 
نگرانی کردند و تلاش داشتند با باز کردن پرونده‌های جدید 
فنــی و پادمانی مربوط به موضوعات قدیمی، ایران را تحت 
فشار برای اجرای نظارت‌های بیشتر و کاهش فعالیت‌های 

هسته‌ای اش قرار دهند که بالعکس این اقدامات با واکنش 
تند ایران و افزایش ســطح و میزان فعالیت‌های غنی‌سازی 

و تحقیقاتی مواجه شد.
بــا نزدیک شــدن به زمان انقضای قطعنامــه ۲۲۳۱ و لغو 
قطعنامه‌های شــورای امنیت درباره ایران در اکتبر ۲۰۲۵ 
)مهرمــاه( طرف‌هــای اروپایی و آمریکا تــاش کردند به 
شــکل‌های مختلف مانع از تحقق آن شــوند و به عبارتی 
ســعی دارنــد یا مانع از این اتفــاق قانونی و حقوقی در یک 

روال عادی شوند یا آن را یک بار دیگر به ایران بفروشند. 
از این رو با هدایت سه کشور اروپایی عضو برجام و چراغ سبز 
آمریکا، فشار به ایران از ۲ طریق در دستور کار قرار گرفت؛ اول، 
استفاده از مکانیسم ماشه، که این ابزار در اختیار کشورهای 
عضو برجام است که در حال حاضر فرانسه‌، انگلیس و آلمان 
پتانســیل و انگیزه اســتفاده از این مکانیسم را دارند. دوم، 
اعمال فشار از مسیر آژانس و با استفاده از »گزارش جامع و 
به‌روز شده« شورای حکام است که تا ماه ژوئن )خرداد سال 
جــاری( باید پیرامــون موضوعات پادمانی باقی‌مانده میان 

ایران و آژانس از سوی مدیرکل آژانس ارائه شود.
مکانیسم ماشه؛ باج‌خواهی از ایران یا آمریکا؟ � 

موضوع اســتفاده اروپایی‌ها از مکانیسم ماشه در سال‌های 
گذشــته بارها و بارها مورد توجه قرار گرفته اســت و این 
کشــورها به ویژه در ســال‌های اخیر ســعی کردند از آن به 
عنوان ابزار فشار علیه ایران استفاده کنند، اما آیا استفاده از 
این مکانیسم به نفع اروپاست؟ در شرایط فعلی که اروپایی‌ها 
بر سر اوکراین و ناتو با آمریکا در تنش هستند آیا مکانیسم 
ماشــه صرفا ابزاری برای امتیاز گرفتن از ایران اســت یا از 

آمریکا هم می‌توانند باج‌خواهی کنند؟
بسیاری از کارشناسان بر این نظرند که اروپایی‌ها به لحاظ 
روانی و سیاسی تمایلی به استفاده از مکانیسم ماشه ندارند؛ 
چراکه با فعال کردن این ابزار در عمل، دستاورد دیپلماتیک 
و سیاسی که خودشان واضع آن بودند و به لحاظ هویتی و 
آرمانی یکی از دستاوردهای اتحادیه اروپا در حوزه سیاست 
خارجی محسوب می‌شود و از توافق برجام در سال‌های بعد 
از خروج آمریکا از آن، به شــدت حمایت کردند، از دســت 
خواهد رفت و اتحادیه اروپا یک بار دیگر با این اتهام که هیچ 
دستاوردی در حوزه نقش‌آفرینی‌های منطقه‌ای و بین‌المللی 
ندارد رو به رو خواهد شد. از این رو شاید اروپا از رفع تحریم‌ها 
علیه ایران آن هم در شــرایط فعلی اجرای برجام خشــنود 
نباشــد، اما از ســویی نگران از دست دادن جایگاه سیاسی و 
بین‌المللی‌اش در مقابل آمریکا و تلاش ۱۰ ســاله‌اش برای 

حفظ برجام است.
در عین حال به نظر می‌آید سه کشور اروپایی بدشان نمی‌آید 
در شرایط تنش با آمریکا، موضوع استفاده از مکانیسم ماشه 
را وجه‌المصالحــه منافــع خود در رابطه با اوکراین و ناتو قرار 
دهند، اما آیا آمریکا حاضر به خرید این امتیاز از اروپا در حالی 
که مذاکرات غیرمستقیم با ایران را آغاز کرده و گزینه‌های 

دیگر درباره ایران را روی میز دارد، می‌شود؟
ارجاع ایران به شورای امنیت؛ مسیر  � 

جایگزین مطمئن؟
ســه کشــور اروپایی و آمریکا مسیر شــورای حکام و ارجاع 
پرونده‌ای جدید درباره ایران به شورای امنیت را نیز مدتی 
است که دنبال می‌کنند که آن هم در تابستان سال جاری 

به موعد اجرا می‌رســد. در عین حال ســه کشــور اروپایی و 
آمریــکا به خوبی می‌دانند در شــرایطی که آمریکا با چین 
در جنگ تجاری و اقتصادی قرار دارد و اروپا با روســیه در 
جنگ تحریم‌ها و از سویی ایران با هر ۲ کشور روسیه و چین 
در تعامل و هماهنگی کامل سیاسی و منطقه‌ای قرار دارد، 
هرگونه قطعنامه‌ علیه ایران در شورای امنیت با تهدید وتو 

این ۲ کشور رو به رو خواهد شد.
بسیاری بر این نظرند که اروپا ترجیح می‌داد به جای استفاده 
از مکانیسم ماشه از مسیر شورای حکام علیه ایران اقدام کند 
و از این مســیر شــرایط را برای تمدید قطعنامه‌های شورای 
امنیت علیه ایران به نفع خود هموار ســازد؛ چرا که در این 
صورت به عامل مرگ کامل برجام و کشیدن دستگاه‌ تنفسی 

از آن، متهم نمی‌شد. 
این در شــرایطی اســت که نه اروپا و نه آمریکا در برخورد و 
سیاست‌شــان با روســیه و چین در سه‌ ماه گذشته تغییری 
ندادند و بر حفظ شرایط قبلی اصرار دارند، از این رو طبیعی 
اســت که در هر ۲ مســیر استفاده از مکانیسم ماشه و ارجاع 
پرونده پادمانی ایران به شــورای امنیت، به شــدت مردد 

هستند. 
تمایل اروپا به امتیازگیری � 

به گزارش ایسنا،‌ با آغاز مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا 
با میانجی‌گری طرف عمانی‌، عملا نقش و جایگاه اروپا از بین 
رفته و شــاید در آینده در صورت ادامه مذاکرات، اروپایی‌ها 
در بخشــی از روند، به مذاکرات اضافه شــوند. از طرفی به 
نظر می‌آید اروپایی‌ها در بحث اســتفاده از مکانیســم ماشه 
تمایل دارند از آن برای امتیازگیری چه از ایران و چه آمریکا 
استفاده کنند و همان طور که در بالا به آن اشاره شد آن را 

وجه‌المصالحه منافع خود قرار دهند.
کنار گذاشــتن اروپایی‌ها از مذاکرات در این مقطع، منافع 
آمریــکا و ایــران را تامین کرد؛ ترامپ خواســتار مذاکرات 
مســتقیم با ایران و بدون میانجی بوده و هســت و از سویی 
حضور اروپایی‌ها که در موضوع اوکراین به شــدت مواضعی 
خلاف مواضع ترامپ دارند، کندکننده روند بود. از نگاه ایران 
عدم حضور اروپایی‌ها در حالی که با روسیه در تنش و درگیری 
هســتند و نســبت به تعاملات ایران و روسیه در بخش‌های 
دفاعی موضع سرســختانه دارند، مثبت ارزیابی می‌شود به 
علاوه که مذاکرات هســته‌ای همواره ۲ طرف اصلی داشــته 

است؛ ایران و آمریکا. 
در عین حال باید گفت که نزدیک‌ترین و اجرایی ترین تهدید 
علیه برنامه‌ هسته‌ای ایران، فعال کردن مکانیسم ماشه توسط 
سه کشور اروپایی است که از این منظر تعامل با کشورهای 

اروپایی ضروری است.

بازی دوگانه اروپا و اسرائیل علیه مذاکرات

 آمریکا: دور بعدی مذاکره با ایرانپرونده هسته‌ای ایران در میانه امتیازگیری‌ها و شیطنت‌ها
 هفته آینده برگزار می شود

نماینده ویژه ترامپ در امور غرب آسیا گفته است که دور چهارم مذاکرات غیرمستقیم آمریکا 
و ایران احتمالاً اوایل هفته آینده برگزار خواهد شد.به گزارش آکسیوس، باراک راوید در صفحه 
شخصی خود در فضای مجازی با استناد به گفته‌های استیو ویتکاف نماینده ترامپ در منطقه 
غرب آسیا که با این وبگاه گفت‌و‌گو داشته نوشت که وی )ویتکاف( گفته که احتمالاً دور چهارم 
مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا، اوایل هفته آینده )شنبه و یکشنبه ۱۰ و ۱۱ می ۲۰ و ۲۱ 
اردیبهشت ماه( برگزار خواهد شد.طبق این گزارش، ویتکاف اعلام کرده: ایالات متحده در حال 
برنامه‌ریزی برای برگزاری دور چهارم گفت‌و‌گو‌های غیرمستقیم با ایران در اوایل هفته آینده 
است.وی تأکید کرد: در صورت عدم برگزاری این نشست، دلیل آن تنها سفر برنامه‌ریزی‌شده 
رئیس‌جمهور آمریکا به منطقه غرب آســیا اســت.طبق گزارش‌های منتشر شده، ترامپ طی 
روز‌های آینده به عربستان سعودی، قطر و امارات سفر خواهد کرد. نام اراضی اشغالی در این 
سفر ذکر نشده، اما وزیر دفاع آمریکا قرار است روز ۱۲ مه )۲۲ اردیبهشت( به فلسطین اشغالی 
سفر کند.دور چهارم مذاکرات غیرمستقیم بین ایران و آمریکا قرار بود در تاریخ ۳ مه )شنبه ۱۳ 
اردیبهشت( در رم برگزار شود، اما به برخی دلایل به تعویق افتاد. با این حال، ویتکاف می‌گوید 
که تلاش‌ها برای تعیین تاریخ جدید ادامه دارد و پیشرفت‌هایی در روند مذاکرات حاصل شده 
است.وی افزود: امیدوارم مذاکرات در مسیر درستی پیش برود. رئیس‌جمهور تمایل دارد این 
مســئله به‌صورت دیپلماتیک حل‌وفصل شــود و ما تمام تلاش خود را برای پیشــبرد آن انجام 
می‌دهیم.مذاکرات پیشــین میان ایالات متحده و ایران با میانجی‌گری عمان در مســقط و رم 
برگزار شــده اســت. با وجود تنش‌های موجود، هر دو طرف تمایل خود را برای ادامه مذاکرات 
ابراز کرده‌اند.در حالی که ایالات متحده خواستار توقف کامل غنی‌سازی اورانیوم توسط ایران 

است، تهران بر حق خود برای استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای تأکید دارد.

نخست وزیر استان »آلبرتا« عنوان کرد:

 پیشنهاد همه‌پرسی برای جدایی از کانادا 
»دنیل اسمیت« نخست‌وزیر استان نفت خیز »آلبرتا« در کانادا پیشنهاد برگزاری همه‌پرسی 
جدایی از این کشــور را در بحبوحه تنش‌های دولت اتاوا بر ســر تعرفه‌های »دونالد ترامپ« و 

تبدیل آن به ایالت پنجاه و یکم امریکا را داد.
به گزارش آسوشیتدپرس، نخست‌وزیر استان نفت‌خیز »آلبرتا« در کانادا روز دوشنبه گفت که 
اگر طوماری که توسط شهروندان ناراضی فراهم شده به امضاهای مورد نیاز برسد، سال آینده 
همه پرسی جدایی از کانادا را برگزار خواهد کرد.وی که این اظهارات را در یک سخنرانی زنده 
ارائه می کرد، خاطرنشان نمود که از جدایی این استان از کانادا حمایت نمی‌کند. اما نسبت به 
مسیر پیش رو برای یک آلبرتای قوی و مستقل در چارچوب کانادای متحد ابراز امیدواری کرد.

اسمیت تاکید کرد: »اگر اتاوا به هر دلیلی، به حمله به استان ما ادامه دهد، همانطور که در دهه 
گذشته انجام داده است، در نهایت تصمیم با آلبرتایی‌ها خواهد بود. من قضاوت آنها را خواهم 
پذیرفت«.اظهارات این مقام استانی تنها یک هفته پس از آن صورت می‌گیرد که مارک کارنی 
نخست وزیر حزب لیبرال در انتخابات جدید کانادا به پیروزی رسیده است. سخنان اسمیت به 
ویژه در گرماگرم تهدیدهای تعرفه ای دونالد ترامپ و همچنین تبدیل کانادا به ایالت پنجاه و 
یکم ایالات متحده صورت می گیرد.براساس گزارش ها، قرار است کارنی و ترامپ امروز سه‌شنبه 
در کاخ سفید دیدار کنند.اسمیت دولت‌های لیبرال فدرال قبلی را به ارائه قوانین مختلف متهم 
کــرده کــه توانایــی آلبرتا در تولید و صادرات نفت را مختل می‌کند و به گفته او میلیاردها دلار 
برای این استان هزینه داشته است. او همچنین خواستار عدم دخالت دولت فدرال در مسائل 
اســتانی شــده است.نخست وزیر اســتان آلبرتا گفت: »ما درخواست رفتار ویژه یا کمک‌های 
مالی نداریم. ما فقط می‌خواهیم آزاد باشیم تا ثروت باورنکردنی که از منابع بدست می آوریم 
را توسعه دهیم و صادر کنیم. ما به دنبال آزادی انتخاب در نحوه ارائه مراقبت‌های بهداشتی، 
آموزش و ســایر خدمات اجتماعی مورد نیاز به مردم خود هســتیم، حتی اگر متفاوت باشــد از 
آنچه اتاوا در نظر دارد«.اسمیت همچنین خاطرنشان کرد که دولتش یک تیم مذاکره‌کننده 

برای پایان سیاست‌های فدرال که مدت‌هاست استان را آزار می‌دهد، تعیین خواهد کرد.

 دیلی‌تلگراف از آمادگی انگلیس
 در برابر حمله احتمالی روسیه خبر داد

روزنامه دیلی‌تلگراف نوشت که هم‌زمان با هشدارهای مقام‌های ارشد در مورد عدم‌آمادگی 
انگلیــس بــرای یک درگیری مدرن در خاک خود، این کشــور به‌طور مخفیانه برای حمله 

نظامی مستقیم روسیه آماده می‌شود.
به گزارش ایرنا، دیلی تلگراف روز )۱۵ اردیبهشــت( نوشــت که لندن درحال بررســی 
به‌روزرسانی "طرح دفاع از میهن" انگلیس است که ۲۰ سال از نگارش آن گذشته و نحوه 
واکنش دولت به اعلان جنگ را تشــریح می‌کند.به نوشــته این روزنامه، این اقدام پس از 
تهدیدهای روسیه و افزایش نگرانی‌ها در مورد آمادگی نظامی و غیرنظامی این کشور صورت 
گرفت.مقام‌های امنیتی هشدار داده‌اند که در یک درگیری تمام‌عیار توان نظامی انگلیس از 
روسیه و متحدانش کمتر خواهد بود.به گفته کارشناسان، نه‌تنها انگلیس سمت ضعیف‌تر در 
میدان نبرد خواهد بود، بلکه در برابر حمله به زیرساخت‌های مهم خود، از جمله پایانه‌های 
گاز، کابل‌های زیردریایی، نیروگاه‌های هســته‌ای و مراکز حمل‌ونقل نیز آســیب‌پذیر است.

انتظار می‌رود راهبرد به‌روزرسانی شده، نحوه واکنش دولت به حمله تمام‌عیار یک کشور 
متخاصم، از جمله حملات موشکی، اختلال گسترده سایبری و حتی استفاده از سلاح‌های 
هسته‌ای را شرح دهد.در این راهبرد همچنین طرح‌های اضطراری برای حفاظت از وزیران، 
جابه‌جایی خاندان سلطنتی و هماهنگی خدمات اضطراری در طول بحران امنیتی بررسی 
شــده اســت.انتظار می‌رود راهبردهای جنگی در مورد شبکه‌های جاده و ریلی، دادگاه‌ها، 

شبکه پست و خطوط تلفن نیز مورد بازنگری قرار گیرند.

آگهی مناقصه عمومیآگهی مناقصه عمومی
 اجرای جدول گذاری و کفپوش در سطح شهر باسمنج  اجرای جدول گذاری و کفپوش در سطح شهر باسمنج 

در سالدر سال۱۴۰۴۱۴۰۴ مرحله اول -    مرحله اول -   )نوبت دوم()نوبت دوم(

سرپرست شهرداری باسمنج- مهدی خدایی

شهرداری باسمنج

شـهرداری باسمنج در نظر دارد باستناد مجوز شماره 113 
مورخه 1404/02/08  شـورای اسـلامی شـهر باسمنج پروژه 
اجـرای جدولگـذاری و کفپـوش در سـطح شـهر 
باسـمنج را از طریـق مناقصـه عمومی به پیمانـکاران واجد 

شـرایط واگذار نماید، 
متقاضیـان شـرکت در فراخـوان در صـورت عـدم عضویـت 
در سـامانه، نسـبت بـه ثبـت نـام و دریافـت گواهـی امضای 
الکترونیکـی )توکـن( به صـورت برخـط برای کلیـه صاحبان 
امضـای مجـاز و مهـر سـازمانی اقـدام لازم را به عمـل آورند 

تلفـن راهبـری و پشـتیبانی سـامانه سـتاد 1456 می باشـد.
لـذا لازم اسـت شـرکت کننـدگان ضمـن بررسـی مـدارک 
مربوطـه وبـرآورد اولیـه و آدرس پروژه فوق درمناقصه شـرکت 
 نمـوده و پیشـنهاد خـود را درسـامانه سـتاد ایـران بـه آدرس

 setadiran.ir ارائه نمایند.
مبنای این مناقصه  بر اسـاس فهرسـت بهای ابنیه راه و باند 

سـال 1404 می باشد.
شرایط شرکت در مناقصه :

1-مبنـای این مناقصه: براسـاس برآورد اولیه ارائه شـده، 
اسـناد مناقصه و قیمت پیشنهادی مبنای تعیین برنده مناقصه 

حداقل قیمت ارائه شـده میباشد.

2- بـرآورد اولیـه پـروژه مبلـغ 30/000/000/000 ریـال مـی 
باشـد. ضمناً کارفرما مختار اسـت در صورت نیاز طبق شرایط 

عمومـی پیمـان 25% کل کار را اضافه یا کسـر نماید.
3- ضمانـت نامـه مناقصـه: به صـورت ضمانت نامـه بانکی 
یـا واریـز فیـش نقـدی بـه حسـاب 1002283299381 بنـام 
شـهرداری باسـمنج نزد بانک شـهر جهت سـپرده شـرکت در 
مناقصـه بـه مبلـغ 1/500/000/000 ریـال و اصل ضمانتنامه 
بانکـی را قبـل از بازگشـایی پاکات بصورت سربسـته تحویل 

دبیرخانـه شـهرداری نمایند.
4-هـرگاه برنـدگان اول،دوم و سـوم حاضـر به انعقـاد قرارداد 

نشـوند سـپرده آنان بـه ترتیب ضبط خواهد شـد.
5-شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.

6-سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

7-هزینه آگهی بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
مواعد زمانی :

مهلت دریافت اسناد: 1404/02/22
مهلت ارسال پیشنهادات : 1404/03/03

 تاریخ انتشار مرحله اول - نوبت اول : 1404/02/16
تاریخ انتشار مرحله اول - نوبت دوم : 1404/02/17

نوبت دوم
آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان دورود سری )۲۸5( جمعی 

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ،املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی دورود مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل در دو نوبت 
آگهی میگردد. در صورتی که هرکس نسبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته اعتراض خود را کتبا باشد می تواند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرا به مراجعً  
محترم قضایی تقدیم وگواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نیست .تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۲/۲ نوبت دوم ۱۴۰۴/۲/۱۷
تقاضای »مراد شجاعی آقبلاغی« فرزند »محمد ابراهیم« نسبت به »دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم زار« بمساحت »۳۲۶۱/۴۹ 
»مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »۲۱۳ »فرعی از »۵۵ »اصلی واقع در بخش »۴ »خروجی از مالکیت مالک اولیه »مراد شجاعی آقبلاغیشماره سند 

۲۱۷۳۵ مورخ ۱۳۹۰/۷/۱۸» ۲  
تقاضای »علیرضا شجاعی آقبلاغی« فرزند »محمد ابراهیم« نسبت به »دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم زار« بمساحت »۳۲۶۱/۴۹ 
»مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »۲۱۳ »فرعی از »۵۵ »اصلی واقع در بخش »۴ »خروجی از مالکیت مالک اولیه »علیرضا شجاعی آقبلاغی شماره 

سند ۲۱۷۳۵ مورخ ۱۳۹۰/۷/۱۸
» ۳  تقاضای »ولی اله شجاعی« فرزند »محمد ابراهیم« نسبت به »دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم زار« بمساحت »۳۲۶۱/۴۹ 
»مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »۲۱۳ »فرعی از »۵۵ »اصلی واقع در بخش »۴ »خروجی از مالکیت مالک اولیه » ولی اله شجاعی سند شماره 

۲۱۷۳۵ مورخ۱۳۹۰/۷/۱۸ 
۴تقاضای »محمد تحریری« فرزند »اصغر« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »۶۴۰۳/۸۴ »مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 
»۱۳۲ »فرعی از »۵۵ »اصلی واقع در بخش »۴ »خروجی از مالکیت مالک اولیه »ابراهیم واحمد تحریری قراقیه فرزندان علی اصغر ومحمدتحریری فرزند اصغر 
۵تقاضای »محمد تحریری« فرزند »اصغر« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »۱۱۶۴۳/۵۳ »مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 
»۱۳۳ »فرعی از »۵۵ »اصلی واقع در بخش »۴ »خروجی از مالکیت مالک اولیه »ابراهیم واحمد تحریری قراقیه فرزندان علی اصغر ومحمدتحریری فرزند اصغر

 ۶. تقاضای »محمد تحریری« فرزند »اصغر« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »۳۳۴۳/۹۲ »مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 
»۱۳۴ »فرعی از »۵۵ »اصلی واقع در بخش »۴ »خروجی از مالکیت مالک اولیه »ابراهیم واحمد تحریری قراقیه فرزندان علی اصغر ومحمدتحریری فرزند اصغر

۷.   تقاضای »رضا مرزبان« فرزند »علیرضا« نسبت به »ششدانگ یک قطعه باغ« بمساحت »۱۴۷۳/۶۷ »مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »۲۷۳ »فرعی 
از »۱۰۷ »اصلی واقع در بخش »۴ »خروجی از مالکیت مالک اولیه »شهربانو حسنوند

« ۸   تقاضای »صفیه یاراحمدی« فرزند »رحم خدا« نسبت به »ششدانگ یک قطعه باغ« بمساحت »۱۳۸۶/۳۳ »مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »۲۷۴ 
»فرعی از »۱۰۷ »اصلی واقع در بخش »۴ »خروجی از مالکیت مالک اولیه »شهربانو حسنوند

« ۹   تقاضای »جعفر پوریان« فرزند »خدابخش« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی زار« بمساحت »۷۹۵۶/۱۳ »مترمربع مجزی شده از 
پلاک شماره »۳۰۵ »فرعی از »۶۸ »اصلی واقع در بخش »۴ »خروجی از مالکیت مالک اولیه »عبدالعلی کرنوکر فرزند حبیب

« ۱۰  تقاضای »شرکت رضوان صنعت افلاکیان« فرزند »شناسه ملی ۱۴۰۰۹۷۱۷۵۰۴ »نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم زار« بمساحت 
»۱۰۰۱۸ »مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »۱۴۸۹ »فرعی از »۱۲۰ »اصلی واقع در بخش »۴ »خروجی از اولیه »مجید خسروی راد« 

شناسه ۱۹۱۴۸۲۳
مصطفی امان اله بهاروندی رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دورود
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ســرویس ورزشی: دیدارهای هفته بیســت‌ونهم )ماقبل پایانی( لیگ برتر 
فوتبال در حالی برگزار می‌شود که تکلیف قهرمان مشخص شده، اما رقابت 
برای کســب ســهمیه پلی‌آف لیگ نخبگان و همچنین رهایی از ســقوط، 

همچنان داغ است.
 لیگ بیســت‌وچهارم در حالی به ایســتگاه‌های پایانی رســیده که تراکتور 
توانســت با شایســتگی عنوان قهرمانی خود را هفته گذشته با برتری قاطع 

مقابل شمس‌آذر قطعی کرده و به سال‌ها انتظار هوادارانش پایان دهد.
تی‌تی‌ها که از ابتدای ســال با جذب بازیکنان مطرح داخلی و اســتخدام 
همچنین بازیکنان تاثیرگذار خارجی و البته آوردن دراگان اسکوچیچ، خود 
را در قواره یک مدعی نشان دادند، در نهایت برای نخستین بار قهرمانی را 

به نام خود سند زدند.
هرچند نام تراکتور روی جام حک شد، اما رقابت برای کسب سهمیه پلی‌آف 
لیگ قهرمانان آسیا با توجه به شکست خانگی هفته گذشته سپاهان، داغ 

شده است.
اکنــون طلایی‌پوشــان دیــار زاینده‌رود که با وجــود هزینه‌های بالا بازهم 
نتوانستند قهرمان شوند، با ۵۶ امتیاز در رتبه دوم قرار دارند و پرسپولیس 
با ۵۴ امتیاز سوم است. هر تیمی که در این دوهفته عملکرد بهتری داشته 
باشد و در نهایت عنوان نایب‌قهرمانی را از آن خود کند، راهی پلی‌آف لیگ 

نخبگان خواهد شد.
سپاهان پنجشنبه مهمان تیم سقوط کرده هوادار است و در هفته پایانی از 

استقلال تهران پذیرایی می‌کند؛ استقلالی که این روزها با هدایت مجتبی 
جباری تیم متفاوتی نشان می‌دهد.از سوی دیگر پرسپولیس پنجشنبه کار 
سختی در خرم‌آباد مقابل خیبر دارد و در هفته پایانی هم میزبان هوادار است.

به‌نظر می‌رسد این خیبر و در نهایت استقلال هستند که در نهایت تکلیف 
تیم نایب‌قهرمان و مسافر لیگ نخبگان را مشخص می کنند.

از سوی دیگر در انتهای جدول، هوادار سقوط کرده و نساجی نیز ۹۹ درصد 
راهی لیگ یک می‌شود، مگر اینکه معجزه‌ای برای نماینده قائمشهر صورت 
بگیرد.نساجی این هفته مهمان تیم قهرمان تراکتور است و باید به برتری 
برســد و حتی تســاوی نیز آنها را به یک دســته پایین‌تر می‌برد؛ بعید به‌نظر 
می‌رسد که نساجی توانایی برتری مقابل تراکتور را داشته باشد. همچنین 

نساجی در هفته پایانی نیز میزبان ذوب‌آهن است.
دیگر تیمی که کمی خطر سقوط را احساس می‌کند، مس‌رفسنجان است 
که پنج امتیاز بیشــتر از نســاجی دارد. فرض بر اینکه نساجی هر دو بازی را 
ببرد که کمی بعید اســت، مس حتی با کســب یک امتیاز از دو دیدار باقی 
مانده، بقای خود را قطعی می کند. پس به‌نظر می‌رســد نســاجی باید در 
انتظار معجزه باشد، چراکه روی کاغذ و علم فوتبال، شانسی نخواهد داشت.

باید منتظر دیدارهای پنجشنبه و البته هفته پایانی باشیم تا لیگ برتر ایران، 
نماینده خود در پلی‌آف لیگ قهرمانان و البته دومین تیم سقوط کننده را 
بشناسد.برنامه دیدارهای هفته بیست‌ونهم بدین شرح است: )تمامی دیدارها 

ساعت ۱۹:۳۰ دقیقه پنجشنبه ۱۸ اردیبهشت برگزار می‌شود(

سقوط از  فرار  و  سهمیه  کسب  برای  تلاش  برتر؛  لیگ  پایانی  ماقبل  هفته  به  سقوطنگاهی  از  فرار  و  سهمیه  کسب  برای  تلاش  برتر؛  لیگ  پایانی  ماقبل  هفته  به  نگاهی 

ســرویس ورزشــی:  وزیر ورزش و جوانان با »سعد عبدالله 
سعد آل محمود الشریف«، سفیر قطر در ایران دیدار 

و گفت‌وگو کرد.
روز گذشــته سعد عبدالله سعد آل محمود الشریف، 
سفیر قطر در ایران با احمد دنیامالی، وزیر ورزش و 
جوانان در محل این وزارتخانه دیدار و گفتگو کرد. در 
این دیدار، دیدگاه‌ها و برنامه‌های جمهوری اسلامی 
ایــران در ۲ حــوزه ورزش و جوانان با هدف ارتقای 

سطح تبادلات بین ۲ کشور مطرح شد.
دنیامالی با اشــاره به این که روابط دیپلماتیک ایران و 

قطر در بهترین سطح ممکن است، خطاب به سفیر این کشور 
گفت: با توجه به این که روابط دیپلماتیک بین ایران و قطر در سطح 
خیلــی خوبــی قرار دارد، ما علاقه‌مند هســتیم که در حوزه ورزش 
و جوانان نیز تعاملات بیشــتری با یکدیگر داشــته باشــیم. البته که 
ارتباط ورزشی ۲ کشور از گذشته حسنه بوده اما احساس می‌کنیم 
در برهه کنونی این روابط باید توسعه بیشتری پیدا کند. ضمن این 
که در سفر اخیر رئیس جمهور ایران به قطر، موافقت‌نامه همکاری 
بین ۲ کشور به امضا رسیده که موضوعات ورزشی هم در آن لحاظ 
شــده اســت بنابراین در صددیم تا هر چه سریعتر این پیش‌نویس را 

عملیاتی و اجرایی کنیم.
وزیر ورزش و جوانان برنامه‌های پیشــنهادی ایران برای گســترش 
تبــادلات ورزشــی با قطر را این گونه توضیــح داد: اولین هدف‌مان 
این است که ارتباط فدراسیون‌های ورزشی ایران با فدراسیون‌های 
متناظرشان در قطر مستمر شود چرا که قطر در برخی رشته‌ها مثل 

قایقرانی)بادبانی(، در مقایسه با ایران مزیت نسبی دارد و ما مایلیم از 
ظرفیت فنی و سخت افزاری قطر در این رشته‌ها بهره ببریم. 
بهره‌مندی از دانش مدیریت و طب ورزشــی، برگزاری 
کارگاه‌های آموزشی و انتقال تجربیات حوزه جوانان 
و ورزش بانوان از جمله مواردی است که می‌تواند 

سرآغاز همکاری‌های خوبی میان ۲ کشور باشد.
وی با اشاره به لزوم هم‌افزایی کشورهای مسلمان 
در منطقــه گفت: ایران مســاعدت‌های قطر را در 
حمایــت از مــردم غزه فراموش نمی‌کند. این انتظار 
از تمامی کشــورهای اسلامی وجود دارد که در موضوع 
غزه و محاصره زنان و کودکان در این منطقه همچون ایران و 
قطر عمل کنند. معتقدیم باید میان کشورهای مسلمان منطقه هم 
افزایی بیشتری وجود داشته باشد. قطعا بهترین روش برای توسعه 

مناسبات برادران مسلمان، ایجاد همین هم‌افزایی است.
»ســعد عبدالله ســعد آل محمود الشریف«، سفیر قطر در ایران نیز 
ضمن قدردانی از دنیامالی بابت این دعوت، صحبت‌هایش را با اشاره 
به موفقیت اخیر تیم ملی فوتبال کشــورمان شــروع کرد: در ابتدا 
باید به ملت ایران به خاطر راهیابی تیم ملی فوتبال این کشــور به 
بازی‌هــای جــام جهانی تبریک بگویم. ما بر این باوریم که قطر برای 
تیم ملی فوتبال ایران، کشور دوم است و ما خاطره خوبی از حضور 
ایرانی‌هــا در جــام جهانی قطر داریم. ماه آینده هم میزبان این تیم 
هســتیم و امیدواریم شــاهد نمایش زیبایی از ۲ تیم باشیم. فوتبال 
ایران در قطر نیاز به تماشــاگر ندارد، چرا که بســیاری از قطری‌ها 

طرفدار این تیم هستند.

دنیامالی:

تعاملات ورزشی ایران و قطر باید مستمر و هدفمند باشد
    خبر    خبر

 پایان همکاری فولاد و باقری
 با جدایی توافقی

سرویس ورزشی: فرشید باقری که طی روزهای گذشته از حضور 
در تمرینات محروم بوده، از این تیم جدا شد.

 فرشید باقری یکی از خریدهای زمستانی باشگاه فولاد خوزستان بود 
که پس از جدایی از مس رفسنجان به این تیم پیوست تا در نیم‌فصل 
دوم به یحیی گل‌محمدی برای تقویت خط میانی کمک کند. باقری 
در روزهــای ابتدایــی حضورش در فولاد اغلب در ترکیب اصلی قرار 
داشت و امید زیادی برای تأثیرگذاری در تیم جنوبی داشت، اما روند 
استفاده از او خیلی زود تغییر کرد و این بازیکن با کاهش چشمگیر 

دقایق بازی روبه‌رو شد.
از دیدار با تیم هوادار، نقش باقری به بازیکنی تعویضی محدود شد. او 
در پنج مسابقه برابر هوادار، ذوب‌آهن، آلومینیوم، سپاهان و گل‌گهر 
تنها به عنوان یار جانشین به میدان رفت و در مجموع تنها 83 دقیقه 
فرصت بازی پیدا کرد؛ آماری که برای بازیکنی باتجربه و با ســابقه 
بازی در تیم‌های بزرگی همچون استقلال دور از انتظار بود. شرایط 
برای او در ادامه بدتر نیز شــد، چرا که در بازی‌های مقابل اســتقلال 
تهــران، شــمس‌آذر و تراکتور حتــی یک دقیقه هم به زمین نرفت و 

روی نیمکت باقی ماند.
بازی نکردن در دیدار مقابل تراکتور که با شکست دو بر یک فولاد 
نیز همراه شد، ظاهراً صبر باقری را لبریز کرد و گفته می‌شود پس 
از بازی با حمید مطهری، دستیار گل‌محمدی، درگیری لفظی پیدا 
کرد. این تنش باعث شد یحیی گل‌محمدی تصمیم بگیرد که باقری 
را از حضــور در تمرینــات منع کرده و موضوع را به کمیته انضباطی 
باشــگاه ارجاع دهد. جلســه‌ای میان باقری و مدیران باشگاه برگزار 

شد که در نهایت به توافق برای قطع همکاری انجامید.
فرشــید باقری با تصمیم نهایی یحیی گل‌محمدی دیگر جایی 
در ترکیــب فــولاد ندارد و به این ترتیــب، پرونده حضور او در 
باشگاه فولاد در زمانی کوتاه بسته شد. بازیکنی که با امیدهای 
زیــادی بــه فولاد آمد، خیلی زود از جمع این تیم جدا شــد تا 
یکی از پرحاشــیه‌ترین جدایی‌های نیم‌فصل دوم را رقم بزند. 
اکنــون باقری بایــد به دنبال مقصد جدیدی برای ادامه دوران 

فوتبال خود باشد.

 پسر کو ندارد نشان از پدر؛ 
رونالدو جونیور به تیم پرتغال دعوت شد

ســرویس ورزشی:  فرزند کریستیانو رونالدو به تیم زیر ۱۵ سال 
پرتغال دعوت شد.

 کریســتیانو رونالدو جونیور به تیم زیر ۱۵ ســاله‌های پرتغال برای 
تورنمنت کرواسی و دیدار مقابل ژاپن، یونان و انگلیس دعوت شد.

گفتنی است که کریستیانو رونالدو جونیور، از تابعیت چندگانه ایالات 
متحده و اسپانیا هم برخوردار بوده و می‌تواند در رده ملی با پیراهن 

این دو تیم نیز به میدان برود.

قرارداد ۶ساله آرنولد با رئال مادرید
سرویس ورزشی: به نوشته نشریه COPE اسپانیا ترنت الکساندر آرنولد 

با رئال مادرید قراردادی شش‌ساله را امضا خواهد کرد.
 آرنولد با منتشرکردن پیامی، جدایی‌اش را از لیورپول به صورت رسمی 
اعلام کرد.نشریه CPOE اسپانیا خبر انتقال آرنولد به رئال مادرید را 
اعلام کرد. این نشریه در خبری فوری اعلام کرد که قرارداد آرنولد با 
رئال مادرید شش‌ساله خواهد بود.آرنولد توانایی بازی‌کردن به عنوان 
مدافع راســت و همچنین هافبک بازیســاز را دارد و این چیزی است 
که رئال به آن شدیدا نیاز دارد.آرنولد محصول آکادمی لیورپول است 
و ســال ۲۰۱۶ و در ۱۸ ســالگی نخستین بازی‌اش را برای لیورپول و 
زیــر نظــر یورگــن کلوپ انجام داد. او توانایی بالایی از خود بروز داد و 
رفته‌رفته به مهره کلیدی و تاثیرگذار آنفیلدی‌ها تبدیل شد.هواداران 
لیورپول بسیار امیدوار بودند که آرنولد هم بعد از تمدید قرارداد محمد 
صلاح و ویرژیل فان‌دایک قراردادش را با لیورپول تمدید کند اما این 
بازیکن در نهایت چنین تصمیمی نگرفت و از قرمزپوشان جدا شد.

 بازیکن محبوب کارتال
 با پرسپولیس قرارداد بست

ســرویس ورزشی: نشریه ترکیه ای در بخش ورزشی خود خبر از 
توافق پرسپولیس با یک هافبک خارجی داد.روزنامه فاناتیک ترکیه 
با اشــاره به حضور اســماعیل کارتال به عنوان سرمربی ترک تبار در 
پرســپولیس عنوان کرد این مربی یکی از بازیکنان سوپرلیگ ترکیه 
را به خدمت گرفت.کارتال که در اولین اقدام خواهان جذب ســردار 
دورسون شد حالا قصد دارد بازیکن دلخواه دیگری را نیز به پرسپولیس 
بیاورد. طبق ادعای این رســانه، انتقال »فلورنت هادرژوناژ« مدافع 
راست آلانیا اسپور به پرسپولیس نهایی شده است.او که در سوئیس 
به دنیا آمد، پیش از اینکه برای تیم ملی کوزوو بازی کند، برای تیم 

ملی سوئیس در رده‌های پایه بازی کرده است.

ارونوف در اختیار کادرفنی پرسپولیس
سرویس ورزشی: رئیس کمیته پزشکی پرسپولیس گفت: اوستون 

ارونوف تست‌های پزشکی را با موفقیت پشت سر گذاشته است.
فرید زرینه رئیس کمیته پزشکی پرسپولیس امروز سه‌شنبه اظهار 
داشــت: اوستون ارونوف،روز دوشنبه  در تست‌های پزشکی شرکت 
کرد و آن‌ها را با موفقیت پشــت ســر گذاشــت. به این ترتیب، از نظر 
پزشکی، آسیب دیدگی وی بهبود یافت و از روز سه‌شنبه در اختیار 

کادر فنی قرار خواهد داشت.
زرینه درباره شرایط این بازیکن برای بازگشت به میادین عنوان کرد: 
کادر پزشکی و فیزیوتراپیست تیم تلاش زیادی کردند تا این بازیکن، 
مصدومیت را هر چه زودتر پشت سر بگذارد. با توجه به نتیجه تست‌ها 
و موفقیت بازیکن در انجام آن‌ها این مهم انجام شد ولی درباره سایر 

مسائلی چون شرایط بازیکن، قاعدتا کادر فنی تصمیم می‌گیرد.

ســرویس ورزشــی: مهاجــم تیــم فوتبــال پرســپولیس 
ــگاه  ــان باش ــر زم ــد ه ــی ش ــود مدع ــر خ ــه اخی در مصاحب
ــه همــراه اســماعیل کارتــال راهــی  فنرباغچــه بخواهــد او ب

ــود! ــی ش ــم م ــن تی ای
ــبکه  ــا ش ــو ب ــپولیس در گفتگ ــه‌ای پرس ــم ترکی ــون مهاج ــردار دورس  س
ــای  ــال رقابت‌ه ــر ح ــه ه ــت: ب ــه گف ــوپرلیگ ترکی ــاره س Byaz Tv درب
خیلــی مهمــی اســت و مــن هــم بــه عنــوان کســی کــه فوتبــال کشــورش 
را همیشــه دنبــال کــرده اســت بازی‌هــا را دیــدم.او کــه در دوران 
ــن  ــان ای ــال در فنرباغچــه در لیســت بازیکن ســرمربیگری اســماعیل کارت
تیــم حضــور داشــت دربــاره قهرمانــی گالاتاســرای در فصــل جــاری افــزود: 
متأســفم فنرباغچــه بــه جــام نرســید. مــن همیشــه خــودم را طرفــدار ایــن 

ــان  ــه قهرم ــرد ک ــازی نک ــوری ب ــال ط ــه امس ــم. فنرباغچ ــی دان ــم م تی
ــن  ــاره ای ــا دوب ــد ت ــر کن ــی تغیی ــک چیزهای ــد ی ــم بای ــر می‌کن شــود. فک
ــی  ــو زمان ــن گفتگ ــردار دورســون در ای ــود.صحبت‌های س ــق ش ــم موف تی
جالــب می‌شــود کــه مجــری از او دربــاره احتمــال بازگشــت بــه فنرباغچــه 
همــراه بــا اســماعیل کارتــال مــی پرســد. دورســون در پاســخ بــدون مکــث 
بــه ایــن پرســش عنــوان کــرد: مــن هرگــز بــه پیشــنهاد فنرباغچــه »نــه« 
ــن  ــم چنی ــال ه ــماعیل کارت ــالًا اس ــم احتم ــن و ه ــم م ــم. ه نمی‌گوی
ــرد. هــر لحظــه فنرباغچــه بخواهــد همــان موقــع آنجــا  تصمیمــی می‌گی
خواهیــم بود.مهاجــم پرســپولیس در حالــی چنیــن صحبت‌هایــی را مطــرح 
کــرده اســت کــه هــم او و هــم کارتــال یــک فصــل دیگــر بــا سرخپوشــان 

ــد. پایتخــت قــرارداد دارن

ادعای عجیب سردار دورسون: 

فنرباغچه هر وقت بخواهد من و کارتال آنجا هستیم

آگهی مناقصه عمومیآگهی مناقصه عمومی
 آسفالت مهرانشهر شهر باسمنج  سال آسفالت مهرانشهر شهر باسمنج  سال۱۴۰۴۱۴۰۴  

مرحله اول -   مرحله اول -   )نوبت دوم()نوبت دوم(

سرپرست شهرداری باسمنج- مهدی خدایی

شهرداری باسمنج

شـهرداری باسمنج در نظر دارد باستناد مجوز شماره 113 
مورخه 1404/02/08  شـورای اسـلامی شـهر باسمنج پروژه 
اجرای آسـفالت مهرانشهر را از طریق مناقصه عمومی 

بـه پیمانکاران واجد شـرایط واگذار نماید، 
متقاضیـان شـرکت در فراخـوان در صـورت عـدم عضویـت 
در سـامانه، نسـبت بـه ثبـت نـام و دریافـت گواهـی امضای 
الکترونیکـی )توکـن( به صـورت برخـط برای کلیـه صاحبان 
امضـای مجـاز و مهـر سـازمانی اقـدام لازم را به عمـل آورند 

تلفـن راهبـری و پشـتیبانی سـامانه سـتاد 1456 می باشـد.
لذا لازم اسـت شرکت کنندگان ضمن بررسی مدارک مربوطه 
وبـرآورد اولیـه و آدرس پـروژه فوق درمناقصه شـرکت نموده و 
setadiran.پیشـنهاد خود را درسـامانه سـتاد ایران به آدرس

ir ارائه نمایند.
مبنای این مناقصه  بر اسـاس فهرسـت بهای ابنیه راه و باند 

سـال 1404 می باشد.
شرایط شرکت در مناقصه :

1-مبنـای این مناقصه: براسـاس برآورد اولیه ارائه شـده، 
اسـناد مناقصه و قیمت پیشنهادی مبنای تعیین برنده مناقصه 

حداقل قیمت ارائه شـده میباشد.
2- بـرآورد اولیـه پـروژه مبلـغ 30/000/000/000 ریـال مـی 

باشـد. ضمناً کارفرما مختار اسـت در صورت نیاز طبق شرایط 
عمومـی پیمـان 25% کل کار را اضافه یا کسـر نماید.

3- ضمانـت نامـه مناقصـه: به صـورت ضمانت نامـه بانکی 
یـا واریـز فیـش نقـدی بـه حسـاب 1002283299381 بنـام 
شـهرداری باسـمنج نزد بانک شـهر جهت سـپرده شـرکت در 
مناقصـه بـه مبلـغ 1/500/000/000 ریـال و اصل ضمانتنامه 
بانکـی را قبـل از بازگشـایی پاکات بصورت سربسـته تحویل 

دبیرخانـه شـهرداری نمایند.
4-هـرگاه برنـدگان اول،دوم و سـوم حاضـر به انعقـاد قرارداد 

نشـوند سـپرده آنان بـه ترتیب ضبط خواهد شـد.
5-شـهرداری در رد یـا قبـول هـر یـک از پیشـنهادها مختار 

است.
6-سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج 

است.
7-هزینه آگهی بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

مواعد زمانی :
مهلت دریافت اسناد: 1404/02/22

مهلت ارسال پیشنهادات : 1404/03/03
 تاریخ انتشار مرحله اول - نوبت اول : 1404/02/16
تاریخ انتشار مرحله اول - نوبت دوم : 1404/02/17

نوبت دوم
آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان الشتر-سری )۳۲۰( جمعی

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی ،املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی شهرستان الشتر  مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح 
ذیل  در دو نوبت آگهی می گردد. در صورتی که هرکس نسبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد می تواند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خودرا به مراجع محترم قضایی تقدیم وگواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست .تاریخ انتشار نوبت اول  : ) ۱۴۰۴/۲/۲(     نوبت دوم:  )۱۴۰۴/۲/۱۷ ( 
۱ – تقاضای »منوچهر نوریانی«فرزند »اسمعیل« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »۱۲۴۹.۵« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 
»۵۳۶« فرعی از »۲۲۵/۱« اصلی واقع در بخش »بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک الشتر ) سلسله(« خروجی از مالکیت مالک اولیه »صید عزیز فلاح و علی عباس فلاح«

 ۲- تقاضای »منوچهر نوریانی«  فرزند »اسمعیل« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »۱۲۴۱.۰۳« مترمربع مجزی شده از پلاک 
شماره »۵۱۷« فرعی از »۲۲۵/۱« اصلی واقع در بخش »بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک الشتر ) سلسله(«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »صید عزیز فلاح و 

علی عباس فلاح«
۳- تقاضای »منوچهر نوریانی« فرزند »اسمعیل« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »۳۴۳۴.۶۷« مترمربع مجزی شده از پلاک 

شماره »۵۲۴« فرعی از »۲۲۵« اصلی واقع در بخش »بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک الشتر ) سلسله(«  خروجی از مالکیت مالک اولیه » مریم باقری«
۴ - تقاضای »منوچهر نوریانی« فرزند »اسمعیل« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »۶۹۹۸.۰۸« مترمربع مجزی شده از پلاک 

شماره »۵۳۳« فرعی از »۲۲۵« اصلی واقع در بخش »بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک الشتر ) سلسله(«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »مریم باقری«
۵ - تقاضای »منوچهر نوریانی« فرزند »اسمعیل« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »۴۴۸۰.۲۱« مترمربع مجزی شده از پلاک 
شماره »۵۳۴« فرعی از »۲۲۵« اصلی واقع در بخش »بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک الشتر ) سلسله(«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »صید عزیز فلاح و علی 

عباس فلاح«
۶- تقاضای »منوچهر نوریانی« فرزند »اسمعیل« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »۲۳۳۸.۷۵« مترمربع مجزی شده از پلاک 
شماره »۵۲۷« فرعی از »۲۲۵« اصلی واقع در بخش »بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک الشتر ) سلسله(« خروجی از مالکیت مالک اولیه »نصرت اله صولت پور«

۷ - تقاضای »منوچهر نوریانی« فرزند »اسمعیل« نسبت به »ششدانگ یک قطعه باغ« بمساحت »۱۶۱۳.۹۷« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »۵۲۹« 
فرعی از »۲۲۵« اصلی واقع در بخش »بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک الشتر ) سلسله(«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »نصرت اله صولت پور«

۸ - تقاضای »منوچهر نوریانی« فرزند »اسمعیل« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی«   بمساحت »۵۷۹۵.۷۳« مترمربع مجزی شده از پلاک 
شماره »۲۹۹« فرعی از »۲۲۴« اصلی واقع در بخش »بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک الشتر ) سلسله(«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »خداداد فلاح و بختیان 

بگ فلاح«
۹ - تقاضای »منوچهر نوریانی« فرزند »اسمعیل« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی«  بمساحت »۲۲۰۳۳.۴۴« مترمربع مجزی شده از پلاک 

شماره »۳۴« فرعی از »۲۲۶« اصلی واقع در بخش »بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک الشتر ) سلسله(«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »حسن چنگیزی«
۱۰- تقاضای »منوچهر نوریانی« فرزند »اسمعیل« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »۲۳۶۷.۹۵« مترمربع مجزی شده از پلاک 

شماره »۳۶« فرعی از »۲۲۶« اصلی واقع در بخش »بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک الشتر ) سلسله(« خروجی از مالکیت مالک اولیه »نصرت اله صولت پور« 
۱۹۱۵۸۷۱شناسه

  مصطفی نیک مهر  رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان الشتر
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نظارت‌ AFC بر جشن قهرمانی تراکتور 
تبریز-خبرنگارعصررسانه:سعید مظفری‌زاده مدیرعامل باشگاه 
تراکتور گفت: جشن قهرمانی تراکتور تبریز در لیگ برتر فوتبال در 

بازی مقابل استقلال خوزستان برگزار می شود. 
با باشگاه استقلال خوزستان در خصوص برگزاری بازی هفته پایانی 
در تبریز، مکاتبه کرده‌ایم و منتظر تصمیم و اطلاع‌رســانی ســازمان 

لیگ در این خصوص هستیم. 
براســاس رأی کمیته استیناف، فقط ۵۰ درصد بلیت‌های این دیدار 
به فروش خواهد رسید و از هواداران تراکتور خواهشمندم بدون تهیه 

بلیت در ورزشگاه حضور نیابند. 
باتوجه به کسب عنوان قهرمانی توسط تراکتور و حضور این تیم در 
لیگ نخبگان، ناظران‌ای اف ســی به صورت آنلاین به دو دیدار باقی 

مانده تراکتور نظارت خواهند کرد.

بازدید اعضای شورای  شهر کرج  از وضعیت 
احداث‌ ایستگاه آتش نشانی شعبان‌آباد

کرج-مهیاحســن آبی،خبرنگارعصررسانه :اعضای شورای 
اســامی شــهر کرج با حضور در محل احداث‌ ایســتگاه آتش نشانی 
شــعبان‌آباد، از آخرین وضعیت پیشــرفت فیزیکی این پروژه شهری 

بازدید کردند.
به گزارش پایگاه خبری کرج امروز، علیرضا رحیمی، رئیس کمیسیون 
شهرسازی و معماری شورای اسلامی شهر کرج و عمار ایزدیار، رئیس 
کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر کرج به همراه محمد 
یساولی، رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری کرج از 
ایستگاه در حال ساخت شعبان‌آباد در منطقه۴ مهرشهر بازدید کردند.

رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری کرج در حاشیه 
این بازدید با تأکید بر نقش کلیدی این‌ ایســتگاه در افزایش پوشــش 
امدادی محله بیان کرد:‌ ایستگاه آتش‌نشانی شعبان‌آباد با هدف افزایش 
ســرعت واکنش در مواقع اضطراری و پوشش بهتر مهرشهر طراحی 
شــده و تلاش داریم با تأمین تجهیزات و نیروی انســانی متخصص، 
این‌ ایســتگاه را به یکی از پایگاه‌های فعال و اســتاندارد ســطح شهر 

تبدیل کنیم.

۴۷ لیتر در ثانیه به منابع تامین آب 
آشامیدنی شهر اراک اضافه شد

اراک -نوری،خبرنگارعصررســانه : مدیرعامل شــرکت آب و 
فاضلاب اســتان مرکزی گفت: ۲ حلقه چاه جدید با مجموع آبدهی 
۴۷ لیتر در ثانیه به منظور تامین آب آشامیدنی پایدار در شهر اراک 
حفر و وارد مدار بهره‌برداری شد. سعید سرآبادانی  افزود: این پروژه 
در راســتای جبران کســری آب آشامیدنی و افزایش ظرفیت تامین 

آب شهر اراک اجرا شده است.

    خبر

خبرنگار  عالیخانــی،  اصفهان-احســان 
عصررسانه :  مدیر عامل آبفای استان اصفهان 
بر لــزوم همکاری متقابل میــان مجموعه 
مدیریت شهری و شرکت آب و فاضلاب تاکید 
کرد.ناصر اکبری در نشست مشترک با معاونان‌ 
شهردار و مدیران شهرداری با اشاره به این که 
همکاری‌های مضاعف و تنگاتنگ شهرداری و 
آبفای استان در سال‌های اخیر دستاوردهای 
خوبی برای شــهر اصفهان به‌همراه داشــته 
است، خاطرنشــان کرد: تشکیل یک کمیته‌ 
کارشناســی به منظور جمع‌بندی موضوعات 
فی‌مابین شهرداری و آبفا‌ و ایجاد وحدت رویه 
در صدور مجوزهای حفاری از جمله موضوعاتی 
اســت که می‌تواند سرعت خدمت‌رسانی به 

مردم را دوچندان کند.
وی به فرســودگی بیش از ۳۰۰ کیلومتر از شــبکه 
فاضلاب شهر اصفهان اشاره کرد و افزود: نزديک به 
۴۰ کیلومتر از این شبکه در مرحله بحرانی و فوق 
بحرانی قرار دارد که در صورت بازســازی نشــدن، 
باعث فرو ریزش و بروز مشکلات متعددی در شهر 

خواهد شد. 
مدیرعامل آبفای اســتان اصفهان با درخواســت 
از مدیران شــهرداری برای تســهيل و تسریع در 
صــدور مجوز اجــرای طرح‌های آب و فاضلاب در 
ســطح شهر افزود: در نقاط مختلف شهر اصفهان 
همچون خیابان‌های آپادانا، خیابان آبشار محدوده 
پل غدیر، خیابان فجر به پروین، چهارراه رزمندگان 
و خیابان رباط، محله شمس‌آباد در خیابان کاوه و 

منطقه شمال و غرب اصفهان، اصلاح و جابه‌جایی 
خطوط انتقال فاضلاب باید در اســرع وقت انجام 
پذیرد تا کمتر شاهد فرو ریزش‌ شبکه‌های فرسوده 

فاضلاب باشیم.
 وی در بخش دیگری از ســخنانش  با بیان این‌که 
امسال با شرایط خاص آبی در استان مواجه هستیم 
و افزایش زود هنگام دما کار دشواری را برای شرکت 
آب و فاضلاب جهت تامین پایدار آب شرب مواجه 

کرده اســت افزود: خشکی رودخانه زاینده‌رود در 
ســال‌های گذشته باعث خشــک شدن چاه‌های 
فلمن و چاه‌های واقع در حریم رودخانه شــده که 
نتیجــه آن کاهش نزديک به ۶ متر مکعب درثانیه 
از ظرفیت تامین آب در ســامانه آبرســانی اصفهان 

بزرگ بوده است.
اکبری با بیان این‌که استان اصفهان یکی از بزرگترین 
ســامانه‌های آبرسانی خاورمیانه را در اختیار دارد 
گفت: هم‌اکنون آب شــرب ۶۰ شهر و ۳۸۰ روستا 
تنها از یک ســامانه آبرســانی تامین می‌شود که با 
توجه به افزایش جمعیت تحت پوشش، وابستگی 
به یک سامانه آبرسانی، چالش‌ بزرگی را پیش روی 

شرکت آب و فاضلاب قرار داده است.
مدیرعامل آبفای استان اصفهان در این نشست 
همچنیــن بر تدوین یک طرح جامع به منظور 
استفاده از پساب در آبیاری فضای سبز شهری 
و رعایت حریم تاسیسات آبفا به هنگام کاشت 
درختــان وحفاری چاه‌های جذبی در ســطح 
شــهر به منظور جمــع‌آوری روان‌‌آب‌ها و آب‌ 

باران تاکید کرد.

در نشست مشترک مدیران آبفا و ‌ شهرداری اصفهان تاکید شد؛

لزوم همکاری متقابل مجموعه شهرداری و آبفای استان اصفهان

مشاور وزیر آموزش و پرورش:

 شأن معلمی در نظام اسلامی
 باید بازتعریف شود

ایلام-هواسی،خبرنگارعصررســانه : مشاور وزیر آموزش و 
پــرورش بــا بیان اینکه جایگاه معلمی تربیت در نظام اســامی از 
اهمیت بالایی برخوردار است، گفت: تکریم معلمان در اولویت باشد.

حجت الاسلام و المسلمین حمید نیکزاد در آیین تجلیل از معلمان 
نمونه استان ایلام  به تفاوت‌های مهم در تربیت اشاره کرد و اظهار 
داشــت: شــأن تربیت از آن خداوند اســت و معلم در مسیر رشد و 

کمال قرار دارد.
وی با بیان ایننکه معلم باید به پرورش اندیشه‌ها بپردازند و نه صرفاً 

بیان آن‌ها، افزود: جایگاه معلمی تربیت در نظام اسلامی از اهمیت بالایی برخوردار است.
مشــاور وزیر آموزش و پرورش، گفت: هیچ نظام تربیتی نمی‌تواند به منبع توحید متصل باشــد جز نظام 

تربیتی اسلام که برگرفته از آیات و روایات قرآن است.
حجت الاســام و المســلمین نیکزاد با اشــاره  به جایگاه رفیع معلم در نظام جمهوری اسلامی بیان داشت: 

باید قدر معلمان را دانست، به آن‌ها احترام گذاشت و به مشکلات آن‌ها توجه کرد.
وی با بیان اینکه باید از آموزش و پرورش انتظار بیشتری داشته باشیم گفت:  معلمان با وجود مشکلات، 
در تلاش برای انجام وظایف خود هستند و نقش آنها در شکل‌گیری شخصیت کودکان و نوجوانان بسیار 

مهم‌تر از دیگر مشاغل است.
 دبیر ســتاد همکاری حوزه های علمیه و آموزش و پرورش در پایان خواســتار توجه بیشــتر به معلمان و 

تقدیر از زحمات آن‌ها می‌شود.
نماینده مردم ایلام در مجلس شــورای اســامی نیز در این آیین اظهار داشــت: توجه به شــرایط کشور بر 
آموزش و پرورش تاثیر دارد و این مهم در تربیت نسل آینده و نقش معلمان در این فرآیند تاثیر گذار است.

فریدون همتی افزود: انتخاب معلمان و سازمان‌های آموزشی از اهمیت بالایی برخوردار است و باید همواره 
به این مقوله توجه ویژه شود.

در راستای توسعه همکاری های فرهنگی انجام شد؛

 دیدار مدیران کل کتابخانه های عمومی 
و فرهنگ و ارشاد اسلامی استان آذربایجان شرقی

 
تبریز-خبرنگارعصررســانه: مدیرکل فرهنگ و 
ارشــاد اســامی آذربایجان شــرقی با حضور در اداره 
کل کتابخانه های عمومی اســتان، در راســتای توسعه 
همکاری های فرهنگی و بررســی مســائل حوزه کتاب 
و کتاب‌خوانــی با مدیرکل کتابخانه‌های عمومی دیدار 

و گفت‌وگو کرد. 
 نعمت الله پایان، مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی 
اســتان، در راستای توســعه همکاری های فرهنگی و 
بررســی مســائل حوزه کتاب، کتاب‌خوانی با اســد بابایی مدیرکل کتابخانه‌های عمومی 

آذربایجان شرقی دیدار و گفت‌وگو کرد. 
اسد بابایی در این دیدار با تاکید بر شروع فصل جدیدی از تعامل و تقویت همکاری‌های 
متقابل و هم‌افزایی ظرفیت‌های کتابخانه ها و فرهنگ و ارشاد اسلامی استان برای اجرای 
برنامــه های کتاب محور در اســتان گفت: امــروزه کتابخانه‌ها صرفاً محلی برای مطالعه 
و امانت کتاب نیســتند و کتابخانه های عمومی با تحول در فضا، خدمات و برنامه ها به 

پاتوق هایی برای حضور همه اقشار مردم تبدیل شده است.
بابایی با اشاره به سن بالای بناهای کتابخانه های عمومی در استان و انجام گسترده پروژه 
های بهسازی و بازسازی کتابخانه ای خواستار حمایت برای توسعه کتابخانه هایی شد که 
تمام یا بخشی از زمین و ساختمان آن متعلق به اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی است. 
نعمت الله پایان مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی نیز در این دیدار با تاکید 
بر تاثیرگذاری کتابخانه‌های عمومی در توسعه فرهنگی استان گفت: گستره جغرافیایی 
و نیروی انسانی آموزش دیده کتابخانه های عمومی ظرفیت بسیار مناسبی برای اجرای 

برنامه های فرهنگی و ترویجی در حوزه های مختلف اجتماعی را فراهم آورده است. 

شهردار کرج :

 برای همکاری با منطقه ویژه اقتصادی
 و فرودگاهی پیام آماده‌ایم

کرج-مهیاحسن آبی،خبرنگارعصررسانه : شهردار کرج گفت: فرودگاه 
پیام یکی از ظرفیت‌های برجسته البرز است که می‌تواند به‌طور مؤثری به 

پتانسیل‌های توسعه‌ای استان افزوده شود.
 مهرداد کیانی، شــهردار کلان‌شــهر کرج، ضمن بازدید از منطقه ویژه 
اقتصادی و فرودگاه پیام با محسن حسنلو، مشاور وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات و مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی و فرودگاه بین‌المللی پیام 
دیدار کرد.شهردار با تاکید بر تدوین برنامه‌های توسعه‌ای در این منطقه، 
گفت: پیاده‌سازی اقتصاد دیجیتال و توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل، 
به‌ویژه در حوزه حمل‌ونقل هوایی، دو بال شکوفایی منطقه پیام هستند 
که امروز با جدیت در حال اجرا هستند.کیانی با اشاره به اهمیت منطقه 
پیام در توسعه استان، گفت: فرودگاه پیام یکی از ظرفیت‌های برجسته 

البرز است که می‌تواند به‌طور مؤثری به پتانسیل‌های توسعه‌ای استان 
افزوده شود.وی با اشاره به احداث پروژه کنارگذر مهرشهر که به فرودگاه 
پیام متصل می‌شود، بیان کرد: اجرای این پروژه بزرگ نیازمند حمایت 
همه‌جانبه دستگاه‌های اجرایی استان است و نقش مهمی در تسهیل تردد 
سرمایه‌گذاران و مسافران ایفا خواهد کرد.این مسئول با مثبت ارزیابی 
کردن نگاه اســتاندار به منطقه پیام، اضافه کرد: این دیدگاه زمینه‌ســاز 
بهره‌گیری از ظرفیت‌های سایر بخش‌ها و در نهایت توسعه این منطقه 
خواهد شد.شــهردار کرج همچنین از اقدامات انجام‌شــده در منطقه 
اقتصادی و فرودگاه پیام تقدیر و خاطرنشان کرد: توسعه و پیشرفت قابل 
توجهی در این منطقه رخ داده که شایسته تحسین است.این مسئول با 
اشاره به کمبود زیرساخت‌ها در البرز، بیان کرد: منطقه ویژه اقتصادی 
و فرودگاه پیام می‌تواند در رفع این کمبودها نقشی محوری ایفا کند.در 
ادامه این نشست حسنلو مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پیام با اشاره 
به همزیســتی مؤثر میان منطقه اقتصادی پیام و اســتان البرز گفت: با 
بهره‌گیری از این هم‌افزایی، می‌توان از ظرفیت‌های متقابل بهره برد و 

توسعه پایدار را رقم زد.

 کشف ۴۶۷ ماینر غیرمجاز در لرستان ؛
  ماینر عمر کابل برق را به یک سوم 

کاهش می دهد

خرم‌آباد -خبرنگارعصررسانه : مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق لرستان گفت: ۴۶۷ ماینر )دستگاه استخراج رمز امرز( غیرمجاز 
ســال گذشــته از ۳۳ مرکز در مناطق مختلف اســتان شناســایی و 

جمع‌آوری شد.
شیرزاد جمشیدی  افزود: دستگاه‌های رمز ارز باعث خسارات به شبکه 
برق و ایجاد نوسانات، ضعف ولتاژ و در نهایت سوختن تجهیزات وسایل 
مشــترکان همجوار محل رمز ارز می‌شــوند که هوشیاری شهروندان 

در شناسایی و گزارش این تخلف، بسیار کمک کننده خواهد بود.
وی با اشاره به کشف بیش از ۴۰۰ ماینر با کمک گزارش های مردمی 
تصریح کرد: استفاده طولانی مدت از ماینر غیرمجاز موجب تضعیف 
و فرســودگی شــبکه برق می شود و در مواردی یک شبکه با ظرفیت 
۲۰ کیلوولت و ۲۱۰ آمپر در اوج مصرف، زیربار ۲۸۰ تا ۲۹۰ آمپری 

قرار می گیرد و از بین می رود.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق لرستان ادامه داد: عمر ۳۰ ساله 
کابل برق در این شرایط به ۱۰ سال کاهش و موجب تحمیل هزینه 
های بازســازی و اصلاح شــبکه به صنعت برق کشور می شود، چراکه 

ســیم کابل های برق خاصیت رســانایی خود را از دســت داده و باید 
تعویض شوند.

جمشیدی با اشاره به اینکه پارسال بیشترین ماینر کشف شده در شهر 
خرم آباد بوده است، گفت: سال گذشته چهار هزار و ۱۱۳ دستگاه ماینر 

جمع آوری شده از سال های قبل در استان امحا شد.
وی ادامه داد: پس از شناسایی ماینرها و متخلفان، پرونده تخلفاتی در 
تعزیرات حکومتی تشکیل و پس از تعیین تکلیف حقوقی، دستگاه های 
کشف شده به سازمان اموال تملیکی تحویل، برای متخلف، هزینه برق 
مصرفی با نرخ مجاز رمزارز محاسبه و صورتحساب صادر و همچنین 

خسارات وارده به شبکه برق از او دریافت می‌شود.

اداره کل ثبت اسناد  و املاک استان کرمانشاه 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک ماهیدشت 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر آرا به شرح ذیل صادره از هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ماهیدشت، تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 
رحمان قاسمی به شناسنامه شماره ۵۸۴   کد ملی ۳۲۵۴۶٠۴۴۲۳  صادره کرمانشاه فرزند محمد، تعداد 
۲قطعه زمین مزروعی با کاربری کشاورزی، همه قطعات خریداری از مالک رسمی مشاعی آقای محمد 

قاسمی به متقاضی داشته به شرح ذیل محرز گردیده است: 
۱- برابر رای شماره ۱۴٠۳۶٠۳۱۶٠۱۳٠٠۱۲۵۱ مورخ ۱۴٠۳/۱۱/٠۹ مالکیت به میزان شش دانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۲۶۹۶۸/٠۴متر مربع،  تحت پلاک ۳۹۹ فرعی از ۲۷۸ اصلی، 

به شماره قطعه ۱۲۶۹۶.
۲- برابر رای شماره ۱۴٠۳۶٠۳۱۶٠۱۳٠٠۱۳۲۲ مورخ ۱۴٠۳/٠۱۲/٠۱ مالکیت به میزان شش دانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۱۵۹۱۵/۲۸متر مربع،  تحت پلاک ۳۹۸ فرعی از ۲۷۸ اصلی،  

به شماره قطعه ۱۲۹۷٠.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،  ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.  بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:   ۱۴٠۴/٠۲/٠۲ تاریخ انتشار نوبت دوم:  ٠۲/۱۷/۱۴٠۴ 

رامین امیدی- رئیس ثبت اسناد و املاک)۵۲۱/م الف/۱۲(

اداره کل ثبت اسناد  و املاک استان کرمانشاه 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره  ۱۴٠۳۶٠۳۱۶٠٠۱٠۱۵۱۳۳  مورخ ۱۱/۱٠/۱۴٠۳ هیات  اول/ دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای/خانم سعید 
عزیزی خلکی فرزند بهروز بشماره شناسنامه ٠ و کدملی ۳۲۴۱٠٠۸۶٠۶ صادره از کرمانشاه 
مبنی بر صدور سند مالکیت نسبت به سه دانگ از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۳۸۳۴.۴۹ متر مربع در  قسمتی از پلاک ۱۶۳ اصلی  واقع در روستای عمله علیا واقع در کرمانشاه 
بخش حوزه ثبت کرمانشاه ناحیه یک که حکایت از احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد 
تقاضا و انتقال ملک از  مالک رسمی بهروز عزیزی خلکی به متقاضی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،  ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.  بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴٠۴/۲/۱ 

تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۱۴٠۴/۲/۱۷ 
سجاد مویدی-رئیس ثبت اسناد و املاک۴٠۸/م الف/۱۲

اداره کل ثبت اسناد  و املاک استان کرمانشاه 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره  ۱۴٠۳۶٠۳۱۶٠٠۱٠۱۵۱۲۹ مورخ ۱۴٠۳/۱٠/۱۱هیات  اول/ دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای/خانم وحید عزیزی 
خلکی فرزند بهروز بشماره شناسنامه ۵۷۲ و کدملی ۳۲۵۲۶۷۶۹۱۵ صادره از کرمانشاه به آدرس 
این ملک به شماره قطعه ۳۱۷۸۷ مبنی بر صدور سند مالکیت نسبت به سه دانگ از ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸۱۲۱٠.۲۲ متر مربع در  قسمتی از پلاک ۱۶۳ اصلی  روستای 
عمله علیا واقع در کرمانشاه بخش حوزه ثبت کرمانشاه ناحیه یک که حکایت از احراز مالکیت 
متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال مالک رسمی بهروز عزیزی خلکی به متقاضی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،  
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.  
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:   ۱۴٠۴/۲/۱  تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۱۴٠۴/۲/۱۷ 

سجاد مویدی- رئیس ثبت اسناد و املاک
)۴٠۶/م الف/۱۲(

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده
شهرک علی آباد میر بابلسر )نوبت دوم(

بدینوسیله به اطلاع کلیه مالکین محترم شهرک 
علی آباد میر بابلسر می رساند که جهت شرکت در 
مجمع عمومی فوق العاده شهرک که در راس ساعت 
۱۱ صبح روز سه شنبه  ۱۴۰۴/۲/۳۰در محل دفتر 

شهرک تشکیل می گردد حضور بهم رسانید.
دستورجلسه:

۱- تغییر اساسنامه
۲- تغییر نام شهرک

هیئت مدیره شهرک علی آباد میر بابلسر

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی
شهرک علی آباد میر بابلسر )نوبت دوم(

علی  محترم شهرک  مالکین  کلیه  اطلاع  به  بدینوسیله 
مجمع  در  شرکت  جهت  که  می رساند  بابلسر  میر  آباد 
 عمومی عادی سالیانه شهرک که در راس ساعت ۱۰ صبح 
دفتر شهرک تشکیل  روز سه شنبه۱۴۰۴/۲/۳۰در محل 

می گردد حضور بهم رسانید.
دستورجلسه:

۱- گزارش هیئت مدیره
۲- گزارش بازرس

۳- ارائه و تصویب بیلان مالی سال های ۱۴۰۱ - ۱۴۰۲ - ۱۴۰۳
۴- تصویب بودجه سال ۱۴۰۴

هیئت مدیره شهرک علی آباد میر بابلسر

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده شرکت تجهیزات ابزار 
آزما ثبت شده به شماره ۶۲۷۲۸ و شناسه ملی ۱۴۰۰۷۱۱۱۱۹۱ 

بدین وسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت تجهیزات ابزار 
آزما خاورمیانه دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی 
فوق العاده که راس ساعت ۱۴:۰۰ روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۱ درمحل 
مشهد – حدفاصل میدان سعدی و دانشگاه ۱۱ پلاک ۲۲۳ برگزار می گردد ، 

حضور به هم رسانند.
دستور جلسه :

تصمیم گیری در خصوص تغییر موضوع فعالیت در اساسنامه شرکت



منشور اخلاقی
انتشار د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ قیق و بد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه‌های  توسعه 
و پیشــرفت هر جامعه ای به شــمار می‌آید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ؛ احترام به حقوق و  حفظ 
حریم خصوصی افراد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ، خود‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اری از تهمت و افتراء د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ر خبررسانی،  
پاســد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اشت ارزش‌های انسانی و فعالیت‌های صاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ قانه و حرفه ای د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ر  

عرصه مطبوعات از اصول و اهد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اف این رسانه می‌باشد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ .

پولیتیکو بررسی کرد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ؛

صاحب امتیاز: حمید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏میرزایی نژاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ 
مد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ یر مسئول: جعفر رضایی
زیر نظر شورای سرد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ بیری
گرافیک: کاوه رحیمی - مرجان محجوب
 سازمان شهرستانها و آگهی ها :

 02166461770  -  02166973983

چاپخانه: چاپ کارگر      66817316-17
 www. AsreRasaneh .ir:نشانی الکترونیک
 info@ AsreRasaneh .ir:پست الکترونیک
 نشانی:  تهران - خیابان ابوریحان- خیابان شهد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ای ژاند‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ارمری
 نرسید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ه به خیابان فلسطین- پلاک 11 طبقه د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ وم
 کد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏پستی: 1315784763       شماره تماس: ۶۶۹۷۳۸۱۷ - ۰۲۱

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

چهارشــنبه | 17 اردیبهشــت 1404 |  9 ذی‏القعده  1446 | 7 می  2025 | قیمت:8000 تومان| اجتماعیسال بیست و د‏‏‏‏‏‏‏‏‏وم |  شماره  3905 |  8 صفحه ‌‌|

معاون درمان وزارت بهداشت با بیان اینکه 
سیستم اشتباه نظام پرداخت سبب ایجاد 
فاصلــه میان ماماهــا و متخصصان زنان و 
زایمان شده، گفت: کلید زایمان طبیعی در 
دســتان ماماها و متخصصان زنان و زایمان 

است.
 دکتر ســجاد رضوی در مراسم »گرامیداشت روز 
جهانــی ماما«  اظهار کرد: بررســی‌ها بیانگر این 
اســت که در جامعه پزشکی کشور نسبت به سایر 
واحدها بی‌عدالتی وجود دارد. سوبســیدی که در 
نظام سلامت وجود دارد بیشتر توسط منابع انسانی 
پرداخت می‌شود و من به دلیل این موضوع از تمام 
افرادی که در نظام سلامت به ارائه خدمت عاشقانه 

می‌پردازند، قدردانی می‌کنم.
وی با بیان اینکه رشــته مامایی با سایر رشته‌های 
پزشکی یک تفاوت اساسی دارد، افزود: تمام حرف 
پزشکی از مهارت و دانش کافی برخوردار هستند اما 
ماماها با عشق به ارائه خدمت می‌پردازند. هنگامی 
کــه یــک نوزاد به دنیا می‌آید عشــقی که ماما به 
آن نوزاد نشــان می‌دهد کمتر از یک مادر نیست. 
سیســتم بهداشتی و درمانی کشور باید به نحوی 
باشــد که عشــق و علاقه ماما به نوزاد کم نشود و 
همچنیــن هنگامی که به خانه خود باز می‌گردند 

با عشق و علاقه به خانواده خود رسیدگی کنند.
معاون درمان وزارت بهداشت با بیان اینکه ماماها 
می‌بایســت همواره در کانــون توجه قرار گیرند، 

توضیح داد: ما مدیران وظیفه داریم شــرایط را به 
نحــوی ایجــاد کنیم که ماما با عشــق و علاقه در 
خانواده خود حضور داشته باشند و با نشاط صبح 

روز بعد در محل کار حاضر شوند.
وی بــا بیــان اینکه میزان تــاب آوری در محیط 
پزشــکی در حال کاهش اســت، گفت: استهلاک 
نیروی انســانی شاغل در محیط پزشکی به دلایل 
مختلف رو به کاهش است. آسایش می‌بایست در 
محیط فراهم شود و وزیر بهداشت بر رسیدگی به 
نیروی انســانی تاکید دارد و اولین اولویت وزارت 

بهداشــت به حساب می‌آید. نیروی انسانی خوب 
و قوی که در اختیار وزارت بهداشــت اســت یک 

سرمایه گرانقدر به حساب می‌آید.
رضوی با اشاره به خدمات کادر بهداشت و درمان 
در حادثــه بندرعبــاس، افزود: بیش از ۵۰۰ ماما و 
پرستار برای ارائه خدمت در مراکز درمانی حاضر 
شــدند. شرایط به نحوی مدیریت شد که یک روز 
پــس از حادثه، تخت‌های اورژانس مراکز درمانی 
بندرعباس خالی بود. ۱۵۰۰ مصدوم و مجروح در 

حادثه بندرعباس از خدمات درمانی بهره بردند.

وی با بیان اینکه کشــورهای همســایه در زمینه 
نیروی انســانی دچار کمبود هستند، توضیح داد: 
کشــور در زمینه نیروی انســانی با هیچ مشکلی 
روبرو نیست و در حوادث مختلف به ارائه خدمت 
می‌پردازنــد. امیدوارم بتوانیــم قدردان زحمات 

نیروی انسانی باشیم.
معاون درمان وزارت بهداشــت با بیان اینکه میان 
نیروهای انســانی شاغل در نظام سلامت اختلاف 
درآمدی وجود دارد، گفت: رسیدگی به کادر درمان 
بسیار پایین است و دولت برای رسیدگی به کادر 
درمان تلاش می‌کند تا میزان رســیدگی به کادر 
درمان را افزایش دهد و مهاجرت آنها را کمتر کند. 
کلید زایمان طبیعی در دستان ماماها و متخصصان 

زنان و زایمان است.
وی گفت: سیســتم اشــتباه نظام پرداخت کشور 
سبب ایجاد فاصله میان ماماها و متخصصان زنان 
و زایمان شده است. کشورهایی که از نظام سلامت 
بسیار خوب برخوردار هستند ماماها و متخصصان 
زنان و زایمان در کنار یکدیگر برای سلامت مردم 
کار می‌کنند. وزارت بهداشت برای ایجاد همدلی 
و همگرایی میان ماماها و متخصصان زنان و زایمان 
تلاش می‌کند تا سلامت مادران و نوزادان را بیش 
از پیش افزایش دهیم.رضوی با اشــاره به انتصاب 
یک مامار در ســمت مدیریتی گفت: من به دنبال 
پزشــک سالاری نیستم و بیشتر دنبال مدیریت و 

اجرای کار مدیریتی هستم.

معاون درمان وزارت بهداشت مطرح کرد؛    سرمقاله

اختلاف درآمدی میان نیروهای انسانی حوزه سلامت ساختار معیوب بازار کار 
ادامه از صفحه نخست... � 

از منظر هزینه‌-فایده، کارفرمایان خرد نیز انگیزه قوی برای دور زدن قانون دارند. در 
شــرایطی که بار مالی نیروی کار رســمی )مالیات، بیمه، مزایا( بالاست، و سوددهی 
بنگاه‌هــا پاییــن، بخــش بزرگی از تولیدکنندگان خــرد و خدماتی با توجیه "بقای 
اقتصادی"، به‌سمت قراردادهای موقت و فاقد بیمه گرایش پیدا کرده‌اند. در چنین 
ساختاری، اصل هزینه‌های مبادله معنا پیدا می‌کند: هزینه‌های رسمی کردن نیروی 

کار، از منظر کارفرما، بیشتر از هزینه‌های غیررسمی‌سازی است.
در نهایت، ضعف در اجرای قانون نیز مشــکل را تشــدید کرده اســت. بازرسی‌های 
محــدود، ظرفیــت انــدک نهادهای نظارتی، و نبود ســازوکار مؤثر برای حمایت از 
کارگران شاکی، موجب شده است که تخلفات شغلی عملًا بدون هزینه باقی بماند. 
نظام حقوقی و اداری نه‌تنها در پیشــگیری ناکارآمد اســت، بلکه در حل اختلافات 

کارگری نیز توان اقناع و اجرا ندارد.
به بیان دیگر، اشــتغال غیررســمی در ایران نه پدیده‌ای موقتی و گذرا، بلکه حاصل 
پیوســته یک دور معیوب اســت که بازیگران آن ـ از کارفرما تا دولت ـ در قالبی از 
منفعت‌طلبی و بی‌اعتمادی متقابل بازی می‌کنند. اصلاح این ساختار، نیازمند یک 
بازمهندسی نهادی و سیاست‌گذاری جسورانه است؛ از بازتعریف قوانین کار گرفته 

تا بازتوزیع انگیزه‌ها و افزایش ظرفیت نظارت دولتی.

غلامعلی افروز هشدار داد:

 فعالیت غیرمجاز روانشناسان
 فاقد صلاحیت‌های حرفه‌ای تهدیدی 

برای جامعه است
 غلامعلی افروز روان‌شناس برجسته و مؤسس سازمان نظام روان‌شناسی و 
مشاوره کشور با هشدار به افزایش تخلف در حوزه ارائه خدمات روان‌شناسی، 
از ضعف نظارتی بر روان‌شناسان و افزایش تخلفات در این حوزه انتقاد کرد و 
گفت: فعالیت غیرمجاز روان‌شناسان بدون پروانه و فاقد صلاحیت‌های لازم 
حرفه‌ای و اخلاقی تهدیدی جدی برای خانواده‌ها و جامعه است.  غلامعلی 
افروز: نبود ســازوکارهای مؤثر برای رســیدگی به تخلفات در این حوزه در 
برخی موارد زمینه تبلیغات ناروا و دریافت هزینه‌های گزاف و بسیار فراتر از 
تعرفه مصوب از مراجعان را فراهم می‌کند.وی با بیان اینکه »یک روان‌شناس 
اگر خودش ســامت روان نداشــته باشد، چگونه می‌تواند به دیگران کمک 
کند؟«، از نظام روان‌شناسی ایران به دلیل نظارت ضعیف بر عملکرد چندین 
هزار روان‌شناس و مشاور شاغل در مناطق مختلف کشور انتقاد کرد.افروز با 
بیان اینکه اگر صدور روزافزون پروانه‌های حرفه‌ای با برنامه جامع و مستمر 
نظارتی همراه نباشــد می‌تواند آســیب‌زا شود، مقایسه‌ای با سیستم نظارتی 
در آمریکا انجام داد و گفت: در آمریکا نظارت آن‌قدر قوی اســت که کســی 
جرأت تقلب ندارد اما در ایران متأسفانه به‌راحتی تخلف صورت می‌گیرد و 

حتی با شکایت مردم هم رسیدگی مؤثری انجام نمی‌شود.
      آخرین خبر

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی 
شــهر تهران گفت: ۶ ماه زمان می‌برد تا آماده‌ســازی آرامستان‌های جدید 
به نتیجه برسد؛ کسانی که نقش دارند باید تا پایان اردیبهشت ماه تصمیم 

بگیرند و در غیر این صورت دفن اموات به بحران تبدیل می‌شود.
مهدی پیرهادی در حاشیه جلسه   شورای شهر تهران در جمع خبرنگاران 
با اشــاره به آخرین وضعیت ســاخت آرامستان‌های جدید پایتخت، اظهار 

کرد: ســه نقطه در شــهر تهران برای ساخت آرامستان به تصویب شورای 
شهر رسید؛ نقطه اول در جنوب شرقی شهر در سه راه سیمان، نقطه دوم 
در ابتدای جاده ســاوه و یک نقطه دیگر در کلاغایه قرار دارند. شــورا نقاط 
پیشــنهادی را از لحاظ محیط زیســتی، ترافیکی و اجتماعی بررسی کرد؛ 
شهرداری در ابتدا ۶ نقطه را پیشنهاد داد که پیشنهاد استانداری نیز بود 

و این موارد در استانداری به تصویب رسید.
وی اضافه کرد: برخی مجموعه‌ها اختلافاتی با ســازمان بهشــت زهرا )س( 
پیدا کردند و با توجه به محدودیت دفن در بهشت زهرا، اگر قطعات پایانی 
تکمیل نشــود فضایی برای دفن اموات وجود نخواهد داشــت.عضو شورای 
شــهر تهران ادامه داد: این موضوع دیگر از حوزه مدیریت شــهری خارج 
شده و در حوزه وزارت کشور است؛ لذا از وزیر کشور و استاندار می‌خواهیم 
موضوع را با جدیت پیگیری کنند تا مشکلی برای شهروندان ایجاد نشود؛ 
قطعاً اجازه نخواهند داد این موضوع به بحران بدل شود.پیرهادی با تأکید 
بر اینکه آرامستان‌های جدید نیاز به آماده‌سازی دارند، گفت: ۶ ماه زمان 
می‌برد تا این آماده‌سازی به نتیجه برسد؛ کسانی که نقش دارند باید تا پایان 
اردیبهشت ماه تصمیم بگیرند؛ در غیر این صورت آماده سازی با مشکلات 

مواجه خواهد شد و دفن اموات به بحران تبدیل می‌شود.

بحرانی شدن دفن اموات با  عدم توجه به آماده‌سازی آرامستان‌ها
      آخرین خبر

 معلم نمونه کشوری از استان چهارمحال و بختیاری گفت: مشکل اصلی 
سیستم آموزش و پرورش فعلی این است که گفتمان غالب بین معلمان، 
دانش‌آموزان و خانواده‌ها موفقیت محور است؛ یعنی بر بهبود نمره تأکید 
می شــود، اما این امر شــدنی نیســت؛ چراکه نمی‌توان انتظار داشت همه 

دانش‌آموزان در سیستم آموزشی معدل بالایی کسب کنند.
عیســی مرادی که فعالیت خود در آموزش و پرورش را از ســال ۱۳۸۳ به 

عنوان معلم )دبیر ریاضی( در روستایی در منطقه پشتکوه فلارد آغاز کرده 
است،   اظهار کرد: حدود ۱۰ سال به عنوان دبیر ریاضی سابقه تدریس دارم و 
نزدیک به ۱۱ سال است که مشاور هستم. در این مدت هم در حوزه آموزشی 
و هم در حوزه پرورشــی فعالیت کرده‌ام و از هر دو زاویه به دانش‌آموزان 
نگاه می‌کنم.این معلم ادامه داد: تلاش من در چند ســال گذشــته، چه در 
آموزش خانواده‌ها، چه در جلســات با همکاران و دانش‌آموزان، این بوده 
که گفتمان را به سمت سلامت محور سوق دهیم؛ یعنی اولویت دادن به 
سلامت دانش‌آموز، دلیل اینکه مسیر متفاوتی را انتخاب کرده‌ایم همین 
موضوع بوده است.مشاور مدرسه استان چهارمحال و بختیاری یاد آور شد: 
سعی کردیم ارتباط نزدیک‌تری با دانش‌آموزان برقرار کنیم تا همه آن‌ها 
در مدرسه احساس شایستگی داشته باشند، نباید فقط یک قشر خاصی از 
مدرسه احساس موفقیت کند و بقیه سرخورده شوند، یک مدرسه ایده‌آل 
مدرسه‌ای است که همه بچه‌ها حس کنند دیده می‌شوند و ارزش دارند.

وی که بیشتر سابقه کاریش در مناطق محروم و روستایی است با بیان اینکه 
ارتباط قلب تدریس اســت گفت: اگر نتوانید ارتباط درســت با دانش‌آموز 
برقرار کنید، تدریس مؤثر نخواهد بود، طبیعتاً در حرفه مشــاوره اهمیت 

ارتباط بسیار بیشتر می‌شود.

مشکل اصلی سیستم آموزش و پرورش نمره محور بودن است

       اینفوگرافی

 عضو جامعه اورولوژی ایران با اشــاره به شــیوع ســنگ کلیه در ایران گفت: 
مطالعات ملی نشان می‌دهد ۶.۶ درصد از جمعیت کشور سنگ کلیه دارند 
و سهم مردان از آن ۲.۲ درصد است که وضعیت جسمی آنها را تحت‌الشعاع 
قرار می‌دهد بر این اساس نوشیدن سه لیتر آب در شبانه روز برای جلوگیری 

از این عارضه ضروری است.
 امیر حسین کاشی افزود: شیوع ابتلا به سنگ کلیه در دنیا 15 درصد است 

که ایران نیز از این آمار مستنثی نیست.
وی با اشاره به اینکه غلظت املاح آب باعث بروز سنگ کلیه نمی شود تاکید 
کرد: نخوردن آب برای بدن بســیار مضر اســت.به گفته دبیر علمی بیست و 
هشتمین کنگره جامعه اورولوژی ایران، یکی از شایعترین بیماری اورولوژی 
بزرگی پروســتات بوده که ۶۰ درصد از مردان بالای ۵۰ ســال در کشــور به 
آن مبتلا می شــوند و لازم اســت غربالگری به صورت دوره ای انجام دهند.

عضو انجمن اورولوژی ایران نیز با اشاره به اینکه دیابت تاثیر بسزایی در بروز 
نارسایی کلیه دارد، گفت: دیابت و فشارخون بالا از عوامل مهم نارسایی کلیه 
هستند و با تشخیص و درمان به موقع می توان از تخریب کلیه ها جلوگیری 
کرد.محمد علی زرگر با بیان اینکه مبتلایان به سنگ کلیه مکمل کلسیم 
مصرف نکنند، ادامه داد: همچنین ۵۰ درصد از افراد کیســت کلیه دارند 
که بیماری خطرناکی نیســت.این اورولوژیســت با بیان اینکه بیماری های 
اورولــوژی روی کیفیــت زندگی افراد تاثیر زیادی می گذارد، افزود: زنان از 
۴۰ سالگی دچار مشکلات لگن می شوند و بی اختیاری ادراری می گیرند 

و بســیاری از آنهــا علــل ابتلا به این عارضــه را نمی دانند در حالیکه باید به 
اورولوژیست مراجعه کنند.زرگر تصریح کرد: کمبود پروتیین از علت های 
بروز ســنگ در مثانه اســت و تغذیه ســالم در پیشگیری از وجود این سنگ 
در کودکان موثر بوده و به والدین توصیه می شود از ارایه غذاهای آماده به 

فرزندانشان در حد امکان خودداری کنند.
وی با اشاره به وجود هزار و ۴۰۰ اورولوژیست و ۲۰۰ رزیدنت اورولوژی در 
کشور، اظهار کرد: ایران از نظر رشته اورولوژی، در منطقه رتبه اول را دارد 
و جراحان اورولوژی کشور بسیار مجرب و توانمند هستند و نیازی به اعزام 

بیمار به خارج از کشور نیست.
زرگر با اشــاره به برگزاری بیســت و هشتمین کنگره جامعه اورولوژی ایران 
در ۲۳ تا ۲۶ اردیبهشت در دانشگاه شهید بهشتی، ادامه داد: سخنرانانی از 
کشورهای مختلف دنیا نیز در کنگره به صورت مجازی حضور خواهند داشت 
و ۲ کارگاه آموزشی برای متخصصان و پرستاران اورولوژی برگزار می‌شود.

عضو هیات مدیره جامعه اورولوژی ایران گفت: مشــکلات ادراری در بین 
زنان شــایع‌تر اســت و افراد بالای ۴۰ سال را بیشتر درگیر می‌کند، دیابت و 

تیروئید کم کاری هم می‌تواند باعث بی اختیاری ادراری شود.
رباب مقصودی با بیان اینکه مشــکل عصبی مثانه می‌تواند عملکرد مثانه 
را دچار اختلال کند، افزود: بیش از ۱۰۰ نفر اورولوژیســت زن در کشــور 
فعال اســت که زنان می‌توانند برای بررســی مشــکلات ادراری خود به این 

متخصصان مراجعه کنند.

عضو جامعه اورولوژی ایران اعلام کرد: 

دارند؛ کلیه  سنگ  ایران  جمعیت  درصد   ۶.۶ 
شبانه‌روز در  آب  لیتر  سه  نوشیدن  لزوم   

رئیس ســازمان حفاظت محیط زیســت ضمن تأکید بر اهمیت محیط 
زیست در سیاست‌های کلان کشور اظهارکرد: ارتقای وضعیت سازمان 
و ارتقای شرایط معیشتی، امکانات و تجهیزات از مهم‌ترین اولویت‌های 

کاری سازمان است.
 شینا انصاری در دیدار با پرسنل اداره کل حفاظت محیط زیست سمنان با 
اشاره به اینکه بسیاری از مشکلات زیست‌محیطی کشور از گذشته وجود 

داشته‌اند و به‌رغم تلاش‌های صورت گرفته در تمامی دوره‌ها هنوز مرتفع 
نشده‌اند، تصریح کرد: سازمان حفاظت محیط زیست برای حل این مسائل 
نیازمند برنامه‌ریزی دقیق و حمایت همه‌جانبه است.وی یکی از چالش‌های 
مهم کشور را مسائل زیست‌محیطی دانست و بر لزوم ورود این موضوعات به 
امر حکمرانی و تصمیم‌گیری‌های کلان تأکید کرد.  رییس سازمان حفاظت 
محیط زیست ضمن اشاره به اهمیت تأمین منابع و نیروی انسانی در حوزه 

محیط زیست طبیعی گفت: مسائل مربوط به محیط زیست انسانی از جمله 
آلودگی‌ها و چالش‌های این حوزه نیز باید به‌طور جدی پیگیری شوند.انصاری 
اقداماتی همچون افزایش نیروی انسانی، اصلاح قانون حمل سلاح، حمایت 
از محیط‌بانان، اختصاص عوارض آلایندگی به امور محیط‌زیستی از طریق 
صندوق ملی محیط زیست، افزایش امکانات پایشی و استفاده از فناوری‌های 

نوین را جزو اولویت‌های سازمان برشمرد.  

ارتقای جایگاه محیط زیست، اولویت اصلی سازمان حفاظت محیط زیست

    خبر


